
 

Archiv  sportu a tv 

inventář č. 85                         NAD č. 144 

 

 

 

Cyklistika  
           1880 – 2014 + 
 

 

                                      
 

 

 

 

V  Praze  2014 

Lucie Swierczeková 

 

 



Ú v o d 

 

První zmínky o cyklistice v našich zemích jsou z dvacátých let 19. století, kdy se na 

zahradní slavnosti v Kanálské zahradě v Praze několik pánů projíždělo na draisinách. Od roku 

1879 se kromě vedle obvyklých vysokých kol objevují i kola nízká a od r. 1888 jsou kola 

opatřena gumovými obručemi. 

První cyklista se v Praze objevil 16. května 1868, byl to Josef Vondřich, který vedl své 

vysoké kolo ve slavnostním průvodu při příležitosti kladení základního kamene Národního 

divadla. Průkopnickým městem se stává Slaný, kde se objevuje několik cyklistů, následováno 

Kladnem. Důležitým mezníkem cyklistiky u nás je rok 1879, kdy si bratři Kohoutové dávají 

v továrně svého otce sestavit kola, podle anglického vzoru. Společně se svým přítelem 

Karlem Schulzem začali podnikat menší výlety na vysokých kolech. V roce 1880 absolvovali 

společně se svým anglickým známým, cestu do Plzně, v srpnu stejného roku i do Vídně (ve 

sbírce je možné najít novinové výstřižky, které o této cestě bezprostředně pojednávají).  

V r. 1872 vydává M. Tyrš návod k použití velocipedu. Na konci roku 1880 je 

s konečnou platností rozhodnuto o založení klubu na 

Smíchově. Dne 2. ledna 1881 tedy vzniká první 

cyklistický klub na území Rakouska-Uherska Klub 

velocipedistů na Smíchově. O rok později se cyklisté 

poprvé účastní závodů, ve Vídni. Josef Kohout se stává 

mistrem Rakouska na jednu anglickou míli. Druhým 

klubem u nás se stává Klub velocipedistů 

na Královských Vinohradech. Po Kohoutově pražské 

továrně je ve Slaném založena druhá továrna na kola 

Vilémem Michlem. Jsou zakládány i cyklistické kluby 

německé1
. V dalších několika málo letech vzniklo na 

dvacet pražských a více než šedesát venkovských klubů 

s tisíci členy. V létě pořádaly kluby výlety a závody, 

v zimě se členové scházeli ve spolkových místnostech. 

První cyklistické závody na území Čech se uskutečnili na závodišti Smíchovského 

klubu v pražské Invalidovně 28. září 1882, které si klub pronajal na vojenském cvičišti. 

Spoluprací s ostatními kluby (ČKV Smíchov, KV Praha, KV Rokycany, KV Vrdo-

Bučických) byla vyslovena myšlenka na založení společné organizace všech českých cyklistů. 

                                                           
1
 Prvním německým cyklistickým klubem v Čechách byl r. 1883 založený Velociped Club Komotau. 



V listopadu 1883 se zástupci klubů dohodli na založení České ústřední jednoty 

velocipedistů. V následujícím roce byly schváleny stanovy a jednota začala oficiálně svou 

činnost, jako pojítko všech českých cyklistů se měl stát nově založený časopis „Cyklista“2
. 

Jednota pořádala řadu výletu a snažila se též o závodní činnost. V roce 1885 vstoupili někteří 

členové ČÚJV do Cycling Touring 

Clubu (mezinárodní organizace, 

předchůdce ICA, UCI), členy této 

organizace se stalo dvacet čtyři Čechů 

a jedna z prvních cyklistek u nás slečna 

B.   Kohoutová. V r. 1888 vystupuje 

ČKV Smíchov z ČÚJV, kvůli sporu 

o pořádání mistrovství Čech, čímž začal 

pomalý rozpad Jednoty. Po roce 1891 se 

vztahy obou znovu zlepšili a ČKV 

Smíchov znovu vstupuje do ČÚJV, bylo 

pořádáno mnoho závodů a výletů. 

Situace se stabilizovala po zvolení 

nového předsedy ČÚJV Antonína 

Klimeše, Jednota byla po vzoru Sokola 

reorganizována a ujala se Klimešova 

myšlenka, uspořádat každý rok jubilejní 

výlet na různá místa k upevnění 

svornosti mezi cyklisty spojený 

s jubilejním silničním závodem. Prvním velkým závodem byl závod Praha – Olomouc – Brno, 

spojený s výletem na Moravu v r. 1896.  

V devadesátých letech 19. století soustřeďovaly kluby občany všech vrstev, přestože 

kolo bylo poměrně drahou záležitostí (120 až 300 zlatých) a na mnoha místech byl cyklistický 

klub předním společenským střediskem města. Kluby měly i mnoho odborů: ochotnické, 

hudební, pěvecké ad.  

                                                           
2
 Časopis Cyklista byl založen roku 1884, vydávala ho ČÚJV v počtu 1000 kusů výtisků jako svůj propagační 

tisk. Několikrát bylo jeho vydávání pro finanční obtíže zastaveno a znovu obnoveno. Období, když časopis nebyl 
vydáván, bylo často i obdobím, kdy byla v úpadku ČÚJV. Po r. 1918 byl cyklistický časopis vzkříšen díky 
Augustinu Vondřichovi, který vydával vlastním nákladem 2000 kusů „Věstník ČKS Karlín 1885“, časopis byl 
distribuován zdarma a ČÚJV ho od druhého ročníku jmenovala svým oficiálním listem. 



Vzhledem se soupeřením ČÚJV s rakouskými cyklistickými organizacemi, nebyla 

Jednota přijata do Ligue Internationale des Association Touristes. Zatímco v království zájem 

o cyklistiku upadal, získávali čeští 

závodníci vítězné vavříny v zahraničí. 

Po vzniku samostatné republiky je 

obnovena Československá ústřední 

jednota velocipedistů. V roce 1920 je 

ČsÚJV (ĆÚJV) přijata do vrcholné 

organizace Union Cycliste Internationale 

(UCI). Ze 4000 členů ČsÚJV bylo jen 300 

registrovaných závodníků. 

Po únoru 1948, v rámci sjednocování 

tělovýchovy, vplynula jednota do jednotné 

organizace Sokol. Později do Československého 

svaz tělesné výchovy. V rámci sjednocené 

tělovýchovy se ze samostatných organizací staly 

pouhé sekce ČSTV. V té době se již v cyklistice 

závodilo ve čtyřech odvětvích: silnice, dráha, 

cyklokros a sálové sporty. 

Od r. 1993 se zastřešující organizací 

cyklistiky stává Český svaz cyklistiky. ČSC se stala plnoprávnou, mezinárodně uznávanou 

vrcholnou organizací.  

Od vzniku ČÚJV do roku 2006 získali cyklisté 6 medailí olympijských, 255 drahých 

kovů světových (78 zlatých, 75 stříbrných, 102 bronzových), 234 evropských (48 zlatých, 77 

stříbrných, 109 bronzových) a řadu dalších trofejí.  

 

Charakteristika sbírky: 

Sbírka cyklistika vznikala v Archivu tělesné výchovy a sportu sbírkovou činnosti za několik 

uplynulých desetiletí a je stále rozšiřována (nové přírůstky budou zpracovávány jako 

dodatky). 

Významnou součástí sbírky jsou materiály redakce časopisu Cyklista (k. 3–9), který založil 

Augustin Vondřich, ten byl také jeho vydavatelem a později při jeho vydávání spolupracoval 

s Československou ústřední jednotou velocipedistickou. V rámci redakce Cyklisty je 

samostatný oddíl korespondence, která má různé adresáty (redakci, ale i jednotlivé redaktory 

a vydavatele Augustina Vondřicha), část korespondence se kromě běžné redakční práce, týká 



snahy o založení Muzea cyklistiky a dalších Vondřichových aktivit. Vondřichova expozice 

kol se stala součástí Národního technického muzea a byla vystavena v Praze v Invalidovně. 

Další část archiválií, která se týká 

Augustina Vondřicha lze nalézt v jeho 

osobním fondu v ATVS. Novinové 

výstřižky v samostatných svazcích sesbíral 

Rudolf Sieger, hlasatel pražské Lucerny, 

humorista a tiskový a propagační referent 

ČÚJV a předal je Augustu Vondřichovi (k. 

33–35). Ve sbírce nalezneme také více 

písemností, vztahujících se ke Klubu 

velocipedistů Kladno (k. 18) a k 

pražskému Sportovnímu klubu Karlín 1885 

(k. 21 a 22). Písemnosti k mistrovstvím 

světa od r. 1923 do r. 1981 obsahují tři 

kartony (k. 25–27).  

Archiválie týkající se pořádání 

cyklistického závodu „Závod míru“ jsou 

uloženy v samostatné sbírce „Závod míru“.  

 

Další fondy týkající se cyklistiky v Archivu tv a sportu: 

Č. K. V. Král. Vinohrady 

Klub Praha 1883 

Kroužek cyklistů-závodníků z let devadesátých 

Šveňha Václav 

Vondřich Augustin 

Závod míru 

 

 



 ČESKÁ ÚSTŘEDNÍ JEDNOTA VELOCIPEDISTŮ / Úřední záležitosti ks/ll

1 1944 1Adresář žup, klubů, odborů a závodních drah 1

2 1884 1Pozvání na ustavující valnou hromadu České ústřední jednoty 
velocipedistů, 21. 4. 1883, rukopis

3 2011 1Prohlášení o založení Obnovené české ústřední jednoty velocipedistů, 
tisk

4 1886–1896 5Protokoly schůzí a sjezdů

5 1931 2Seznam předsedů Č.Ú.J.V. a Čs.Ú.J.V. 1883-1931, podpisy členů, 
rukopis

6 1904 1Výroční zpráva jednatele Č.Ú.J.V. za rok 1903, rukopis

7 1894 2Smírčí soud ČÚJV, protokoly

8 1910–1937 7Pozvánky (Společenské večery, sportovní akademie)

9 1898–1936 8Pozvánky Župa I. pražská

10 1931–1937 3Programy (Společenský večer, sportovní akademie)

11 1903 4Slavnostní den ve prospěch Ústřední matice školské "Sport Matici", 
program

12 1919 1Oběžníky, sešit

13 1899–1948 28Oběžníky

14 1891–1942 5Členské průkazy (č. 78 - J. K. Ort, 288 - K Stapfer, 290 - F. Urbánek, 
5016 - J. Josífko, 13451 - J. Solar)

15 30. l. 20. st 1Členský průkaz, formulář

16 1922–1941 17Vydané licence (žádosti, průkazy a seznamy)

17 b.d. 1Amatérská licence České ústřední jednoty velocipedistů, formulář

18 1901–1904 3Čestná prohlášení cyklistů-amatérů (R. Vejtruba, J. Chmel, F. Hirsche)

19 1903 1Správní výbor České ústřední jednoty velocipedistů v jubilejním roce 
1903, portréty

20 20. l. 20. st. 1Jednotný kroj Čs.Ú.J.V., reklamní prospekt firmy V. Landa, Karlín

21 b.d. 16Formuláře 

22 1884–1897 7Finanční záležitosti

 ČESKÁ ÚSTŘEDNÍ JEDNOTA VELOCIPEDISTŮ / Úřední záležitosti / Stanovy a řády ks/ll

23 po 1884 1Stanovy České ústřední jednoty velocipedistů, rukopis 1

24 1940 16 llStanovy České ústřední jednoty velocipedistů pro území Čech a 
Moravy, strojopis

25 1890 2Stanovy a řády

26 1895 1Stanovy a řády

27 1902 3Stanovy a řády

28 1933 2Stanovy

29 b.d. 8 llStanovy ČKV, vzor pro kluby, strojopis

30 1921 4Závodní řád

31 1929 4Závodní řád

32 1944 1Závodní řád

174



 ČESKÁ ÚSTŘEDNÍ JEDNOTA VELOCIPEDISTŮ / Úřední záležitosti / Stanovy a řády ks/ll

33 b.d. 5Závodní řád. Předpisy pro závody na klopených a plochých drahách

34 1936 4Závodní řád a hrací řád s pravidly pro bicykleball

35 1944 3Hrací řády a pravidla pro bicykleball, krasojezdecké a rejové soutěže

36 1901 4Řády sportovní a pokyny pořadatelům

37 1923, b.d. 4Staniční řády

38 1941 3Cyklistické a turistické řády

39 b.d. 1Výletní řád

40 1912 1Podpůrný odbor "Svépomoc ČÚJV" ( legitimační knížka + 10 ks 
příhlášek)

 ČESKÁ ÚSTŘEDNÍ JEDNOTA VELOCIPEDISTŮ / Úřední záležitosti / Valné hromady ks/ll

41 1903 1Presenční listina členů jednotlivců zakládajících čestných pro XXXII. 
valný sjezd, 15. 3. 1903, rukopis

1

42 1903 1Presenční listina delegátů zakládajících klubů ČÚJV pro XXXII. valný 
sjezd, 15. 3. 1903, rukopis

43 1900–1946 8Pozvánky na valné hromady, župní sjezd

44 1896 1Protokol XXIV. mimořádného sjezdu ČÚJV, 5. 12. 1896

45 1923 4Kandidátní listina pro valný sjezd, 4. 3. 1923 (na druhé straně listin 
seznamy finančních dárců)

46 1895 1Potvrzení župy ve Slaném pro Josefa Erlebacha jako delegáta ku sjezdu 
valnému ĆÚJV, 10. 8. 1895

47 1900 2Plnomocenství ku řádnému sjezdu, 22. 7. 1900 (pro člena ČKV 
Prostějov F. Filipa)

48 1894–1899 5Výtah protokolů schůze členů Župy I. pražské ČÚJV

 ČESKÁ ÚSTŘEDNÍ JEDNOTA VELOCIPEDISTŮ / Úřední záležitosti / Závody a výlety ks/ll

49 1938 1I. čs. všecyklistické hry v Brně, 4. - 6. 6. 1938, dodatek k hl. programu 2

50 1896 3I. velké mezinárodní závody ČÚJV, 7. 6. 1896, pořad

51 1889 1II. mezinárodní závody silniční ČÚJV, 28. 7. 1889, program

52 1939 1III. bránický okruh, 13. 8. 1939, proposice

53 1942 1XX. Erlebachův jubilejní závod "Napříč krajinou" (Gross Country), 29. 
3. 1942, proposice

54 1914 1Cyklistský závod distanční ČÚJV Praha-Vysoké Mýto na 140 km, 31. 5. 
1914, program

55 1899 2Čtvrtý výletní list ČÚJV vydaný k výletu českých cyklistů na Moravu a 
na Slovensko a ku sjezdu v Prostějově, tisk

56 1921 1Distanční závod Praha-Olomouc na 250 km, 14. 8. 1921

57 1888 2Druhé velké mezinárodní závody ČÚJV, 20. - 21. 5. 1888, program

58 b.d. 2Jízda o mistrovství ČÚJV, seznam startujících

59 1923 2Jubilejní slavnosti 40ti letého trvání, 8. - 9. 9. 1923, program

60 1923 1Klimešův silniční závod na trati Praha-Tábor-Čes. Budějovice, 20. 5. 
1923, vypsání, strojopis

61 1896–1898 3Legitimace z Národních distančních závodů (Praha-Olomouc-Brno - J. 

274



 ČESKÁ ÚSTŘEDNÍ JEDNOTA VELOCIPEDISTŮ / Úřední záležitosti / Závody a výlety ks/ll

Měšťan, Praha-České Budějovice - A. Humhal, Praha-Turnov-Kr. 
Hradec-Praha - E. Nikodém, závodnická legitimace - J. Erlebach)

62 1912 6Mezinárodní závod distanční Vídeň-Praha, 11. 8. 1912, vypsání, 
program a pořad společenského večírku

63 1926 5Mezinárodní distanční závod Vídeň-Praha, 11. 7. 1926, pořad

64 1935 2Mistrovství ČSR na závodní dráze v Pardubicích, 13. - 14. 7. 1935, 
program a proposice

65 1922 1Mistrovské závody ČÚJV a vytrvalecké závody profesionálů za 
motorovými vodiči, 1. 10. 1922, pořad

66 1901–1932,
 b.d. 

7Plánky závodů a výletů (Erlebachův závod Cross-Country, Trbíž-
Lublaň, Luchon-Perpignan ad.)

67 1944 1Premiová jízda licentovaných na 100 kol spojená se závody dorostu a 
nelicentovaných, 4. 6. 1944, program

68 1895 3První českoslovanské závody cyklistské (Národopisná výstava 
Českoslovanská), 13., 14. a 20. 10. 1895, pořádek

69 1900 1Popis tratě výletu České Ústřední Jednoty Velocipedistů v roce 1900 z 
Prahy do Paříže (J. Erlebach)

70 1887 2První veliký sjezd českých cyklistů, Plzeň, 14. - 15. 8. 1887, program

71 1948 1Řád výletní soutěže. Memoriál Hynka Janouška, 4. 5. 1948

72 1945 1Silniční turistický závod mužstev na trati Praha-Velvary-Praha, 56 km o 
putovní pohár, 2. 9. 1945, proposice

73 před 1892 2Silniční závody (Handicap) z Prahy do Veltrus. Přihlášky ku závodům 
dne 30. srpna, startovní listina

74 1912 4Sjezd cyklistský v Nechanicích, 25. - 27. 5. 1912, pořad

75 1894 1Startovní listina p. Martina Friče

76 1889 2Třetí velké mezinárodní závody, 28. - 29. 9. 1889, program

77 1898 1Třetí výletní list ČÚJV vydaný k výletu českých cyklistů po 
jihozápadních Čechách, tisk

78 1924 4Velké cyklistické, vytrvalecké a motocyklistické závody na cementové 
závodní dráze Stadionu na Letné, 11. a 12. 10. 1924, pořad

79 1899 1Výlet do Moravských Beskyd a na Slovensko v srpnu 1899, plakát

80 kol. 1890 1Výlet mezi Slovince, přihláška a výletní řád

81 1897 1Výlet po SV a V Čechách, program

82 1896 2Výletní list věnovaný Českou Ústřední Jednotou Velocipedistů na 
památku representačního výletu českých cyklistů z Království na Moravu

83 1946 1Zájezd cyklistů ČÚJV do Zlína. 25 let cyklistického odboru S. K. Baťa, 
8. - 10. 6. 1946, fotokopie

84 1912 3Zájezd cyklistva středních Čech k návštěvě Hospodářské a živnostensko-
průmyslové výstavy severních a severovýchodních Čech v Mladé 
Boleslavi, 21. 7. 1912, pozvání

85 1927 2Zájezd ČÚJV do Mladé Boleslavi, 12. - 15. 8. 1927, pořad

86 1931 1Zájezd ČÚJV do Pardubic, 25. - 26. 7.1931, program

87 1937 5Zájezd do Plzně, 15. - 17. 5. 1937, pořad a proposice

88 1942 4 llZávod dorostenců o přebor ČÚJV, seznam závodníků, strojopis

374



 ČESKÁ ÚSTŘEDNÍ JEDNOTA VELOCIPEDISTŮ / Úřední záležitosti / Závody a výlety ks/ll

89 1911 2Závod kolem Prahy na 140 km, 25. 6. 1911, proposice

90 1940 2Závody amatérů o mistrovství ČÚJV, 13. - 14. 7. 1940, pořad a proposice

91 1941 2Závody amatérů o mistrovství ČÚJV, 12. - 13. 7. 1941, program, pořad a 
proposice

92 1943 3Závody amatérů o mistrovství ČÚJV, 4. 7., 1. 8, 12. 9 1943, pořad

93 1942 1Závody o mistrovství ČÚJV na 50 km a o přebor dorostenců na 1 km, 2. 
8. 1942, program

94 1886–1944 16 llZávody

 ČESKÁ ÚSTŘEDNÍ JEDNOTA VELOCIPEDISTŮ / Korespondence / osobní ks/ll

95 1885 1Francek 2

96 1942–1947 29 llJanatka Josef (projednávání pozůstalosti po Rudolfu Zikmundovském)

97 1897 1Janečka Arnošt

98 1891 1Katz Leopold

99 1884 1Kohout František (jménem ČÚJV Janu Schönbachovi)

100 1896 1Löwenstein Rudolf

101 1902 1Procházka J.

102 1884 1Schmied

103 1898 1Schmidka(?)

104 1899 1Sitte(?)

105 1899 1Skoch Bohumil

106 1902 1Stejskal Ferdinand

107 1897 1Stříbrný J.

108 1902 1Svojsík Gustav

109 1922 1Vejtruba Rudolf (pro Klusácký, závodní a všesportovní spolek na Letné)

110 1900 1Vondřich Augustin

111 1898 1Zahrádka J. 

112 1930 1Zázvorka Bohuslav (advokát A. Vondřicha)

113 b.d. 2Zejbrdlich František

 ČESKÁ ÚSTŘEDNÍ JEDNOTA VELOCIPEDISTŮ / Korespondence / institucionální ks/ll

114 b.d. 1I. Klub českých velocipedistů Nusle-Pankrác 2

115 1898 1Athletic-Club "Sparta" Praha

116 1891 1Besední restaurace Prostějov

117 1887–1890 8C. k. místodržitelství v Praze

118 1898 2C. k. okresní hejtmanství v Sušici

119 1898 1C. k. okresní hejtmanství v Turnově

120 1886–1897 8C. k. policejní ředitelství

121 1899 1Časopis Sport

122 1910 1Česká jednota cyklistů "Holub" ve Vídni XIV

474



 ČESKÁ ÚSTŘEDNÍ JEDNOTA VELOCIPEDISTŮ / Korespondence / institucionální ks/ll

123 1928 1Československý olympijský výbor

124 1945 2Český klub sportovní Karlín 1885

125 1894 2Český klub velocipedistů "Blesk" v Žižkově

126 1897 2Český klub velocipedistů Královské Vinohrady

127 1884–1908 4Český klub velocipedistů na Smíchově

128 b.d. 1Český klub velocipedistů Pardubice

129 1887–1894 7Český klub velocipedistů Plzeň

130 b.d. 1Český klub velocipedistů Praha IX. - Hloubětín

131 1896, 1906 2Český klub velocipedistů Zbraslav

132 kolem 

1900 

1Distanční závod Praha-Chrudim, telegram

133 1949 1Fédération Sportive et Gymnastique du Travail

134 1897 1K. k. Postsparcassen-Amt

135 1898 1Klub cyklistů Smíchov

136 1898 1Klub českých turistů v Praze

137 1896 1Klub českých velocipedistů Hradec Králové

138 1896 1Klub českých velocipedistů Trutnov

139 1896 1Klub českých velocipedistů "Žižkov"

140 1897 1Klub velocipedistů a bruslařů Rokycanských

141 1898 1Klub velocipedistů "Slaný"

142 1897 1Knihtiskárna Aloisa Wiesnera v Praze

143 1895 2Městská spořitelna v Příbrami

144 1927 1Městský úřad v Berouně

145 1946–1947 10Odbor cyklistů a krasojezdců pod DTJ/ Dělnický klub cyklistů a 
motoristů "Vpřed" Horní Litvínov (+ koncepty dopisů)

146 1924 1Okresní správa politická v Slaném

147 1928 1Premier. Akciová společnost pro výrobu jízdních kol a strojů Praha-Cheb

148 1899 1První klub českých cyklistů-turistů "Praha"

149 b.d. 1Sjezdový výbor Řípu ve Velvarech

150 1923–1925 7Spolek pro vybudování stadionu v Praze (koncepty dopisů)

151 1897, 1899 2Sportovní klub "Slavia" v Praze

152 1898 1Spořitelna Příbramska

153 1898, 1899 2Staroměstský klub českých velocipedistů "Praha"

154 1899 1Svaz spolků cyklistů dolnorakouských ve Vídni

155 1897 1Vondráček. Obchod kožešinami a modním zbožím pro pány

156 1897 1Zábavní výbor Sokola v Praze na Starém Městě

157 1899 2Závodní dráha Praha-Bubny

158 1888 1Zemský výbor království Českého

159 1897 2Združení závodníků "Trojlístek" v Praze

574



 ČESKÁ ÚSTŘEDNÍ JEDNOTA VELOCIPEDISTŮ / Korespondence / institucionální ks/ll

160 1894–1904 5Župy ČÚJV

161 1892–1944 5Koncepty ČÚJV

162 1894–1945 4Neurčené

 ČESKÁ ÚSTŘEDNÍ JEDNOTA VELOCIPEDISTŮ / Rukopisy ks/ll

163 b.d. 1Reje s kopími I. náčelník stojí, sest. J. Erlebach 3

164 b.d. 1Reje s kopími I. náčelník jezdí, sest. J. Erlebach

165 b.d. 9 llReje na velocipedu pro 12 jezdců (popřípadě 6 dam a 6 pánů), P. 
Hildebrand

 ČESKÁ ÚSTŘEDNÍ JEDNOTA VELOCIPEDISTŮ / Tisky ks/ll

166 1897 1Bicykl a jeho lehké ovládání, příručka z knihovny J. Erlebacha 3

167 1897 1Erlebach Josef, Almanach českých cyklistů, část prvá: Stanovy a řády 
Č.Ú.J.V.

168 1897 1Erlebach J., Almanach českých cyklistů, část třetí: Turistika a 
závodnictví

169 1898 1Erlebach J., Doplněk almanachu českých cyklistů

170 1898 3Erlebach J., Návod jak cvičiti a prováděti reje na velocipedu

171 1904 1Erlebach J., Rukověť českých klubů velocipedistů. Rádce ve vedení a 
činnosti klubu velocipedistů

172 1899 3Erlebach J., Seznam stanic České Ústřední Jednoty Velocipedistů

173 kol. 1930 1Heinz V., Tři dějinné postavy ČÚJV, novinový výstřižek

174 1947 2Informace pro členstvo, dorost a žactvo ČÚJV o pojištěních sjednaných 
u Slavie, vzájemné pojišťovací banky

175 1890 1Kalendář českých cyklistů na obyčejný rok 1890

176 1941 2Sieger R. - Parbus J. sest., Svět na kole

177 1906 1Verzeichnis der Automobilisten und Motorradfahrer in Böhmen. 
Aufgenommen bis 1. Juli 1906

1

 ČESKÁ ÚSTŘEDNÍ JEDNOTA VELOCIPEDISTŮ / Tisky / Věstníky ks/ll

178 1911 1Věstník České Ústřední Jednoty Velocipedistů v Praze, roč. II., č. 3 3

179 1912 5Věstník České Ústřední Jednoty Velocipedistů v Praze, roč. III., č. 1, 5, 
8, 10

180 1913 2Věstník České Ústřední Jednoty Velocipedistů v Praze, roč. IV., č. 3, 10

181 1914 5Věstník České Ústřední Jednoty Velocipedistů v Praze, roč. V., č. 3, 6

 ČESKÁ ÚSTŘEDNÍ JEDNOTA VELOCIPEDISTŮ / Tisky / Mapy ks/ll

182 1899 1Soupis map (J. Erlebach), rukopis 3

183 1897 3Přehledná mapa stavu českého sportu cyklistického v zemích Koruny 
české

184 kol. 1900 4Přehledná mapa župního rozdělení Č.Ú.J.V.

 Časopis CYKLISTA, redakce / Úřední záležitosti ks/ll

185 1942–1946 15 llJednání s ČÚJV o vydávání časopisu 3

674



 Časopis CYKLISTA, redakce / Úřední záležitosti ks/ll

186 1928 5Smlouva mezi ČsÚJV a redakcí časopisu Cyklista o upravení 
vzájemného poměru ve vydávání časopisu "Cyklista", originál a 
koncepty

187 b.d. 1Průkaz sportovního zpravodaje časopisu Cyklista (Vilém Müller)

188 b.d. 2Přihláška ku odběru časopisu "Cyklista", formulář

189 1927–1931 40Soutěž pořádaná redakcí časopisu Cyklista "Praha-Beroun-Praha" 
(organizační záležitosti, plakát, oběžníky ad.)

190 1939 1Pamětní protokol (A. Vondřích a Sdružené továrny na jízdní kola), 17. 
1. 1939

 Časopis CYKLISTA, redakce / Finanční záležitosti ks/ll

191 1884–1931 18Finanční záležitosti 3

192 1928–1932,
 b.d. 

11Předplatné

193 1930 170Složenky (ústřižky s potvrzením platby za předplatné časopisu)

194 1884–1930 33Výpisy z účtů, účtenky, nabídky

 Časopis CYKLISTA, redakce / Korespondence / osobní ks/ll

195 1929 1Anders(?) H. 4

196 1898–1928 6Balcar Emanuel (+ koncept dopisu)

197 1931 3Balek-Brodský Filip (+ koncept dopisu)

198 1939–1940 3Battagliová B. (+ koncept dopisu)

199 1931 2Bohatý Alex. (+ koncept dopisu)

200 1928 1Brauner Bohuslav

201 1931 1Březina Karel

202 1934 4Bucharová Anna (+ koncepty dopisů)

203 1931 1Burian Vlasta (koncept dopisu)

204 1935 3Cepl Karel (+ koncepty dopisů)

205 1930 1Cífka Josef

206 1942 1Čanda František

207 1928 1Divíšek Viktor

208 1930, 1932 2Erlebach Josef

209 1934 1Flek Karel

210 1931 1Foit Jaroslav

211 b.d. 1Frank(?)

212 1931 2Frolík Karel (+ koncept dopisu)

213 1931 1Giorgi Emanuel de

214 1940, 1941 2Gregor Rudolf (+ koncept dopisu)

215 1936 1Guth Jarkovský Jiří

216 1931 1Hacker Karel

217 1931 2Hainz Ludvík (+ koncept dopisu)

774



 Časopis CYKLISTA, redakce / Korespondence / osobní ks/ll

218 1909 1Halla Václav

219 1933–1936 7Haupt František (+ koncepty dopisů)

220 1928 1Hurych Otakar

221 1934 1Chládek Rudolf

222 1937 3Chomráková Milada (+ koncepty dopisů)

223 1947 2Chudova Vladimír (+ koncept dopisu)

224 1935 1Janoušek Hynek

225 1936 2Jirek Josef (+ koncept dopisu)

226 1885 2Jovanovič Cyrill

227 1931 1Junger Alois

228 1930 1Just Josef

229 1926–1940 3Kafka Stanislav (+ koncept dopisu)

230 1928, 1931 2Kaizl Ed.

231 1928 3Kamarýt Josef (+ koncepty dopisů)

232 1935 3 llKáš Jaroslav

233 1952–1962 3Kayser Rudolf (+ koncepty dopisů Klubu cyklistů závodníků z let 
devadesátýcb)

234 1928, 1931 2Klement Václav

235 1936 1Kohout Josef

236 1936 1Kolesa

237 1931–1934 7Koťan Ladislav (+ koncepty dopisů)

238 1930–1933 5Kottek Josef (+ koncepty dopisů)

239 1923, 1928 1Kožený Jan

240 1941 1Král Jiří

241 1932 1Král František

242 1895 1Kratochvíl Karel

243 1928 1Krch Ludvík

244 b.d. 1Kudrnáč Josef

245 1928 1Láb František

246 1928 1Lada Václav

247 1931 2Laurin Ladislav (+ koncept dopisu)

248 1928 1Lažnovský Oskar 

249 1928 1Libal

250 1928 2Mandl František (+ koncept dopisu)

251 1928–1929 5Masaryk Jan  (koncepty dopisů)

252 1931 1Mattuš Vladislav 

253 1937 1Mildner Jan

254 1894 1Müller V.

255 1931 1Müller Václav

874



 Časopis CYKLISTA, redakce / Korespondence / osobní ks/ll

256 1936–1938 12Novotný Hugo (+ koncepty dopisů)

257 1931 4Oliva J. (+ koncepty dopisů)

258 1931–1936 3Pařízek A. (+ koncept dopisu)

259 1937 1Pelikán Jaroslav

260 b.d. 2Perič A.

261 1934 6Pohlednice s podpisy účastníku MS v Lipsku

262 1923 1Proda Procházka

263 1931 1Procháska F.

264 1928 2Rous Jan (+ koncept dopisu)

265 1895 1Ryal Josef

266 1936, 1937 2Schaumannová Marie (+ koncept dopisu)

267 1933 2Schindler Hugo (+ koncept dopisu)

268 b.d. 1Schüssellorbová(?)

269 1944 2Sieger Ruda

270 1946 3Soukup J. (+ koncept dopisu)

271 1939 2Steinfender Otto (+ fotografie)

272 1940 1Stibitzová Josefa

273 b.d. 1Syruc(?)

274 1936 4Šimand Antonín (+ koncepty dopisů)

275 1928 1Špaček K.

276 1934 1Štefka Fr.

277 1930 2Šváb Malostranský Josef (+ Daisy, švarná cyklistka, píseň)

278 1931 2Tachecí Antonín (+ koncept dopisu)

279 1931 1Truhlář J.

280 1955, 1960 2Vacík Robert (+ koncept dopisu)

281 1930–1931 9Vítek Karel (+ koncept dopisu a karikatury)

282 1937 7Vlas Vilém (+ koncepty dopisů)

283 1898 1Vodňanský J.

284 1939 4 llWilliamson Robert (+ koncept dopisu)

285 1942 1Woither(?) Lambert

286 1933 2Zeidler František (+ koncept dopisu)

287 1930, 1931 2Zelený 

288 1944 2Zouplna K. (+ koncept dopisu)

289 1932–1964 6Úmrtní oznámení (K. Čermák, J. Dewetter, K. Pospíšil, A. Stejskal, J. 
Stibitzová)

 Časopis CYKLISTA, redakce / Korespondence / institucionální ks/ll

290 1930 1A.F.K. Kolín. Cyklistický odbor 5

291 1931 2Akademické knihkupectví Bedřich Bočánek (+ koncept dopisu)

974



 Časopis CYKLISTA, redakce / Korespondence / institucionální ks/ll

292 1929 1Akademický dům Praha III. Pod Letnou 128

293 1932 1Akciová společnost pro prodej Mannesmannových trub a obchod 
železem

294 1929–1931 3Almanach sportu a tělesné výchovy (+ koncept dopisu)

295 1931 1Antiquités prof. Julius Singer. Praha

296 1931 1Atelier pro uměleckou fotografii J. F. Langhans a spol.

297 1931 1Atelier Wildt. Prague

298 1944 1Böhmische Waffenfabrik A.G. in Prag

299 1944 1Bratři Šulcové

300 1929 1British Cycle and Motor Cycle Manufacturers

301 1925 1Brüner Radfahrer- Klub "Drais"

302 b.d. 1Cyklisté S.K. Baťa Zlín (z druhé strany koncept článku "Jak nazývati 
kolo?")

303 1926 1Cyklistický klub "Meteor" Brno-Husovice

304 1936 2Cyklistický klub velkomeziříčský (+ koncept dopisu)

305 1929 1Cyklistický odbor AFK Dušníky

306 1927–1932 27Česká/Československá ústřední jednota velocipedistů (+ koncepty 
dopisů)

307 1943 2České technické museum (+ průkaz členství pro rok 1943)

308 1942 2Českomoravská silniční společnost (+ koncept dopisu)

309 1929 1Československá sportovní knihovna

310 1934, 1937 2Československý výbor olympijský

311 1925–1930 3Český klub sportovní Karlín 1885

312 1925 1Český klub velocipedistů 1895 v Lomu

313 1924, 1931 2Český klub velocipedistů Kojetín

314 1927 2Český klub velocipedistů Kralupy nad Vltavou

315 1889 1Český klub velocipedistů Plzeň

316 1928 1Český klub velocipedistů Podšumavan České Budějovice

317 1937 1Český klub velocipedistů pro Budyni nad Ohří a okolí

318 1928 1Český klub velocipedistů "Šipka" pro Kosmonosy

319 1925 1Český klub velocipedistů v Litovli

320 1925 1Dělnický klub cyklistů Božkov

321 1943 3Dělnický klub cyklistů Plzeň IV. odbor krasojízdy (+ koncept dopisu)

322 1925–1930 4Družstvo pro zřízení stadionu v Pardubicích

323 1928 1Eduard Grünberg

324 1928 1Elite Diamantwerke. Siegmar bei Chemnitz

325 1945 1ES-KA závody a.s. Cheb

326 1899 2Exposition Universelle Paris 1900

327 1931 1Foto Arch. Vaněk

328 1931 1Foto Martinec. Praha Královské Vinohrady

1074



 Časopis CYKLISTA, redakce / Korespondence / institucionální ks/ll

329 1931 2Fotografický obzor (+ koncept dopisu)

330 1931 1Guide des Importateurs

331 1941 1Hauptstelle des Presseaufsichtsdienstes Prag II.

332 b.d. 2Hradčanský ústav slepců v Praze IV.

333 1929 1Chambre Syndicale des Fabricants de Cycles et de Motocycles

334 1931 2Chaura Karel. Numismatik a obchodník se starožitnostmi. Praha I. (+ 
koncept dopisu)

335 1931 2I. B. Pichl. Praha VII (+ koncept dopisu)

336 1925 1Klub cyklistů Brandýs nad Labem

337 1924, 1926 2Klub cyklistů Brno

338 1925, 1930 2Klub cyklistů "Čechie" v Jindřichově Hradci

339 1925 1Klub cyklistů Kladno

340 1927 1Klub cyklistů Královo Pole

341 1931–1933 6Klub cyklistů, motocyklistů a automobilistů "Praha 1883" (+ koncepty 
dopisů)

342 1930 1Klub cyklistů "Rako" v Rakovníku

343 1921 1Klub cyklistů v Roudnici nad Labem

344 1930, 1933 2Klub cyklistů-turistů a motocyklistů Brandýs nad Labem

345 1933 1Klub cyklistů, turistů a motocyklistů v Kostelci nad Labem

346 1931 1Klub cyklistů "Vpřed" Karlín

347 1933 1Klub cyklistů "Vpřed" v Adamově

348 1926 1Klub cyklistů "Vpřed" v Byšicích

349 1927 1Klub cyklistů "Vpřed" ve Dvoře Králové nad Labem

350 1897 1Klub českoslovanských cyklistů ve Vídni

351 1926, 1934 2Klub československých cyklistů v Brně "Vpřed"

352 1926 1Klub československých velocipedistů Chrudim 1895

353 1935, 1942 2Klub českých cyklistů "1900" v Litomyšli

354 1924–1937 3Klub českých velocipedistů Břevnov

355 1928 1Klub českých velocipedistů Domažlice 1889

356 1927, 1930 2Klub českých velocipedistů Holice v Čechách

357 1927, 1928 2Klub českých velocipedistů Jihlava

358 1925–1934 3Klub českých velocipedistů pro Bílinu a okolí (+ koncept dopisu)

359 1932 1Klub českých velocipedistů pro Souš a okolí (vstupenka na ples a útržek 
složenky)

360 kol. 1921 1Klub českých cyklistů v Duchcově

361 1934 1Klub českých cyklistů v Kroměříži

362 b.d. 1Klub českých cyklistů "Vpřed" Dobrovice

363 1932 1Klub dělnických cyklistů "Polaban" Kolín

364 1930 2Klub severočeských cyklistů "Let" v Nové Vsi

1174



 Časopis CYKLISTA, redakce / Korespondence / institucionální ks/ll

365 1924–1931 17Klub velocipedistů "Libeň" v Praze VIII. (+ koncepty dopisů)

366 1928 1Klub velocipedistů pro Ivanovice na Hané a okolí

367 1928 1Knihařství Wilka a Karásek Praha I.

368 1931 1Knihkupectví a obchod papírem Jaroslav Vokoun ve Slaném

369 1931 2Knihkupectví a obchod papírem Karel Antoš v Kyjově na Moravě (+ 
koncept dopisu)

370 1931 2Knihkupectví a papír. Vladimír Fiala. Přeštice (+ koncept dopisu)

371 1931 2Knihkupectví a papírnictví Maxy Hofmanna ve Velvarech (+ koncept 
dopisu)

372 1931 3Knihkupectví Karel Hlobil. Břeclav (+ koncepty dopisů)

373 1931 2Knikupectví Karel Zink (+ koncept dopisu)

374 1931 1Knihkupectví, knihařství a papírnictví Karel Pohořelý Jimramov

375 1931 1Knihkupectví, nakladatelství a antikvariát Josef Springer. Praha

376 1932 1Knihtiskárna Fr. Ottmara, Holice v Čechách

377 1922 2Krajanské listy (+ koncept dopisu)

378 1930, 1937 2Kroužek cyklistů závodníků z období let devadesátých

379 1930 1Le Sport Suisse

380 1937 1Lidové noviny

381 1937 1Melantrich a. s., propagační oddělení

382 1930 1Mettalwerke Otto Scharlach, Nürnberg

383 1945–1946 5Ministerstvo informací, tiskový odbor (+ koncept dopisu)

384 1923 1Ministerstvo národní obrany, výchovný odbor

385 1941 1Ministerstvo sociální a zdravotní správy (+ koncept dopisu)

386 1940 2Ministerstvo vnitra (+ koncept dopisu)

387 1931 1Módní dům. Král a Beneš. Praha

388 1931 1Moravské nakladatelství Brno

389 1931 1Nakladatelství a knihkupectví Jan Svátek. Praha - Smíchov

390 1931 1Nakladatelství Šolc a Šimáček

391 1942 1Nákupní, prodejní a výrobní družstvo živnostníků a obchodníků 
velocipedy pro Čechy a Moravu

392 1936 1Národní politika, sportovní redakce

393 1930 2Neumann Bohumil. Velo - moto. České Budějovice (+ koncept dopisu)

394 1931 1Obchodní a živnostenská komora Praha

395 1928 1ORO. Organisace - Reklama - Obchod. Měsíční obrazová revue pro 
organisaci obchodu

396 1928–1929 8Perry & Co., Limited (+ koncepty dopisů)

397 1931 1Policejní ředitelství v Praze

398 1927 1Policejní úřad v Berouně

399 1946 1Poštovní úřad Praha 40

400 b.d. 1První české lidové knihkupectví, papírnictví a knihařství Tomáš 

1274



 Časopis CYKLISTA, redakce / Korespondence / institucionální ks/ll

Pospíšil. Moravská Ostrava

401 1925–1935 6První český klub velocipedistů se sídlem ve Vyškově (+ koncepty 
dopisů)

402 1940 1Předsednictvo ministerské rady, tiskový odbor

403 1931 3Rodina. Nakladatelská akciová společnost v Praze (+ koncept dopisu)

404 1901 1Rytecký závod H. Fuchs

405 1931 4Rytectví a továrna na odznaky. Karnet a Kyselý. Praha - Žižkov (+ 
koncepty dopisů)

406 1941 2Sdružení sportovních novinářů (+ koncept dopisu)

407 1928 1Seidel und Naumann Dresden. Nähmaschinen - Fahrräder - 
Schreibmaschinen 

408 1931 1Sekuritas. Akciová pojišťovna v Praze

409 1929, 1930 2Schweizerischer Radfahrer-Bund

410 1925 1Spolek pro vybudování stadionu v Praze na Letné

411 1930 1Sportovní klub Český lev Praha

412 1926 2Sportovní klub Dobříš (+ koncept dopisu)

413 1925 1Sportovní klub Lysá nad Labem

414 1923 1Sportovní klub Moravská Slavia v Brně

415 1943 1Sportovní klub Pardubice

416 1934 1Sportovní klub "Slovan" ve Vídni

417 1924 1Sportovní klub "Smíchov" Plzeň V.

418 1931 1Sportovní klub Sparta Kolín

419 1932 1Staroměstský klub českých velocipedistů "Praha" 1895

420 1928 4Státní úřad statistický (+ koncept dopisu)

421 1928 2Studentský domov Praha II. (+ koncept dopisu)

422 1931–1941 7Svaz československých vydavatelů a redaktorů časopisů a periodických 
spisů v Praze (+ koncepty dopisů)

423 1937 1Svaz dělnických cyklistů a motocyklistů v Plzni

424 1931 2Svaz knihkupcův a nakladatelů ČSR (+ koncept dopisu)

425 1937 1Svaz oprávněných živnostníků pro výrobu a opravu šicích strojů, 
velocipedů a motorických vozidel v Praze

426 1930 1Športový klub Komárno

427 1932 1Technický přehled

428 1941 1Tiskařský a nakladatelský závod v Praze. Horák a spol. 

429 1931 2Tiskové a nakladatelské družstvo CČS (+ koncept dopisu)

430 1931 1Továrna foto strojů V. Koula. Praha

431 1931–1934 11Továrna motocyklů, leteckých motorů a tachografů Vilém Michl. Slaný 
(+ koncepty dopisů)

432 1931 1Továrna na mlýnské stroje. Slévárna. Jos. Prokopa Synové v Pardubicích

433 1928 1Továrna na průmyslová topení pro kotle a pece. V. A. Křídlo. Praha VII.

434 1928 2Umělecké nakladatelství Josef Zeibrdlich, Praha I. (+ objednací list)

1374



 Časopis CYKLISTA, redakce / Korespondence / institucionální ks/ll

435 1929 1Umělecký závod rytecký a elektrická ražba kovů Josef Stehlík

436 1942 1Úřad lidové osvěty, ústředí tiskové dozorčí služby

437 1941 2Úřad práce v Praze II.

438 1894 1Ústřední matice školská

439 1931 1Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva českoslovanského v 
Praze

440 1926 3Ústřední svaz čsl. vydavatelů a nakladatelů časopisů a periodických 
tisků Praha

441 1929–1930 3Ústřední svaz klubů dělnických cyklistů v ČSR (+ koncept dopisu)

442 1937 1V. S. Praha c. o.

443 1944 2Verband der Verleger tschechischer Zeitungen und Zeitschriften Prag II.

444 1939 1Všeobecný penzijní ústav. Úřadovna Praha A

445 b.d. 1W. Klemmer

446 1928 1YMCA v Praze

447 1931 3Závod rytecký. Karel Svoboda. Praha - Karlín (+ koncepty dopisů)

448 1931 5Zemědělské knihkupectví A. Neubert v Praze (+ koncepty dopisů)

449 1927–1928 3Zemská správa politická

450 1926–1930 8Župa I. pražská ČÚJV (+ koncepty dopisů, fotografie)

451 1943 1Župa brněnská ČÚJV

452 1924 1Župa hanácká ČÚJV

453 1943 1Župa pojizerská ČÚJV

454 b.d. 1Župa středočeská ČÚJV

455 1943 1Župa východočeská ČÚJV

456 1943 1Župa západočeská ČÚJV

457 1926–1946,
 b.d. 

120Koncepty

 Časopis CYKLISTA, redakce / Tisky, novinové články ks/ll

458 b.d. 1Atlet a cyklista Rozvoda, in: Nedělní České slovo 6

459 1930 2Augustin Vondřich šedesátníkem, in: Cyklista

460 1923, 1935 2Básně K. Rolanda

461 b.d. 4Básně Rudy Siegera

462 b.d. 1Bicycle Uses Added Arm Power

463 b.d. 1Bike Race here has 60th Birthday

464 1933 1Bude mít Praha velodrom? (Kaiser), 15. 8. 1933

465 1933 1Certifikáty pro velocipedy? (rb.), 15. 7. 1933

466 b.d. 1Cesty pro jízdní kola, in: Autosport

467 1929–1942 6Cífka Josef

468 b.d. 1Co je to velociped? (-bus.)

469 1934 4Co je třeba k cestě do zahraničí, propagační zpráva

1474



 Časopis CYKLISTA, redakce / Tisky, novinové články ks/ll

470 1940 1Co zajímá cyklistu z nového dopravního řádu silničního?, in: Národní 
politika, 14. 4. 1940

471 b.d. 1Cyklista a platné dopravní předpisy, in: Cyklista

472 b.d. 1Cyklista vychází...(R. Sieger), in: Cyklista

473 1940 1Cyklisté a nový dopravní řád, in: Národní politika, 7. 3. 1940

474 1934 1Cyklisté, nezapomínejte na nebezpečí silnic!, in: Cyklista, roč. XV, č. 
14, 15. 11. 1934

475 b.d. 1Cyklisté připravujme kola

476 1931 1Cyklisté vzpomínají..., 15. 12. 1931

477 1933 1Cyklistický hymnus (R. Sieger)

478 1930 1Cyklistický stadion v Praze!, in: Cyklista, 15. 12. 1930

479 1928 4 llCyklistický závod Praha - Beroun - Praha, novinové články

480 b.d. 1Cyklistika a platné dopravní předpisy, in: Cyklista

481 1935 1Cyklistika při Olympijských hrách 1936 v Berlíně, in: Cyklista, 15. 6. 
1935

482 1903 1"Cyklistovi" na rozloučenou!, in: Cyklista, roč. XX, č. 13, 11. 12. 1903

483 1930 2Český klub velocipedistů na Smíchově, in: Cyklista, roč. XI, č. 8, 1. 6. 
1930

484 b.d. 1Článek o krasojízdě v Německu, No. 8

485 b.d. 1Československá ústřední jednota velocipedistů v Praze, in: Sportovní 
album

486 1923 6Čs.Ú.J.V. v Praze 1883-1923, in: Cyklista, roč. IV, č. 15, 7. 9. 1923

487 1933 1Čsl. cyklisté památce dr. Tyrše, 15. 8. 1933

488 1935 1Čtrnáctý Erlebachův závod napříč krajinou "Cross Country", in: Cyklista

489 1930 1Čtvrté výročí úmrtí JUDra Karla Mandla, 15. 11. 1930

490 1939 1Daily Times, Chicago, 6. 7. 1939

491 1937 1Declin du Sport Francais, in: Le Petit Journal, 2. 1. 1937

492 1937 1Den kritiske Dag, in: Berlingske-Tidende, 19. 1. 1937

493 1937 1Der var et flot Resultat, in: Politiken, 26. 1. 1937

494 1941 1Desatero pro cyklisty/ Zehn Gebote für Radfahrer

495 1930 1Devátý Erlebachův závod "Cross Country" na neděli dne 6. dubna 1930, 
in: Cyklista, roč. XI, č. 3, 15. 3. 1930

496 1936 1Die Prominenten des Radsports am Kalenderkongress, in: Neue Zürcher 
Zeitung, 14. 12. 1936

497 b.d. 1Dramatischer Verlauf der Rundfahrt, in: Telegraf am Mittag

498 1934 1Důležitá upozornění a pokyny pro kluby a členstvo ČsÚJV, in: Cyklista

499 b.d. 1Dva nejtěžší konkurenti na světovém mistrovství cyklistů v Lipsku

500 1932 1Dvacátý osmý ročník Mochova (-rb-), in: Cyklista

501 1944 3Dvacet pět let "Cyklisty"

502 1903 1Dvacetileté jubileum Č.Ú.J.V. a hold sportu Matici, in: Sport a hry, roč. 
II, č. 34, 30. 9. 1903

1574



 Časopis CYKLISTA, redakce / Tisky, novinové články ks/ll

503 1934 1Dvě hodiny u mistra J. Kohouta, in: Cyklista, roč. XV, č. 15, 15. 12. 
1934

504 1937 1Ein interessantes Bild vom Rad-Länderkampf Deutschland, in: Abwehr, 
13. 1. 193

505 1936 1Ein Radfahrer auf Stelzen, in: Zürcher Illustrierte, 27. 11. 1936

506 1936 1Falck Hansen-Erland Christensen taber 2 omgange paa Grund af 

Punktering, in: Politiken, 2. 12. 1936

507 1933 2Feuilleton. Josef Kohout (J. Kánský), in: Národní politika, odpolední 
vydání, 8. 3. 1933

508 1937 1Gellin og Borgstrom paa Inderkresen, in: Politiken, 4. 1. 1937

509 1895, b.d. 1Gentlemen cyclists a další články, list

510 b.d. 1Giuseppe Olmo

511 1905 1Gordon Benett Cup motorových dvoukolek, in: Sport a hry, roč. IV, č. 
17, 31. 5. 1905

512 1930–1938 4Hausman Heřman, in: Cyklista

513 b.d. 1Hlas z Vídně (R. Hodan)

514 1923 1Hlavsa Josef odešel...., 1. 6. 1923

515 b.d. 3Hrstka vzpomínek (H. Janoušek)

516 1923 1Hold československých cyklistů městu Praze na Staroměstském náměstí 
dne 9. září 1923, in: Cyklista

517 1932 1Hoyerova tělocvičná škola 25 let v činnosti!, in: Cyklista, 15. 11. 1932

518 1939 1China Stuggles to Halt Japanese as Second Year of Undeclared War 

Ends, in: The Chicago Daily News, 6. 7. 1939

519 1939 1Chválíme Vlastu Buriana, in: Národní politika, 12. 9. 1939

520 1930 1In memoriam Emanuela Kudely, in: Cyklista

521 1938 1Informace pro členstvo, dorost a žactvo ČÚJV o pojištěních

522 b.d. 1Jak hned za panem farářem, in: Politika

523 1946 1Jak je v jiných státech postaráno o cyklistiku, in: Cyklista, č. 14, 5. 12. 
1946

524 1942 1Jak se hraje kolová a další články, list

525 b.d. 1Jak zvýšiti bezpečnost na silnicích?, in: Venkov

526 1943 1Jára Pedál v cyklistickém nebi (J. Chuchma), in: Cyklista, září 1943

527 b.d. 1Jeden z prvních. Jaroslav Kaš - "Praha 1883" (Hsn.)

528 b.d. 2Jest jízdní kolo již dokonalé?

529 1930 1Jubilant prof. dr. Bohuslav Brauner, 15. 3. 1930

530 1933 1Jubilejní oslavy třiceti let trvání pražské župy ČsÚJV, in: Cyklista, 1. 9. 
1933

531 1933 1Jubilejní slavnosti v Brandýse n. L., in: Cyklista, 15. 7. 1933

532 1929 1K čtyřicetiletí činnosti vrchního ředitele Národní banky Československé 
(A. Nováka) v oboru peněžnictví, in: Věstník záloženský, roč. XXXXIII, 
č. 11, 5. 12. 1929

533 1923 1K jubileu čtyřicetiletého trvání Čs.Ú.J.V., in: Cyklista, roč. IV, č. 11, 15. 
7. 1923

1674



 Časopis CYKLISTA, redakce / Tisky, novinové články ks/ll

534 b.d. 1K jubileu KCMaA. Praha, in: Cyklista

535 1933 1K jubileu rekordmana na vysokém kole J. Kohouta, in: Pestrý týden, 
roč. VIII, č. 12, 18. 3. 1933

536 1937 1K narozeninám Augustina Nováka, in: Cyklista

537 1923 1K patému výročí našeho osamostatnění, in: Cyklista, roč. IV, č. 19, 1. 
11. 1923

538 1933 1K sedmdesátce br. MUDr. Fr. Kotýnka (Hynek Janoušek), in: Cyklista

539 1925 1Klubům i jednotlivcům cyklistům, kteří pěstují, in: Cyklista, č. 4

540 1930–1946 22Kohout Josef, články k jubilejím a úmrtí in: Cyklista

541 b.d. 1Kolo, kolo, to se točí, in: Cyklista

542 b.d. 1Kolo nejlevnějším dopravním prostředkem!

543 1895 1Komitét pro uspořádaní cyklistických slavností a závodů ve výstavním 
amfitheatru, in: Sportovní obzor, roč. III.

544 b.d. 2Kouzelník scény - K. Štapfer mrtev (H. Hausman), in: Cyklista, č. 20

545 1885 1Krátký výtah z cest p. Jos. Kohouta, Oslava návratu J. Kohoutova, in: 
Cyklista

546 1936 1Kritisk Vurdering af Perrene efter fire Dogns Korsel, in: Berlingske-

Tidende, 2. 12. 1936

547 1937 1Langloppen livsvillkor för svensk cykelsport, in: Svenska Dagladet, 4. 1. 
1937

548 1937 1L´equipe de France affirme sa suprématie, in: Excelsior, 8. 2. 1937

549 1891 2Le Cycle, 1 Année, No. 1, 29. 8, 1891, titulní strana

550 1892 1Les Lubies de la Police, par O´Galop, in: La Velocipéde Illustré, 23 
Anée, No. 34

551 1937 1Les Six-Jours de Bruxelles, in: Le Soir, 16. 1. 1937

552 b.d. 1Letos tím dobrým účelem je podpora sportu

553 1937 1Mandag Aften startedes det store 6 Dageb-Lob i Bruxelles, in: 

Berlingske-Tidende, 13. 1. 1937

554 1900 2Mezinárodní závody Č.K.V. in: Český klub velocipedistů 1880-1900, 
Velocipedista

555 b.d. 1Milému příteli Augustinu Novákovi, in: Cyklista

556 1932 1Milému příteli Augustinu Novákovi (V. Kánský), in: Cyklista

557 1933–1934 9Mistrovství v bicykleball, článek + fotografie

558 b.d. 1Mládež do cyklistiky (H)

559 b.d. 1Moderní gladiátoři a další články, list

560 1923 1Moderní terminologie v cyklistice (K. Trkoun), in: Cyklista, 15. 10. 1923

561 1940 1MUDr. F. Kotýnek mrtev..., in: Cyklista

562 b.d. 1Na tisk a propagaci Cyklisty, seznam přispěvovatelů, in: Cyklista

563 b.d. 1Na vysokých kolech od sekerníka (M. Chalupa)

564 1930 1Nadace JUDra Karla Mandla, in: Cyklista

565 1946 2Naše mínění..., in: Cyklista, č. 14. 5. 12. 1946

566 1929, 1930 3Našemu Gustovi! Cyklistická (R. Sieger)

1774



 Časopis CYKLISTA, redakce / Tisky, novinové články ks/ll

567 1935 1Naši nejlepší na pedálech, 1. 6. 1935

568 1940 1Nechoďte k lékaři teprve, když je už zle, in: Národní politika, 12. 11. 
1940

569 b.d. 1Nejlepší časy (rekordy) docílené při závodech na závodních drahách v 
Čechách roku 1894

570 1935 3Několik vzpomínek k 50. výročí trvání Klubu cyklistů Roudnických 
nyní Klubu cyklistů Dra Podrábského (Hynek Janoušek) in: Cyklista, 
roč. XVI, č. 4, 1. 7. 1935

571 1931 1Nizza - Marseille, 215 km, in: Cyklista, 15. 4. 1931

572 1932 1Novák Augustin vrchní ředitel Národní banky čsl., in: Cyklista, roč. 
XIII, č. 13, 1. 10. 1932

573 1946 1Noví mistři v bicykleballu a další články. list

574 1933 1O zábavné hře pro mládež od 16 do 60 let (VHV), in: Cyklista, 15. 7. 
1933

575 1933 1Obrovský závod "Napříč Kanadou", 15. 8. 1933

576 1936 1Od celerifery k motocyklu, in: Právo lidu, 9. 2. 1936

577 1940 1Od jízdního kola k motocyklu, in: Lidové noviny, 24. 11. 1940

578 1940 1Od koloběžky ke kolu - od kola ke koloběžce, in: České slovo, 14. 4. 
1940

579 1935 1Olympijská vesnice k XI. olympiádě v Berlíně 1936, in: Cyklista, 30. 3. 
1935 

580 1928 1Olympijský trainink našich jezdců, in: Cyklista, č. 1

581 b.d. 1Opravená Polednice (Vl. Zetka)

582 1923 1Oslava jubilea 40letého tvání Čs.Ú.J.V., in: Cyklista, roč. IV, č. 13, 15. 
8. 1923

583 1934 1Osmá Hřebenka, in: Cyklista, 15. 9. 1934

584 1933 1Osmdesátka mistra Josefa Kohouta, in: Národní Politika, 9. 6. 1943

585 1933 3Osmidenní výlet ČKV 1880 na Smíchově, in: Cyklista, 5. 11. 1933

586 1937 1Oubron et la France Vainquers, in: L´Humanité, 8. 2. 1937

587 1935 1Padesát let ČKV a zájezd ČsÚJV do Prostějova, in: Cyklista, 20. 5. 1935

588 1935 6Padesát let ČKS Karlín 1885, in: Cyklista

589 1933 2Padesát let trvání KCMa. Praha 1883, in: Cyklista, roč. XIV, č. 16, 1. 
12. 1933

590 1946 1Peden is still pedalling, 30. 6. 1946

591 b.d. 1Perič Antonín. Silniční mistr amateur Čs. republiky pro rok 1924-4

592 b.d. 1Pierská revue dne a případnosti. Ethos či pathos?

593 b.d. 1Pudr nebo přehazovačku? (B. Battagliová)

594 b.d. 1Plačtivá píseň o dvojnásobném krutém mordu

595 b.d. 1Pollreichová Josefa, in: Cyklista

596 1882 1Poněvadž se ježdění na velocipedech stalo nyní nejoblíbenějším 
sportem.., karikatury, in: Paleček

597 b.d. 1Potěšující uznání

1874



 Časopis CYKLISTA, redakce / Tisky, novinové články ks/ll

598 b.d. 1Právě vychází zajímavá kniha. Heinz - Klement. Z dějin automobilu

599 b.d. 1Pro další rozmach čs. cyklistiky/ Velociped, nejrozšířenější dopravní 
prostředek (Josten)

600 b.d. 1První kroky k organisaci českých cyklistů před šedesáti lety

601 b.d. 1Před 75 lety se u nás jezdilo poprvé na kole, in: Cyklista

602 b.d. 1Příruční lékárnička pro cyklistu

603 1937 1Půjdou cyklisté společně proti registraci kol?, in: Rudé Právo, 4. 2. 1937

604 1932 1Půl století ČKV Královské Vinohrady, in: Cyklista

605 1930 1Půl století KČV Smíchov, in: Cyklista

606 b.d. 1Ráček Norbert z Mladé Boleslavi

607 1888 1Radfahr Humor, Jhrg. 2, Nr. 4, 15. 11. 1888

608 b.d. 1Rychlosti v schematickém znázornění

609 1936 1Roverier i sydhavnen, in: Berlingske-Tidende, Kopenhagen, 22. 11. 1936

610 1887 1Ruku na srdce!, in: Cyklista, roč. III, č. 3, 15. 3. 1887

611 1937 1Rustig moment in de Zesdagen-Hel, in: De Telegraaf, 10. 2. 1937

612 b.d. 1Různé zprávy, Propagační cyklistické závody v Plzni, Okružní závody v 
Kroměříži, in: Cyklista

613 1933 1Sedmdesát let dr. Fr. Kotýnka, in: Cyklista

614 1945 1Setkání po letech...

615 1931 1Seznam cyklistických stanic ČsÚJV v župě pražské, in: Cyklista, č. 9

616 1932 1Seznam závodnických licencí, in: Cyklista, duben 1932

617 1930 2Signály ČsÚJV, in: Cyklista, 1. 7. 1930

618 b.d. 1Six Day Race Observes 60th Birthday here

619 b.d. 1Six Day Rider rakes Spills on 1870 Bicycle

620 1895 1Slavnosti cyklistské na Národopisné Výstavě Českoslovanské, in: 
Sportovní obzor, roč. III, č. 19

621 1937 1S-O-S. Braňme se!! S-O-S, in: Cyklista, roč. XVII., č. 19, 10. 2. 1937

622 1947 1Splněný sen cyklistů, in: Práce, 19. 7. 1947

623 1898 1Sport, in: Neues Wiener Abendblatt, 3. 9. 1898

624 1914 1Sport. Cyklistika. Distanční závod Č.Ú.J.V., in: Národní politika, 2. 6. 
1914

625 1912 1Sport. Cyklistika. Závod Vídeň Praha (287 km), in: Národní politika, 12. 
8. 1912

626 1935 1Sportovní akademie ČsÚJV, in: Cyklista, 15. 12. 1935

627  Sport a hry, různé články

628 1935 1Sportovní palác v Antverpách, in: Cyklista, 1. 10. 1935

629 1935 1Sportovní vzpomínání. Jindra Vodílek a polní maršálek, in: Národní 
politika, 8. 2. 1935

630 b.d. 1Stadion v Pardubicích, in: Cyklista

631 1939 1Sto let jízdního kola, in: Moravskoslezský deník, 28. 5. 1939

632 1939 1Šedesátiny R. Vejruby

1974



 Časopis CYKLISTA, redakce / Tisky, novinové články ks/ll

633 1934 1Šestidenní výlet ČKV 1880 Smíchov, in: Cyklista, 15. 8. 1934

634 1930 1Tak sme bele take na Hanej..., in: Cyklista, č. 13

635 b.d. 1Tarifní spolková sleva pro členstvo ČsÚJV při osobní přepravě na 
československých železnicích

636 b.d. 1Technická hlídka. Kolo (A. Pozděna), in: Cyklista, č. 3

637 b.d. 1Telegramy, feuilleton, různé zprávy

638 b.d. 1There´s something wrong at N. U.

639 1946 1They´re Six-Day Biking Again, in: Chicago Daily News, 27. 4. 1946

640 b.d. 1Three way tie for 6-days lead; Pedens set pace

641 1922 1Trainingová škola pro cyklisty a motocyklisty v Praze. Mistrovství ČSR 
pro rok 1922, in: Cyklista, č. 3

642 1934 2Trenink a životospráva závodníka, in: Cyklista, 15. 11. 1934

643 1933 1Treybal V. A.

644 1934 1Trochu vzpomínek z mládí (J. Mézl), in: Cyklista

645 b.d. 2Tři dějinné postavy ČÚJV (V. Heinz), in: Cyklista

646 1943 3Tři generace Vondřichů v našem sportu, in: Národní Politika, č. 29, 31. 
1. 1943

647 1931 1Třicet let trvání SK Slovan cykl. odbor ve Vídni, in: Cyklista, 19. 12. 
1931

648 b.d. 1Tyršův příspěvek k základům cyklistiky (Přemysl Ježek)

649 b.d. 1U mistra Karla Šlapfera

650 1930 1Univ. prof. MUDr. Jan Jesenský šedesátníkem, 15. 3. 1930

651 po 1939 1Úplné zatemnění - závady

652 1933 2V jubileu Cyklista nás vede!, in: Cyklista, 

653 1937 1Váženému br. inž. R, Kaisrovi (V. Kánský), in: Cyklista

654 1933 1Vejruba-Kolesa Rudolf

655 1933 1Veliký úspěch závodů pekařských učňů v Praze, in: Cyklista

656 b.d. 1Velká sensace roku 1880: Z Prahy do Wienu na kolech!, in: Národní 
politika

657 1929 6Velkou turistickou soutěž amateurů pořad v neděli dne 8. září 1929 
redakce časopisu Cyklista na trati Praha - Beroun - Praha

658 po 1933 2Velocar

659 1889 1Velocipedista, roč. II, č. 13

660 1882 1Vítězství českých velocipedistů ve Vídni, in: Paleček, roč. X, č. 25

661 b.d. 2 llVon der Stahlreiterei, Verwehte Spuren

662 1930 1Výlet KV Praha do Slaného r. 1889, in: Cyklista, roč. XI, č. 4, 1. 4. 1930

663 b.d. 1Výlety a tůry (Pokračování), in: Cyklista, č. 6

664 1931 1Výstava tělesné výchovy a sportu v roce 1931 v Pardubicích, in: Cyklista

665 b.d. 1Vzpomínám (J. Erlebach)

666 1930 1Vzpomínka (V. Kánský), in: Cyklista, 1. 3. 1930

667 b.d. 1Vzpomínky mistra Eduarda Sochora

2074



 Časopis CYKLISTA, redakce / Tisky, novinové články ks/ll

668 1934 1Wilde Jagden, rasende Talfahrten, in: Telegraf am Mittag, 23. 5. 1934

669 b.d. 1Z cyklistického ruchu, in: Národní listy

670 1923 1Z galerie zasloužilých činovníků. Br. Dr. Fr. Kotýnek šedesátníkem, in: 
Cyklista

671 1923 1Z galerie zasloužilých činovníků. Hynek Janoušek, in: Cyklista, 15. 9. 
1923

672 1933–1935 4Z historie cyklistiky, in: Cyklista

673 1934 1Z musea mistra Kunderta, in: Cyklista, 1. 10. 1934

674 1946 1Za mistrem Josefem Kohoutem, in: Ruch v tělesné výchově, č. 18, 12. 4. 
1946

675 1934 1Za zemřelým Emanuelem Balcarem, in: Cyklista, 1. 3. 1934

676 b.d. 1Základní pravidla bicykleballu

677 b.d. 1Závody a sjezd Rakouské Jednoty ve Štýrském Hradci, in: 
Velocipedista, roč. II

678 1933 1Závody pekařských učňů na velocipedech v Praze, in: Cyklista, 15. 10. 
1933

679 1932 2Ze vzpomínek na Jindru Vodílka (V. Kánský)

680 1932 1Ze závodního světa, in: Cyklista

681 b.d. 1Zemřel Inž. Zdenko Kruliš (H. H.), in: Cyklista

682 1932 2Zemřel Jindra Vodílek

683 b.d. 4Zkušenosti nabyté úrazovým pojištěním, strojopis

684 b.d. 1Zprávy z ČsÚJV. Nový seznam sportovních funkcionářů ČsÚJV, in: 
Cyklista

685 po 1929 2Zřizujte cesty pro cyklisty! (V. Heinz), in: Cyklista

686 b.d. 1Ženy a velociped v letech devadesátých. Jak se učila na kole holanská 
královna Vilemína, in: Cyklista

687 b.d. 1Životospráva závodníka, in: Cyklista

 Časopis CYKLISTA, redakce / Tisky, novinové články / Rukopisy článků ks/ll

688 b.d. 4Amateur či profesionál? (S-a.) 6

689 1930 6 llAugustin Vondřich padesátníkem (R. Richter), rukopis

690 b.d. 1Báseň ze školních let (L. Cyril)

691 b.d. 7Básně (R. Sieger), strojopis

692 asi 1929 1Básně s cyklistickou tématikou (A. Šmahel), strojopis

693 kol. 1930 17 llBicykleball. Vše, co má věděti každý bicykleballový hráč, soudce a 
zájemce, strojopis

694 b.d. 1Bicyklepolo (P. D.). strojopis

695 b.d. 2 llBratřím účastníkum sjezdu Čs.Ú.J.V. v Čes. Budějovicích (ČKV 
Podšumavan), strojopis

696 b.d. 3 llBudeme se brániti (K. Fišer), rukopis

697 b.d. 11 llCelkový dojem z výletu klubu cyklistů roudnických na Slovensko (D. 
Podrábský), rukopis

698 1929 1Co sa mi stalo, pri nesení pečiva na kole, humoristická soutěž (J. Petrík), 

2174



 Časopis CYKLISTA, redakce / Tisky, novinové články / Rukopisy článků ks/ll

rukopis

699 b.d. 4 llCrnk. Založení nové rubriky, rukopis

700 b.d. 3 llCrrrrnk, rukopis

701 b.d. 2 llCyklistická pohádka o Jeníčkovi a Mařence a o tý asfaltový silnici na 
Zbraslav (Čenda), rukopis

702 b.d. 1Cyklistická slavnost I. župy pražské Čs.Ú.J.V. v Nymburce, rukopis

703 b.d. 15 llCyklistické závody na Stadionu (R. Sieger), rukopis

704 b.d. 2 llCyklistické závody o přebornictví klubů cyklistů Vpřed v Brandýse n. 
Labem

705 b.d. 5 llČsÚJV dostává se dalšího mezinárodního uznání, rukopis

706 1924 1Čsl. cyklistům na Slovensku (J. Kožený), rukopis

707 b.d. 2Československá cyklistika v Rakousku (R. Hodan), rukopis

708 1937 2 llČeskoslovenští cyklisté, článek k úmrtí TGM (Správní výbor ČsÚJV), 
strojopis

709 b.d. 2 llČtyři-tři-dvě-jedna-teď (V. Šnajdr)

710 1924 1Čtyřicátý kongres Mezinárodní cyklistické unie v Paříži, rukopis

711 b.d. 1Čtvrtá cyklisticko turistická soutěž O velkou cenu Torpeda

712 b.d. 2 llDeset minut gravitace čili "šestý smysl v pravý čas", noční drama na 
kole ve vysočině walské, strojopis

713 b.d. 17 llDo středního a severního Německa (J. Dobal), strojopis

714 b.d. 1Dobrá rada nad zlato (Čenda), strojopis

715 b.d. 3Dojmy z Německa (Krupka), strojopis

716 1940, b.d. 45 llDrobné články, rukopisy a strojopisy

717 1931 4 llDůležitá upozornění pro soutěžící ve výletní soutěží Čs.Ú.J.V.

718 1937 3 llFreja Karel, člen SK Slavia (H. Hausmann), rukopis

719 b.d. 3 llHausmann Heřman. Kousek čes. sportovní historie, rukopis

720 1924 1Hlas z Vídně (R. Hodan), rukopis

721 1930 6 llCharvát Antonín, rukopis a tisk

722 b.d. 3 llInu jsme na světě lidé všelijací (J. Kučera), rukopis

723 b.d. 3 llJak jsme jeli na posvícení (N.k), rukopis

724 b.d. 1Jak lze se státi závodníkem!, rukopis

725 asi 1929 7 llJak manželé Kolodějovi přišli k balonovým kolům (O. Samek), rukopis

726 1934 1Jak populární jest cyklistický sport v cizině (S. Dědina)

727 kol. 1930 1Jak se věnovati sportu, aby tím vlastní povolání neutrpělo, rukopis

728 b.d. 10 llJakou cestou dále? Novoroční úvaha (G. David), strojopis a rukopis

729 b.d. 4 llJen kupředu! (J. B. K.), rukopis

730 b.d. 1Jen si nemyslete, že to lehký je, stát se závodníkem (Čenda), strojopis

731 b.d. 4 llK novému roku, rukopis

732 b.d. 3 llK slavnostním dnům otevření všesportovního Stadionu. Z kruhů 
cyklistických, strojopis

2274



 Časopis CYKLISTA, redakce / Tisky, novinové články / Rukopisy článků ks/ll

733 b.d. 4 llKam s tolika cyklisty? Přípěvek k anketě, rukopis, strojopis

734 b.d. 3 llKapitoly trochu rouhavé (B. Krejčík), strojopis

735 b.d. 1Kdy už bude mír?, strojopis

736 1906 1Klimeš Antonín. in: Sport a hry, roč. V, 21. 2 1906

737 b.d. 2 llKolem světa..., rukopis

738 b.d. 1Konec naší cyklistiky (Z. Široký), strojopis

739 b.d. 1Krásy Vysokých Tater a Slovenska (D. Podrábský), rukopis

740 1924 5 llKu článkům "Klubové programy" a "Čestné ceny" (-Ž-), rukopis

741 b.d. 5 llKundert Franta, cyklista, strojopis

742 po 1930 13 llLze zlepšiti výkonnost v závodě chemickými preparáty?, rukopis

743 1930 1Mé vzpomínky ze zašlých dob (J. Lipanová-Karpíšková), rukopis, sešit

744 b.d. 4 llMilion dolarů za kilometr jízdy na kole (C. H. Vivian), strojopis

745 asi 1929 3 llMilý Jakube (ŠK), strojopis

746 b.d. 2 llMistrovství Bradavic na homedrénu (R. Sieger), strojopis

747 b.d. 1Moje poslední cesta Prahou na monocyklu (F. Kundert), rukopis

748 b.d. 5 llMoje první a poslední kolo (J. Zítková), strojopis

749 po 1920 3 llMůj start na závodní dráze Buffalo v Paříži (B. Rameš)

750 b.d. 5 llNa kole do Marseille. Pokračování popisu cesty do Marseille na kole. 
Do Alp, rukopis

751 b.d. 3 llNa počátku roku (Mandl), rukopis

752 b.d. 11 llNa prahu páté desítky (H. Janoušek), rukopis

753 b.d. 8 llNa Slovensko (J. Dobal), strojopis

754 1934 4 llNáš cíl, rukopis

755 b.d. 3 llNáš časopis, rukopis

756 1931 4 llNáš zájezd do Pardubic (Kleně), strojopis

757 1924 2 llNaši borci jedou na olympiadu v Paříži, rukopis

758 1924 7 llNaši na olympiádě v Paříži (V.), rukopis

759 1924 2 llNašim olympijským borcům

760 kol. 1924 5 llNěco z ciziny (RB), rukopis

761 1924 7 llNěco z ciziny: León Wanderstuyft překonává 15 let starý rekord 
Guignarda (101, 623 km) výkonem 107, 710 km v hodině (R. Sieger), 
rukopis

762 1923 11 llNěkteré pokyny turistům tatranským a podrobný rozvrh výletů Klubu 
cyklistů Roudnických na Vysoké Tatry a Slovensko, (D. Podrábský), 
rukopis

763 b.d. 4 llNení krasojezdec jako krasojezdec! (R. Sieger), strojopis

764 1929 1Nevhodná situace, humoristická soutěž (A. Schebek), strojopis

765 b.d. 2 llO cyklistickém traininku pro nastávající závodníky (A. Perič), rukopis

766 b.d. 2 llO masáži, strojopis

767 1925 7 llO výletní soutěži (G. Riedl), rukopis

2374



 Časopis CYKLISTA, redakce / Tisky, novinové články / Rukopisy článků ks/ll

768 1926 3 llO zábavné hře pro mládež od 16 do 60 let (V. Heinz-Henry), strojopis

769 1924 6 llOlympijské závody na dráze (R. Sieger), rukopis

770 b.d. 2 llOrganisujeme cyklistiku (L. Riant), rukopis

771 b.d. 3 llPadesát let Českého Klubu Sportovního Karlín 1885, rukopis

772 b.d. 14 llPapírovej na drátkách. Veselohra o jednom dějství. Vzpomínka na ty 
staré zlaté časy našeho sportu (S. Mariani), strojopis

773 b.d. 6 llPardubice-Praha-Pardubice (RB), rukopis

774 b.d. 2 llPití a jídlo při delších cestách, rukopis

775 po 1924 4 llPo olympiádě (R. Sieger), rukopis

776 b.d. 3 llPodivuhodné osudy jednoho kola (R. Sieger), strojopis

777 1955 11Popis Vondřichovy sbírky, strojopis

778 po 1923 4 llPovážlivý zjev, rukopis

779 b.d. 6 llPraha-Benešov-Praha (R. Sieger), rukopis

780 b.d. 2 llPraha-Brno. Rozhodující fáze těžkého boje. Dokončení, rukopis

781 před 1924 4 llPraha-Lom (R. Sieger), rukopis

782 b.d. 2 llPražský stadion, rukopis

783 1924 1Pro Moravu, na Moravu! (-Ž-), rukopis

784 b.d. 1Proda Procházka profesionálem, rukopis

785 b.d. 2 llProfesionalismus v naší cyklistice, rukopis

786 b.d. 3 llPřátelé a bratři povím Vám něco o něčem... (řík.), rukopis

787 b.d. 14Před padesáti lety (J. Erlebach), rukopis

788 1934 1Předvánoční a novoroční, strojopis

789 1924 3 llPřípravy našich na olympiádu v Paříži, rukopis

790 b.d. 9 llProblémy československého sportu, rukopis

791 b.d. 4 llPsychotechnický ústav (podle prof. dr. O. Fanty), strojopis

792 b.d. 2 llRadfahrer in dunkeln und trüben Tagen (H. Lamberg), strojopis

793 b.d. 3 llRaz, dva, tři - jedem (F. Kundert), rukopis

794 asi 1923 1Rozvrh trainingů pro Oympiadu

795 1930 9 llRůzné zprávy, rukopis

796 1924 1Sdružení českosl. cyklistických spolků v Rakousku, rukopis

797 b.d. 1Svépomoc vynálezců

798 1922–1930 14 llStadion v Pardubicích, různé články

799 b.d. 7 llŠtafetový cyklistický závod Praha-Dobříš (R. Sieger), rukopis

800 b.d. 1Švarný cyklista, rukopis

801 1934 7 llTour de France, strojopis

802 b.d. 13 llTraining silničního závodníka (RB), rukopis

803 1932 31 llTramping na kole (bří. Králové), strojopis

804 b.d. 2Trampoty páně Holečkovy (R. Sieger), strojopis a notový záznam

805 b.d. 1Urovnání sporu v říšskoněmeckém sportu profesionálním, rukopis

2474



 Časopis CYKLISTA, redakce / Tisky, novinové články / Rukopisy článků ks/ll

806 1934 4 llV nebi za živa aneb nejkrásnější dny světových championátů, strojopis

807 1923 1Večírek na počest 60. narozenin ředitele Josefa Erlebacha, strojopis

808 b.d. 3 llVídeň-Znojmo-Vídeň (R. Hodna), rukopis

809 b.d. 1Všesportovní stadion na Letné otevřen

810 b.d. 10 llVysoký Jeseník a Moravskoslezské Beskydy a Litovelsko (D. 
Podrábský), rukopis

811 1940 3 llVzpomínky Josefy Stibitzové, rukopis

812 b.d. 2 llZ galerie cyklistů vytrvalců. Václav Svoboda, člen klubu olomouckého (-
j-), strojopis

813 b.d. 2 llZ galerie zaloužilých činovníků. Josef Novotný, rukopis

814 b.d. 1Začátky cyklistiky ve Slaném, in: Sport a hry

815 b.d. 1Základní pravidla bicykleballu (De.), strojopis

816 b.d. 6 llZávodník Fayolle (S. Mára), rukopis

817 1912 29 llZe starých turistických cest. Turitistický zájezd do Mladé Boleslavi a 
Českého ráje (J. Mildner), rukopis

818 b.d. 2Zemřel bratr František Vaněk (J)

819 b.d. 1Zemřel Inž. Jan Bureš (-í-)

820 b.d. 1Zieglerová Mařenka, strojopis

821 b.d. 1Zimní training (J. Šídlo), strojopis

822 1923 1Zpráva o činnosti cyklistické eskadrony č. 1 při manévrech r. 1923, 
strojopis

823 1924 6 llZpráva podaná ve sportovní komisi Čs.Ú.J.V. dr. Gustavem Riedlem. Po 
výletní soutěži, rukopis

824 1923–1927 17 llZprávy Čs.Ú.J.V., rukopisy a strojopisy

825 b.d. 7 llŽeny a velociped v letech devadesátých, rukopis

826 b.d. 153 llTorza neurčených článků (převážně od R. Siegera), rukopisy

827 1922–1944 cca 510Klubové a župní zprávy, oznámení ad. 7

 Časopis CYKLISTA, redakce / Tisky, novinové články / Obrázky a reklamy ks/ll

828 1922–1933,
 b.d. 

7Grafické podoby titulu časopisu Cyklista 8

829 1922–1930 29Karikatury a kresby (O. Sekora, F. G., R. Č)

830 b.d. 149Obrázky a fotografie závodníků a funkcionářů

831 b.d. 555Obrázky

832 20. a 30. l. 

20. st. 

58Reklamy (firma AVON)

833 1884–1940 240Reklamy a oběžníky

 Časopis CYKLISTA, redakce / Tisky, novinové články / Časopis Cyklista ks/ll

834 1886 1Cyklista, roč. II, č. 6 9

835 1891 2Cyklista, roč. VII, č. 9, 11, 12

836 1892 9Cyklista, roč. VIII, č. 1-11, 8 kusů + svazaný ročník

2574



 Časopis CYKLISTA, redakce / Tisky, novinové články / Časopis Cyklista ks/ll

837 1893 3Cyklista, roč. IX, č. 2, 3, 9

838 1894 4 llCyklista, roč. X

839 1895 3Cyklista, roč. XI, č. 6, 7, 14

840 1896 2Cyklista, roč. XII, č. 1, 18

841 1899 1Cyklista, roč. XV, č. 23

842 1900 5Cyklista, roč. XVI, č. 5, 9, 11, 17, 25

843 1901 9Cyklista, roč. XVII, č. 19-26

844 1902–1903 21Cyklista, roč. XIX, č. 2, 3, 5-22, 24

845 1903 3Cyklista, roč. XX, č. 1-4

846 1908 1Cyklista, roč. I (XXI), č. 3 a 4

847 1921 9Cyklista, roč. II, č. 4-8, 9-13

848 1923 1Cyklista, roč. IV, č. 15

849 1927 1Cyklista, roč. VIII, č. 1

850 1930 2Cyklista, roč. XI, č. 4, 6

851 1932 1Cyklista, roč. XII, č. 16

852 1933 1Cyklista, roč. XIII, č. 18

853 1937 1Cyklista, roč. XVIII, č. 9

854 1943 6Cyklista, roč. XXIV, č. 4-6, 14, 20

855 1944 1Cyklista, roč. XXV, č. 2

856 1948 1Cyklista, roč. 54, č. 13

 Časopis CYKLISTA, redakce / Varia ks/ll

857 1923–1959 1Pamětní kniha časopisu Cyklista (vzpomínková kniha cyklistických akcí 
a vyročí)

9

858 1945 1Cyklisté na parketách. Sportovní pásmo, propagační plakát

859 b.d. 38Výkresy cyklo součástek

860 1899–1940,
 b.d. 

71Znaky cyklistických klubů

861 b.d. 46Varia

 NĚMECKÝ SVAZ VELOCIPEDISTŮ PRO Č.S.R. ks/ll

862 1934 1Veřejné cyklistické závody o jubilejní putovní pohár Achilles, 
proposice, 29. 7. 1934

10

 Cyklistika 1918-1945 ks/ll

863 1922 4 llČeskoslovenský svaz závodníků z povolání. Stanovy, strojopis 10

864 b.d. 5 llSvaz profesionálů cyklistů vodičů - motocyklistů. Stanovy, strojopis

 ÚSTŘEDÍ CYKLISTIKY - ČOS (1945-1953) / Úřední záležitosti ks/ll

865 1949 13 llPracovní konference krajského sjezdu vedoucích žactva a dorostu, 
stenografické zápisy

10

866 1949–1950 23 llZápisy ze schůzí závodní komise

2674



 ÚSTŘEDÍ CYKLISTIKY - ČOS (1945-1953) / Úřední záležitosti ks/ll

867 1950 12 llZápis o poradě krajských výborů Sokola, cyklistických odborů

868 1950 14 llZápis o schůzi předsednictva cyklistického ústředí ČOS

869 1950 2 llZápis o schůzi sálové komise cyklistického ústředí ČOS

870 1950 2 llZápis o schůzi komise pro závodní řád

871 1950 6 llZápis o ustavující schůzi cyklistické ústředí ČOS

872 b.d. 8Union centrale vélocipédique Tchécoslovaque. Carte de Membre, 
formulář

 ÚSTŘEDÍ CYKLISTIKY - ČOS (1945-1953) / Úřední záležitosti / Stanovy a řády ks/ll

873 1947 9 llStanovy 10

874 1952 6 llSoutěžní řád sportovní cyklistiky

875 1952 6 llŘád celostátní soutěže sportovní cyklistiky

 ÚSTŘEDÍ CYKLISTIKY - ČOS (1945-1953) / Korespondence (přihlášky k závodům) / 
institucionální

ks/ll

876 1949 1Česká zbrojovka Strakonice. Závodní TJ Sokol, cyklistický oddíl 10

877 1949 1Klub cyklistů Dra Podrábského v Roudnici nad Labem

878 1949 1Klub cyklistů Němčice nad Hanou

879 1949 1Klub českých velocipedistů Holice - Čechy

880 1949 1Sokol Havlíčkův Brod, cyklistický oddíl

881 1949 1Sokol Holešov

882 1949 1Sokol Olomouc, cyklistický oddíl

883 1949 1Sokol Rako

884 1949 1Sokol Vítkovické železárny

885 1949 1Tělocvičná jednota Sokol I. Pardubice

886 1949 1Tělocvičná jednota Sokol I. Prostějov

 ÚSTŘEDÍ CYKLISTIKY - ČOS (1945-1953) / Novinové články ks/ll

887 1951 1Nový rekord Jana Veselého, 2. 3. 1951 10

 ÚSTŘEDÍ CYKLISTIKY - ČOS (1945-1953) / Krajský výbor Sokola, Tyršův kraj, 
Praha - cyklistický odbor / Úřední záležitosti

ks/ll

888 1949–1950 70 llZápisy ze schůzí

889 1949–1950 23Presenční listiny

890 asi 1952 5Adresář členů KVS 

891 1952 4Seznam a adresář sboru rozhodřích KVS

892 1952 6Úřední agenda

893 1952 14 llSeznam dorostenců a dorostenek

894 1952 16 llIII. kolo Sportovních her mládeže, Hostivař u Prahy, 15. 6. 1952

895 1952 2Vypsání závodů, květen 1952

2774



 ÚSTŘEDÍ CYKLISTIKY - ČOS (1945-1953) / Krajský výbor Sokola, Tyršův kraj, 
Praha - cyklistický odbor / Korespondence (přihlášky k závodům)

ks/ll

896 1952 1Andres Jar. 10

897 1952 1ATK Praha Strahov

898 1952 1Krajský národní výbor v Praze

899 1952 2Krajský výbor Sokola v Jihlavě (+ koncept dopisu KVS)

900 1952 3Místní národní výbor Běchovice (+ koncept dopisu KVS)

901 1952 2Místní národní výbor ve Šterboholech (+ koncept dopisu KVS)

902 1952 3Motorlet n. p. Praha 4 - Jinonice

903 1952 2Mototechna, cyklistický oddíl

904 1952 1Okresní výbor Sokol  Benešov

905 1952 1Okresní výbor Sokol Český Brod

906 1952 1Okresní výbor Sokol Kladno

907 1952 1Okresní výbor Sokol Kolín

908 1952 1Okresní výbor Sokol Mělník

909 1952 1Okresní výbor Sokol Nymburk

910 1952 1Okresní výbor Sokola Praha I.

911 1952 1Okresní výbor Sokola Praha 3

912 1952 1Okresní výbor Sokola Praha 9

913 1952 1Okresní výbor Sokola Sokola Praha 10 - Strašnice

914 1952 1Okresní výbor Sokola Praha XI

915 1952 1Okresní výbor Sokola Praha XVI.

916 1952 1Okresní výbor Sokola Rakovník

917 1952 1Okresní výbor Sokol Slaný

918 1952 1Sokol Auto Praga

919 1952 2Sokol Automobilové závody Mladá Boleslav

920 1952 2Sokol Česká zbrojovka Praha

921 1952 1Sokol ČKD Dukla Karlín

922 1952 1Sokol ČKD Stalingrad Praha

923 1952 2Sokol Dynamo Slavia Praha

924 1952 5Sokol Klimentovy závody Třebíč - Borovina (+ koncepty dopisů KVS)

925 1952 2Sokol Sparta ČKD Sokolovo

926 1952 1Sokol Středočeské rudné doly Kutná Hora - cyklistický oddíl

927 1952 1Sokol Velo Stadion Rakovník - cyklistický oddíl

928 1952 1Sokolský kraj Jana Čapka v Ostravě

929 1952 1Škodovy závody Praha

930 1952 1Tatra Kolín

931 1952 2TJ Sokol v Praze Libni

932 1952 3Továrny stuh a prýmků n. p. Krnov (+ koncept dopisu KVS)

933 1952 3Ústřední výbor Sokola - sekce cyklistiky

2874



 ÚSTŘEDÍ CYKLISTIKY - ČOS (1945-1953) / Krajský výbor Sokola, Tyršův kraj, 
Praha - cyklistický odbor / Korespondence (přihlášky k závodům)

ks/ll

934 1952 1Závodní Sokol Jana Švermy Praha Jinonice

935 1952 1Z.S.J. Karborundum Benátky n. J.

936 1951–1952 20Koncepty dopisů KVS

 SVTVS (1953-1957) / Úřední záležitosti ks/ll

937 1956 10 llPlán rozvoje a práce sekce cyklistiky SVTVS na rok 1957, strojopis

938 b.d. 1Rozpis celonárodních cyklistických závodů na trati Praha-Lidice-
Terezín, všeobecná a technická ustanovení

939 1956 1Turistický zájezd na kolech do NDR, 28. 9. - 1. 10. 1956, oznámení 
zájezdu

940 1956 4 llMetodický dopis č. 10, strojopis

 SVTVS (1953-1957) / Úřední záležitosti / Stanovy a řády ks/ll

941 1956 1Cílové jízdy cyklistů, řád

942 1953 1Řád celostátní soutěže turistické cyklistiky pro rok 1953

943 1956 1Řád celostátní soutěže terénní cyklistiky pro rok 1956

944 b.d. 4 llTechnické směrnice pro rychlostní disciplíny cyklistiky, strojopis

 SVTVS (1953-1957) / Úřední záležitosti / Závody a výlety ks/ll

945 1953 9 llRozpis přeborů v cyklistickém závodě mužstev na silnici pro rok 1953

946 1953 9 llKVTVS Ostrava. Přebor ČSR mužstev v cyklistice na silnici, 25. - 26. 7. 
1953

947 1953 7 llKVTVS Ostrava. Přebor ČSR v cyklistickém závodě mužstev na silnici 
pro rok 1953, 26. 7. 1953, proposice

 SVTVS (1953-1957) / Tisky ks/ll

948 1955 1Theorie cyklistického sportu, přednáškové osnovy, K. Kuneš

 Cyklistika v MTVS ks/ll

949 1955 2Kolo v kulturních dějinách lidstva, rukopisy, sešity 11

950 1955 289Kolo v kulturních dějinách lidstva, rukopisy, popisky obrázky a opisy 
archiválií

951 1961 8 llSoupis literatury o cyklistice

952 1955 9 llVývoj jízdního kola a podíl sportovců na jeho zdokonalení, libreto 
výstavy MTVS

953 1955 126 llVývoj jízdního kola a podíl sportovců na jeho zdokonalení, rukopis 
publikace MTVS

954 b.d. 16 llVelociped a jeho rychlost (P. Ippolitov), opis článku, strojopis

955 1963–1979,
 b.d. 

7Pozvánky na výstavy (Technické muzeum Brno, Bratislava)

 ČSTV - SVAZ CYKLISTIKY / Úřední záležitosti ks/ll

956 1964–1992 10Seznamy a adresáře, strojopisy 12

957 1958 4 llPlán práce předsedy sekce a jednotlivých komisí ústřední sekce 

2974



 ČSTV - SVAZ CYKLISTIKY / Úřední záležitosti ks/ll

cyklistiky pro rok 1958, strojopis

958 1959 1Činnost sekce cyklistiky v r. 1959. Referát pro plenární zasedání 21. - 
28. listopadu 1959, strojopis

959 1984 1Plán činnosti zväzu cyklistiky SÚV ČSZTV na rok 1985, strojopis

960 1985 1Plán činnosti zväzu cyklistiky SÚV ČSZTV na rok 1986, strojopis

961 1986 1Plán činnosti zväzu cyklistiky SÚV ČSZTV na rok 1987, strojopis

962 1985 1Plán činnosti na 8. päťročnicu (r. 1986-1990), strojopis

963 1986 1Pracovná náplň komisí VZO SÚV ČSZTV, strojopis

964 1983 1IV. celostátní konference Svazu cyklistiky, blok delegáta, 25. 9. 1983

965 1988 2V. celostátní konference Svazu cyklistiky, blok delegáta, 2. 10. 1988

966 1987 1V. zasedání výboru Svazu cyklistiky ÚV ČSTV, 28. 2. 1987, desky

967 1978 6Zpravodaje výboru cyklistiky ČUV ČSTV: 1, 2/1978, 1, 2, 3, 4/84

968 1977 2Reglement mezinárodní cyklistické federace (UCI), květen 1977

969 1977 1Reglement mezinárodní cyklistické federace (UCI). Mistrovství světa a 
rekordy, jednací řád pro kolovou a krasojízdu, červen 1977

970 1984(?) 1Hlavné smery rozvoja cyklistiky na Slovensku do roku 1988, strojopis

971 1986 1Rozpracovanie záverov XVII. zjazdu KSČ a zjazdu KSS do podmienok 
výboru zväzu

972 1957 7 llInvestiční úkol na dostavbu cyklistického stadionu v Praze 10 na 
Třebešíně, strojopis

973 b.d. 10 llPřehled nejběžnějších provinění a disciplinárních trestů v cyklistice, 
strojopis

974 b.d. 1Protokol o překonání/ vyrovnání československého rekordu, formulář

975 1968 1Nominace rozhodčích na závody, pořádané a kontrolované sekcí 
cyklistiky ÚV ČSTV v roce 1968, strojopis

976 1978 1Metodický dopis. Metodika nácviku kolové. Výcvik začátečníků

977 1978 1Metodický dopis. Výživa cyklisty

978 1973–1987 16Pozvánky (cyklista roku, 100. let organizované cyklsitiky ad.)

979 1958 1Sedmdesátpět let organisované cyklistiky, pozvánka na slavnostní 
zasedání

980 b.d. 5Hlavičkový papír

 ČSTV - SVAZ CYKLISTIKY / Úřední záležitosti / Stanovy a řády ks/ll

981 1961 1Jednotná sportovní kvalitikace. Cyklistika 12

982 1976 1Jednotná sportovní a turistická klasifikace pro cyklisty

983 1989 1Jednotná sportovní a turistická klasifikace ČSTV

984 1969 18 llOrganizační řád Československého svazu cyklistiky, pracovní návrh, 
strojopis

985 1989 1Pravidla rychlostní cyklistiky

986 1952 1Pravidla cyklistických závodů, strojopis

987 1957 7 llSoutěžní řád orientačních jízd v cyklistice pro rok 1957, strojopis

988 1988 1Sportovně technické předpisy

3074



 ČSTV - SVAZ CYKLISTIKY / Úřední záležitosti / Stanovy a řády ks/ll

989 1991 1Sportovně technické směrnice

990 1966 2 llStatut o nošení reklam na sportovních úborech, strojopis

991 1960 1Technické směrnice pro pořádání cyklistických soutěží v r. 1960, 
strojopis

992 1961 1Technické směrnice pro cyklistické soutěže

993 1976 1Technické směrnice

994 1978 2Technické směrnice

995 50. l. 20. st 1Změny a doplňky pravidel cyklistiky, strojopis

 ČSTV - SVAZ CYKLISTIKY / Úřední záležitosti / Závody a soutěže ks/ll

996 1957 1Kalendář soutěží sekce cyklistiky na rok 1957, strojopis 13

997 1957 1Kalendář na rok 1958, strojopis

998 1969 7 llTermínový cyklistický kalendář československé cyklistiky na rok 1969, 
strojopis

999 1969 4 llKalendář sekce cyklistiky OSK Čechy silniční cyklistiky na rok 1969, 
strojopis

1000 1970 1Kalendář silničních závodů SC ČSR na rok 1970, strojopis

1001 1971 1Kalendář silniční cyklistiky ČSSC pro rok 1971, strojopis

1002 1973 1Kalendář silníční a dráhové cyklistiky 1973, strojopis

1003 1973 1Kalendář cyklokrosu na sezonu 1973-1974 v ČSR, strojopis

1004 1974 1Kalendář silniční a dráhové cyklistiky na rok 1974, strojopis

1005 1975 1Sportovní kalendář hlavních akcí v roce 1975, strojopis

1006 1975 1Sportovní kalendář rychlostní cyklistiky na rok 1975, strojopis

1007 1976 1Kalendář masových a náborových akcí výboru svazu cyklistiky ČÚV 
ČSTV na r. 1976, strojopis

1008 1977 1Kalendář soutěží 1977

1009 1978 1Kalendář soutěží 1978

1010 1979 1Kalendář soutěží 1979

1011 1980 1Kalendář soutěží 1980

1012 1981 1Kalendář soutěží 1981

1013 1982 2Kalendář soutěží 1982

1014 1983 2Kalendář soutěží 1983

1015 1984 1Kalendář soutěží 1984

1016 1985 1Kalendář soutěží 1985

1017 1986 1Kalendář soutěží 1986

1018 1987 1Kalendář soutěží 1987

1019 1988 1Kalendář soutěží 1988

1020 1989 1Kalendář soutěží 1989

1021 1990 1Kalendář soutěží 1990

1022 1975 3Akce masové a turistické cyklistiky

3174



 ČSTV - SVAZ CYKLISTIKY / Úřední záležitosti / Závody a soutěže ks/ll

1023 b.d. 5BMX. Soutěžní záznam, tiskopisy

1024 1972 3Cyklistické soutěže propagačního a náborového charakteru 1972

1025 b.d. 1Hledá se mistr světa. Cyklistická náborová soutěž, plakát

1026 1981 2Na kole na mistrovství světa v cyklistice, 29. 8. 1981, pozvánka

1027 1980 1Náborové soutěže a masové akce v cyklistice (platné od roku 1980)

1028 b.d. 2 llOrganizace a metodika cvičení (trénink), strojopis

1029 b.d. 1Přihláška k pokusu o překonání rekordu, formulář

1030 1966 1Rozpisy mistrovských a přebornických soutěží

1031 1984 1Rozpis mistrovských a přebornických soutěží ČSSR na silnici a dráze 
pro rok 1984

1032 1984 1Rozpis přebornických soutěží ČSR na silnici a dráze pro rok 1984

1033 1989 1Rozpis mistrovských a přebornických soutěží na silnici a dráze pro rok 
1989

1034 1975 3Sportovně-technické směrnice přebornických soutěží v cyklistice výboru 
Svazu cyklistiky ČÚV ČSTV na rok 1975

1035 1975 1Termínová listina sálové cyklistiky ČSSC pro rok 1975, strojopis

1036 po 1966 3Zápis o závodě (závody silniční, cyklokros do vrchu), formulář sekce 
cyklistiky ČSTV

 ČSTV - SVAZ CYKLISTIKY / Úřední záležitosti / Závody a soutěže / Bohemia ks/ll

1037 1971 1Tour de Bohemia, Rudé Právo. Mezinárodní cyklistický etapový závod, 
Nový Bor, 14. - 18. 7. 1971, propozice

13

1038 1974 1Bohemia. Mezinárodní cyklistický etapový závod, Nový Bor, 3. - 7. 7. 
1974, propozice

1039 1977 1Bohemia. Mezinárodní cyklistický etapový závod, Nový Bor, 6. - 10. 7. 
1977, propozice

1040 1979 2Bohemia. Mezinárodní cyklistický etapový závod, Nový Bor, 4. - 8. 7. 
1979, propozice

1041 1980 1Bohemia. Mezinárodní cyklistický etapový závod, Nový Bor, 2. - 6. 7. 
1980, propozice

1042 1981 1Bohemia. Mezinárodní cyklistický etapový závod, Nový Bor, 1. - 5. 7. 
1981, propozice

1043 1982 1Bohemia. Mezinárodní cyklistický etapový závod, Nový Bor, 6. - 11. 7. 
1982, propozice

1044 1983 1Bohemia. Mezinárodní cyklistický etapový závod, Nový Bor, 6. - 10. 7. 
1983, propozice

1045 1984 2Bohemia. Mezinárodní cyklistický etapový závod, Nový Bor, 4. - 8. 7. 
1984, propozice

1046 1985 1Bohemia. Mezinárodní cyklistický etapový závod, Nový Bor, 3. - 7. 7. 
1985, propozice

1047 1986 1Bohemia. Mezinárodní cyklistický etapový závod, Nový Bor, 2. - 6. 7. 
1986, propozice

1048 1988 1Bohemia. Mezinárodní cyklistický etapový závod, Nový Bor, 6. - 10. 7. 
1988, propozice

1049 1980 2Mládí Bohemie. Mezinárodní cyklistický etapový závod starších 

3274



 ČSTV - SVAZ CYKLISTIKY / Úřední záležitosti / Závody a soutěže / Bohemia ks/ll

dorostenců, Doksy, 13. - 15. 6. 1980, propozice

1050 1982 2Mládí Bohemie. Mezinárodní cyklistický etapový závod starších 
dorostenců, Doksy, 18. - 20. 6. 1982, propozice

1051 1983 2Mládí Bohemie. Mezinárodní cyklistický etapový závod starších 
dorostenců, Doksy, 17. - 19. 6. 1983, propozice

1052 1983 1Mládí Bohemie. Mezinárodní cyklistický etapový závod starších 
dorostenců, Doksy, 17. - 19. 6. 1983, rozpis

1053 1985 1Mládí Bohemie. Mezinárodní cyklistický etapový závod starších 
dorostenců, Doksy, 14. - 16. 6. 1985, propozice

 ČSTV - SVAZ CYKLISTIKY / Úřední záležitosti / Závody a soutěže / Karviná-
Wodzislaw-Karviná

ks/ll

1054 1978 2Mezinárodní cyklistický závod Karviná-Wodzislaw-Karviná, VIII. 
ročník, 16. 9. 1978, program

14

1055 1980 1Mezinárodní cyklistický závod Karviná-Wodzislaw-Karviná, X. ročník, 
6. 9. 1980, program

1056 1983 1Mezinárodní cyklistický závod Karviná-Wodzislaw-Karviná, XIII. 
ročník, 18. 9. 1983, program

1057 1984 1Mezinárodní cyklistický závod Karviná-Wodzislaw-Karviná, XIV. 
ročník, 15. 9. 1984, program

1058 1985 2Mezinárodní cyklistický závod Karviná-Wodzislaw-Karviná, XV. 
ročník, 14. 9. 1985, program

1059 1986 2Mezinárodní cyklistický závod Karviná-Wodzislaw-Karviná, XVI. 
ročník, 20. 9. 1986, program

1060 1987 1Mezinárodní cyklistický závod Karviná-Wodzislaw-Karviná, XVII. 
ročník, 19. 9. 1987, program

1061 1988 1Mezinárodní cyklistický závod Karviná-Wodzislaw-Karviná, XVIII. 
ročník, 17. 9. 1988, program

1062 1989 2Mezinárodní cyklistický závod Karviná-Wodzislaw-Karviná, XIX. 
ročník, 16. 9. 1989, program

1063 b.d. 3Hlavičkový papír

 ČSTV - SVAZ CYKLISTIKY / Úřední záležitosti / Závody a soutěže / Lidice ks/ll

1064 1979 2Lidice. Pohár svobody. Mezinárodní etapový cyklistický závod, 8. - 10. 
6. 1979, propozice

14

1065 1979 2Lidice. Pohár svobody. Mezinárodní etapový cyklistický závod, 8. - 10. 
6. 1979, rozpis závodu

1066 1981 1Lidice. Pohár svobody. Mezinárodní etapový cyklistický závod, 11. - 14. 
6. 1981, program

1067 1982 1Lidice. Pohár svobody. Mezinárodní etapový cyklistický závod, 10. - 13. 
6. 1982, rozpis závodu

1068 1983 1Den cyklistiky, XII. ročník mezinárodní cyklistického závodu Lidice, 
program, červen 1983

1069 1983 1Pozvání na setkání organizátorů s účastníky mezinárodního 
cyklistického závodu, 11. 6. 1983

3374



 ČSTV - SVAZ CYKLISTIKY / Úřední záležitosti / Závody a soutěže / Mezinárodný 
týždeň cyklistiky

ks/ll

1070 1978 1XVIII. Ročník Medzinárodného týžďna cyklistiky v Dubnici nad 
Váhom, 1. - 4. 6. 1978, propozície

14

1071 1979 1XIX. Ročník Medzinárodného týžďna cyklistiky v Dubnici nad Váhom, 
2. - 4. 6. 1979, propozície

1072 1980 1XX. Ročník Medzinárodného týžďna cyklistiky v Dubnici nad Váhom, 
31. 5. - 2. 6. 1980, propozície

1073 1981 1XXI. Ročník Medzinárodného týžďna cyklistiky v Dubnici nad Váhom, 
31. 5. - 1. 6. 1981, propozície

1074 1982 1XXII. Ročník Medzinárodného týžďna cyklistiky v Dubnici nad Váhom, 
29 - 31. 5. 1982, propozície

1075 1983 1XXIII. Ročník Medzinárodného týžďna cyklistiky v Dubnici nad 
Váhom, 4. - 6. 6. 1983, propozície

 ČSTV - SVAZ CYKLISTIKY / Úřední záležitosti / Závody a soutěže / Okolo Slovenska ks/ll

1076 1954 1Okolo Slovenska. Cyklistické preteky, 19. - 26. 6. 1954, propozície, 
program

14

1077 1955 1Okolo Slovenska. Majstrovstvo ČSR v etapových pretekoch, 20. - 27. 8. 
1955, propozície, program

1078 1956 3Okolo Slovenska, propagační tisky

1079 1956 2Round the Slovakia, 22. - 29. 8. 1956, propagační leták

1080 1957 3Okolo Slovenska, propagační letáky

1081 1958 1Okolo Slovenska. Piaty Štart  (L. Zima)

1082 1967 1Okolo Slovenska. XI. ročník, 6. - 13. 8. 1967, rozpis 

1083 1967 1Okolo Slovenska, propagační tisk

1084 1968 1Okolo Slovenska. Etapové mesto Myjava, 8. - 9. 8. 1968, rozpis

1085 1972 1Okolo Slovenska. Medzinárodné cyklistické preteky, 9. - 14. 8. 1972, 
propozície, program

1086 1972 1Okolo Slovenska. Ružomberok, 9. 8. 1972

1087 1974 2Okolo Slovenska. A.I.O.C.C., IX. ročník svetového pohára v cyklistike, 
pretek I. kategórie, 22. 8. - 1. 9. 1974, rozpis 

1088 1974 1Okolo Slovenska. Medzinárodné cyklistické preteky, 22. 8. - 1. 9. 1974, 
program

1089 1974 1Pozvánka na koktail při príležitosti ukončenia XVIII. ročníka 
medzinárodných cyklistických pretekov Okolo Slovenska 1974, tisk

1090 1974 1Okolo Slovenska. XVIII. ročník, propagační tisk

1091 1975 1Okolo Slovenska. A.I.O.C.C., X. ročník svetového pohára v cyklistike, 
21. - 31. 8. 1975, rozpis

1092 1975 1Okolo Slovenska. Bulletin č. 1

1093 1975 1Okolo Slovenska, 20. - 31. 8. 1975, propagační leták

1094 1977 1Okolo Slovenska. Světový pohár A.I.O.C.C., 8. - 17. 9. 1977, 
propozície, program

1095 1978 4Okolo Slovenska. Medzinárodné cyklistické preteky, 10. - 19. 8. 1978, 
pozvánka a propagační leták

1096 1979 1Okolo Slovenska. Světový pohár A.I.O.C.C., 10. - 18. 8. 1979, rozpis

3474



 ČSTV - SVAZ CYKLISTIKY / Úřední záležitosti / Závody a soutěže / Okolo Slovenska ks/ll

1097 1980 2Okolo Slovenska. Medzinárodné cyklistické preteky, 13. - 21. 8. 1980, 
propozície, program

1098 1983 2Okolo Slovenska. Medzinárodné cyklistické preteky, 11. - 18. 8. 1983, 
propozície, program

1099 1983 3Okolo Slovenska. Tour de Slovaquie XXVII., reklamní letáky

1100 1984 13 llOrganizační výbor Medzinárodných cyklistických pretekov Okolo 
Slovenska 1984, rozpis, strojopis

1101 1985 1Okolo Slovenska. Medzinárodné cyklistické preteky, 8. - 14. 8. 1985, 
propozície, program

1102 1986 1Okolo Slovenska. Medzinárodné cyklistické preteky, 7. - 14. 8. 1986, 
propozície, program

1103 2013 1Víťazi doterajších pretekov (1954-2012), zoznam

 ČSTV - SVAZ CYKLISTIKY / Úřední záležitosti / Závody a soutěže / Závody ks/ll

1104 1963 1II. Mistrovství spřátelených armád v terénní cyklistice, Brno, 27. 1. 
1963, program

15

1105 1971 1Celoroční soutěž aktivity oddílů a skupin v cyklistice o putovní pohár 
ČTO

1106 1978 1Celostátní juniorská soutěž v silniční cyklistice, 5. kolo, Vsetín, 9. 9. 
1978, rozpis

1107 1959–1974 14 llCelostátní výletní soutěže (čas. Cykloturistika, propozice, řády, letáky, 
kontrolní list)

1108 1981 1Cílová jízda cyklistů, Praha, 29. 8. 1981, leták

1109 1979 1Cyklokros o putovní pohár OV SČSP, V. ročník, Trutnov, 27. 10. 1979, 
propozice

1110 1979 1Cyklokros o putovní pohár VŘSR, VII. ročník, Žďár nad Sázavou, 13. 
10. 1979, rozpis

1111 1978 1Cyklistické závody, Třinec, 15. - 17. 9. 1978, rozpis

1112 1958 1Cyklistický silniční závod Praha-Karlovy Vary-Praha, 17. 8. 1958, 
startovní listina

1113 1978 1Cyklistický závod Chebský pohár, XX. ročník, 25. 6. 1978, program

1114 1979, 1981 2Čtyřetapový mezinárodní cyklistický závod vítězství o cenu Pravdy, 
24. - 27. 5. 1979; 14. - 17. 5. 1981, propozice

1115 1977 1Majstrovstvá ČSSR 1977 v cestnej cyklistice, Banská Bystrica, 1. - 6. 8. 
1977, propozície

1116 1956 1Medzinárodné cyklistické preteky Budapešť-Bratislava-Budapešť, 13. - 
14. 10. 1956

1117 1956, 1981 2Medzinárodné cyklistické preteky Košice-Tatry-Košice, XXXIX. 
ročník, 9. - 10. 6. 1956, 19. 6. 1981, přihláška, rozpis

1118 1981 2Memoriál Gusty Sumíka, I. ročník okružního bodovacího závodu s 
mezinárodní účastí, 20. 9. 1981, rozpis

1119 1979 2Memoriál Josefa Košťálka, VI. ročník cyklistického silničního závodu o 
putovní pohár KV KSČ, OV KSČ a ÚV ČSPB, redakcí Svobody a 
Budovatele, Zdice, 7. (mládež) a 14. 7. 1979, propozice

1120 1980, 1981 2Mezinárodní cyklistické závody, IV. a V. ročník, Darkovičky, 19. - 20. 
4. 1980; 25. - 26. 4. 1981, propozice

3574



 ČSTV - SVAZ CYKLISTIKY / Úřední záležitosti / Závody a soutěže / Závody ks/ll

1121 1981 3Mezinárodní cyklistické závody družby východočeským krajem, 6. - 9. 
8. 1981, propozice

1122 1979 1Mezinárodní cyklistické závody o cenu hutních montáží n. p. Ostrava, 
14. - 15. 4. 1979, propozice

1123 1978 2Mistrovství ČSSR žen v silniční cyklistice a přebor ČSSR mladšího 
dorostu, družstev, dorostenek, mladšího dorostu a žáků jednotlivců, 
Orlová, 28. - 30. 7. 1978, propozice

1124 1977, 1979 2Mezinárodní trofej Favorit, Rokycany, 19. - 21. 8. 1977; 17. - 19. 8. 
1979, program

1125 1961 2Mezinárodní závod cyklistů kolem ČSSR, VIII. ročník, 24. 8. - 3. 9. 
1961, propozice

1126 1970 2Mistrovství ČSSR mužů v silniční cyklistice, Hranice, 19. 7. 1970, 
rozpis, startovací listina

1127 1979 1Mistrovství ČSSR v silniční cyklistice mužů, Břeclav-Mikulov, 31. 7. - 
4. 8. 1979, propozice

1128 1986 2Mistrovství Evropy juniorů v sálové cyklistice, Tišnov, 30. - 31. 5. 1986, 
propozice

1129 1981 1Na kole Moravským krasem, 11. 4., 16. 5., 3. 10. 1981, propozice

1130 1978 1Napříč Jeseníky. 8. závod čsl poháru pro rok 1978, 6. závod kvalifikace 
o I. VT pro oblast Moravy, Bruntál, 2. 9. 1978, rozpis

1131 1982 1Napříč Jeseníky. 9. závod čsl. poháru na silnici pro rok 1982. Časovka 
na Praděd, 5. 9. 1982, rozpis

1132 1971 1Napříč Jeseníky. Veřejný cyklistický závod, 19. 9. 1971, propozice

1133 1983 1O cenu Vsetína, X. ročník. Na počest cyklistiky v ČSSR s mezinárodní 
účastí, 20. - 21. 8. 1983, rozpis

1134 1979 2O putovní hornický kahan. Kategorie mládeže a 6. závod 
Československého poháru žen na silnici, 1. - 2. 9. 1979, propozice

1135 1981 1O putovní hornický kahan. 6. kvalifikační závod o I. VT v silniční 
cyklistice pro oblast Morava, 6. 9. 1981, propozice

1136 1978 1O putovní pohár redakcie Hlas ludu, Medzinárodné cyklistické preteky. 
Štúrovo, 21. - 23. 7. 1978, propozície

1137 1985 1O putovný pohár redakcie Hlasu ludu. Medzinárodné trojetapové 
cyklistické preteky, 19. - 21. 8. 1985, rozpis

1138 1978 1Okruhy městem, XIX. ročník veřejného cyklistického závodu O pohár 
Rozvoje, Litvínov, 3. 9. 1978, propozice

1139 1979 2Propozice dálkových jízd k 35. výročí SNP a 37. výročí vyhlazení Lidic, 
15. - 17. 6. 1979

1140 1981 1Předmistrovství světa v cyklistice, Praha, 23. 5. 1981, propagační leták

1141 1957 2Řád celostátní soutěže v terénní cyklistice, 1. 4. - 31. 10. 1957, proposice

1142 1960 7Velká cena ČSR v etapovém závodě, V. ročník, 17. - 24. 7. 1960, 
technické výsledky, zpravodajství

1143 1979 1Velká cena chmele. Silniční cyklistický závod krajem zeleného zlata, 
IX. ročník, 25. 8. 1979, rozpis

1144 1977 1Velká cena IPS. Přebor Prahy v silniční cyklistice jednotlivců, 22. 5. 
1977, program

1145 1978 1Velká cena Mostecké stávky, V. ročník, 23. 4. 1978, propozice

3674



 ČSTV - SVAZ CYKLISTIKY / Úřední záležitosti / Závody a soutěže / Závody ks/ll

1146 1972 2Velká cena Prahy v cyklokrosu. Mezinárodní závod v cyklokrosu o cenu 
Motokovu, 4. - 5. 11. 1972, program a startovní listina

1147 1977 3Výběrový závod juniorů ČSSR. Mezinárodní čtyř etapový závod 
juniorů. Závod olympijských nadějí, Lovosice, 2. - 4. 9. 1977, propozice 
a letáky

1148 1979–1983 3Závod vítězství. Plzeň, rozpisy

 ČSTV - SVAZ CYKLISTIKY / Úřední záležitosti / Zahraniční závody / Kuba / Juegos 
Juveniles Amistad ´77

ks/ll

1149 1977 1Návrh na zahraniční akci - cestu mimo plán 15

1150 1977 1Federacion Cubana de Ciclismo, dopis s programem, 15. 3. 1977

1151 1977 1Nominace na juniorskou soutěž "Družba"

1152 1973 1Pokyny pro vedoucí výprav do zahraničí. Příloha č. 1 směrnic pro 
mezinárodní sportovní styky ČSTV

1153 1977 1Potvrzení o převzetí cestovních pasů

1154 1977 1Předávací protokol zahraničních cenin

1155 1977 3 Lístek na zavazadlo a útržky palubních vstupenek

1156 1977 1Povolení zahraničního styku

1157 1977 1Gramma. Organo Oficial del Comite Central del Partido Comunista de 

Cuba, No. 134, 8. 6. 1977

1158 1977  11 llBoletin Informativo, 7. - 13. 6. 1977

1159 1977 1Pozvánka, 12. 6. 1977

1160 1977 4 llZávod ve stínu palem, strojopis, 20. 6. 1977

1161 1977 1Informace o Kubě

 ČSTV - SVAZ CYKLISTIKY / Úřední záležitosti / Zahraniční závody / Lucembursko / 
Tour de Luxembourg 1985

ks/ll

1162 1984–1985 13Korespondence k závodům 15

1163 1985 1Informace o Lucemburském vévodství

1164 1985 1Povolení mezinárodní akce

1165 1985 1Nominace na mezinárodní závody

1166 1985 31 llCommunique nr. 1 - 6 s výsledky jednotlivých etap

1167 1985 10 llProposice

1168 1985 1Program

1169 1985 2Plakáty

1170 1985 5 llZpráva vedoucího zájezdu, 17. 6. 1985

1171 1985 5 llVyúčtování

1172 1985 3Luxemburger Wort, 45e Tour de Luxembourg, Juin 1985

1173 1985 1De Feierkrop, č. 63, 7. 6. 1985

1174 1985 2Reklamní tisk

1175 1985 1Samolepka Renault Luxembourg

3774



 ČSTV - SVAZ CYKLISTIKY / Úřední záležitosti / Zahraniční závody / Lucembursko / 
Tour de Luxembourg 1988

ks/ll

1176 1988 148e Tour de Luxembourg, 8. - 12. 6. 1988, program 15

1177 1988 6 llCommunique nr. 5 - 9 du 48éme Tour de Luxembourg

1178 1988 29 llVýsledky jednotlivých etap

1179 1988 5 llZpráva vedoucího zájezdu

1180 1988 4 llVyúčtování cesty do zahraničí

1181 1988 4Luxemburger Wort, 48e Tour de Luxembourg, Juin 1988

1182 1988 1Luxemburger Wort, č. 135, 11. 6. 1988

1183 1988 2Čísla 10 a 11

1184 1988 2Reklamní tisk

1185 1988 1Samolepky

 ČSTV - SVAZ CYKLISTIKY / Úřední záležitosti / Zahraniční závody / Nizozemsko / 
Internationale ronde van Nederland

ks/ll

1186 1984 133 Internationale ronde van Nederland, proposice, 31. 5. - 8. 6. 1984 16

1187 1984 1Základní údaje o Nizozemském království

1188 1984 3Formuláře Mezinárodního oddělení ÚV ČSTV k povolení zahraniční 
cesty 

1189 1984 5 llKorespondence se sekretariátem 33 Internationale ronde van Nederland

1190 1984 8 llZpráva vedoucího zájezdu čs. sportovců do zahraničí

1191 1984 133 Internationale ronde van Nederland, soupis etap

1192 1984 133 Internationale ronde van Nederland, proposice

1193 1984 133 Internationale ronde van Nederland, jmenovka na zavazadlo

1194 1984 58 llVýsledkové listiny

 ČSTV - SVAZ CYKLISTIKY / Korespondence / institucionální ks/ll

1195 1969 1Cyklistika (PF) 16

1196 1987 1Cyklistický oddíl TJ Slovan Žďár nad Sázavou (PF)

1197 1981 2Československý svaz tělesné výchovy, ústřední výbor

1198 1979 1Dynamo ZČE Plzeň (PF)

1199 1974, 1987 2Fédération Tchécoslovaque de Cyclisme (PF)

1200 b.d. 1FIAC

1201 1980 1Jistra Otrokovice (PF)

1202 1975 1Organizační výbor medzinárodných cyklistických pretekov Okolo 
Slovenska (PF)

1203 1984 1TJ Gottwaldov (PF)

 ČSTV - SVAZ CYKLISTIKY / Tisky ks/ll

1204 1982 5 llCyklistika v r. 1982 16

1205 1978 1Karlovarský expres na galuskách (J. Černá), novinový výstřižek

1206 1966 1Mezinárodní pravidla kolové dvojic platná od 1. května 1966, tisk

1207 b.d. 6 llNový seznam cviků pro krasojezdce

3874



 ČSTV - SVAZ CYKLISTIKY / Tisky ks/ll

1208 1980 18 llPřednáška pro školení trenérů III. třídy rychlostní cyklistiky. Stručný 
přehled vývoje cyklistiky v Československu (M. Čadský), strojopis

1209 1977 2Rok úspěchů československé cyklistiky 1977, tisk

1210 1978 2Rok úspěchů československé cyklistiky 1978, tisk

1211 1980–1981 4Sportovně historicko-technický bulletin cyklistiky, 1980/1, 2; 1981/25, 
26

 ČSTV - SVAZ CYKLISTIKY / Tisky / Grafické návrhy ks/ll

1212 b.d. 17Návrhy (loga) 16

 ČESKÝ SVAZ CYKLISTIKY / Závody a soutěže ks/ll

1213 2013 1Rozpis pohárové soutěže Toi Toi Cup 2013/2014 v cyklokrosu 16

 ČESKÝ SVAZ CYKLISTIKY / Tisky ks/ll

1214 2003–2014 3120 let cyklistiky; Skripta pro trenéry cyklistiky, samolepky 16

 KLUBY / Bakov nad Jizerou ks/ll

1215 1926 1Representační věneček cyklistické župy pojizerské, 20. 11. 1926, plakát 17

 KLUBY / Bílina / TJ Lokomotiva Bílina ks/ll

1216 1979 1Sedmdesát let Bílinské cyklistiky 1909-1979 17

 KLUBY / Bohumín / TJ ŽD Bohumín ks/ll

1217 1979 1O pohár CTV SČSP. Kritérium ulicemi Bohumína 17

1218 1978–1981 3Týden cyklistiky Bohumína, 20. - 22. 6. 1978; 20. - 24. 6. 1979;  23. - 
25. 7. 1981, propozice

 KLUBY / Brandýs nad Labem / Klub cyklistů, turistů a motocyklistů ks/ll

1219 1930 1Jubilejní slavnosti Klubu cyklistů, turistů a motocyklistů Brandýs n. L., 
2. a 3. 8. 1930, plakát

17

 KLUBY / Brno ks/ll

1220 1973 1Propozice rámcových závodů v dráhové cyklistice v rámci soutěží III. 
LSSA v Brně, 6. - 7. 9. 1973

17

 KLUBY / Brno / Altbrünner Radfahrer Verein ks/ll

1221 1938 1Altbrünner Radfahrer Verein. Mezinárodní cyklistické závody, 8. 5. 
1938, program

17

 KLUBY / Brno / Brünner Radfahrer Bund ks/ll

1222 1894 1Achten grossen internationalen Radwettfahren, 2. 9. 1894, program 17

1223 1895 1Neunte grosse Internationale Radwettfahren, 12. 5. 1895, program

1224 1894 1Obálka

 KLUBY / Brno / Continent Club ks/ll

1225 1937 1I. veřejné závody dorostu, 2. 5. 1937, proposice 17

3974



 KLUBY / Brno / Klub českých velocipedistů "Brno" ks/ll

1226 1895 1Jubilejní silniční závody, 15. 9. 1895, pozvánka 17

 KLUBY / Brno / Klub cyklistů Královo Pole ks/ll

1227 1934 1Závod pekařských pomocníků a učňů proti obchodním pomocníkům a 
učňům na velocipedech, 17. 6. 1934, proposice

17

1228 1934 1Veřejný okružní silniční závod, vypsání závodu

 KLUBY / Brno / Klub cyklistů "Vpřed" ks/ll

1229 1932 1III. závod na Masarykově okruhu, klasifikovaný do mistrovství ČSR, 10. 
7. 1932, proposice

17

 KLUBY / Brno / Lyžařský odbor B+B, cyklistický odbor ks/ll

1230 1938 1Vypsání závodu "Brněnský silniční okruh", 22. 5. 1938 17

 KLUBY / Brno / S.K. Židenice ks/ll

1231 1939 4Mistrovství Moravy Brno - Soběšice. I. mezinárodní plochá dráha, 
proposice

17

 KLUBY / Brno / TJ Favorit ks/ll

1232 1966, 1969 2Ročenky cyklistiky 17

1233 1970 1Turnaj mistrů světa. V. ročník turnaje v kolové o "Pohár Čs. televize", 
5. - 6. 12. 1970

1234 1981 1Přehled akcí velodrom ´81, soupis

1235 1985 2Velodrom ´85, ročenka klubu

 KLUBY / Brno / Závodní dráha v Brně ks/ll

1236 1923 1Velké mezinárodní závody profesionálů za motorovými vodiči o zlaté 
kolo Brna a závody amateurů letounů, 14. 10. 1923, pořad

17

1237 1924 1Velké mezinárodní závody profesionálů za motorovými vodiči a závody 
amateurů letounů, program, 13. 7. 1924

 KLUBY / Břve / KČV "Kmit" ks/ll

1238 1903 1Proposice distančních závodů na silnici mezi Ruzzní a Stelčovsí, 6. 9. 
1903

17

 KLUBY / Děčín / TJ Slavia SČE ks/ll

1239 1977, 1978 2Cyklistický oddíl, programy 17

 KLUBY / Dobříš / Cyklistický odbor S. K. Dobříš ks/ll

1240 1923 1Sport. Věstník Sportovního klubu Dobříš, č. 4, 15. 2. 1923 17

1241 1924 1Cyklistický den, 10. 8. 1924, pořad a proposice

 KLUBY / Dubá / Radfahrer Club Dauba ks/ll

1242 1893 1Strassen-Rennen, 16. 7. 1893, program 17

4074



 KLUBY / Dvůr Králové ks/ll

1243 1897 1Legitimace č. 66 (JUC. J. Hart, advokátní  koncipient) 17

 KLUBY / Dvůr Králové / Deutscher Radfahrer Verein Königinhof ks/ll

1244 1894 1Pravidla závodu 17

1245 1895 1Pravidla závodu, 23. 6. 1895

 KLUBY / Frýdek Místek / TJ Slezan ks/ll

1246 1978 1Velká cena Slezanu. Mezinárodní cyklistický závod, rozpis 17

1247 1979 1Velká cena Slezanu. Mezinárodní cyklistický závod, XXVII. ročník, 
rozpis

1248 1981 1Velká cena Slezanu, XXIX. ročník a 3. kvalifikační závod o I. VT - 
Morava pro rok 1982, 14. 6. 1981, propozice

 KLUBY / Heřmanův Městec / Sportovní klub Heřmanův Městec ks/ll

1249 1943 1I. ročník cyklistického závodu Bažantnicí Ing. Ferd. K. hraběte 
Kinského, proposice, 12. 9. 1943

17

 KLUBY / Hlinsko / TJ Spartak ks/ll

1250 1979 1Mezinárodní cyklokros O velkou cenu východočeského kraje, 2. 11. 
1979, desky

17

 KLUBY / Holice ks/ll

1251 1998 1100 let cyklistiky 1898-1998, tisk 17

 KLUBY / Holice / Klub českých velocipedistů ks/ll

1252 1928 1Program jubilejní slavnosti třicetiletého trvání.., tisk 17

1253 1948 1Program jubilejních oslav k padesátiletému trvání..., 15. - 16. 5. 1948, 
tisk

1254 1922 1Závod cyklistický o mistrovství župy Východočeské, 9. 7. 1922, 
proposice

1255 1998 1Sto let cyklistiky v Holicích, tisk

 KLUBY / Hořice ks/ll

1256 1899 1Jízdní řád pro cyklisty platný pro obvod města Hořic 17

1257 1903 1Podkrkonošská a Pražská župa. Velký cyklistický den v Hořicích, 30. 8. 
1903, pořad

 KLUBY / Hradec Králové / Klub českých velocipedistů pro Hradec Králové a okolí ks/ll

1258 1896 1Slavnost k odevzdání a vztýčení skvostné korouhve klubu, srpen 1896, 
pozvánka,

17

 KLUBY / Chodov ks/ll

1259 1979 1Vřesovské mládí, cyklistický závod. Chodov, 17. 6. 1979, propozice 17

4174



 KLUBY / Chrudim / Klub cyklistů "Chrudim" ks/ll

1260 1899 1Oznámení velkého matche KC Chrudim s mistrovským klubem Slavií z 
Prahy, 16. 7. 1899

17

1261 1896 1První klubové silniční závody, 13. 9. 1896, proposice

 KLUBY / Jičín ks/ll

1262 1909–1913 3Kniha jezdeckých dnů cyklistických Antonína Fleischmanna, profesora 
jičínského gymnásia, zápisník, popisek a fotografie

17

 KLUBY / Jihlava ks/ll

1263 2013 2Jihlavská 24 MTB, 18. - 19. 5. 2013, plakátek a leták k cyklistickému 
závodu

17

1264 2014 2 llPropozice závodu Jihlavská 24 MTB

 KLUBY / Jihlava / Klub cyklistů "Jihlava" ks/ll

1265 b.d. 1Stanovy 17

 KLUBY / Jihlava / Klub českých velocipedistů ks/ll

1266 b.d. 1Sjezd cyklistické župy IX. Č.Ú.J.V. v Jihlavě pořádaný K.Č.V. Jihlava 17

1267 1907 1Kolo. Zpravodaj Klubu Českých Velocipedistů v Jihlavě, č. 1, 31. 3. 
1907

1268 1905 3Popisy výletů, rukopis (do Baletova, Vonavy, na Lipnici)

1269 1902–1903 5Po Šumavě a Krkonoších na kole

1270 1907 1Vzpomínky z osmidenního výletu na Šumavu, rukopis

 KLUBY / Jindřichův Hradec / TJ Slovan Jindřichův Hradec, cyklistický oddíl ks/ll

1271 1981 1Jindřichohradecké okruhy, XIII. ročník, 16. 8. 1981, program 17

 KLUBY / Josefov / Klub velocipedistů ks/ll

1272 1897 2Mezinárodní silniční závody amateurské, 23. 5. 1897, proposice a 
program

17

1273 1894 1První klubové závody silniční, 19. 8. 1894, proposice

1274 1896 1První velké národní závody silniční pro župu XVII. Josefov

1275 1894 1Maškarní ples, 2. 2. 1894, pozvánka

 KLUBY / Karviná / Oddíl cyklistiky TJ Baník Karvinná ks/ll

1276 b.d. 1Oddíl cyklistiky TJ Baník Karvinná 1. Máj, vizitka 17

 KLUBY / Kladno / Klub velocipedistů na Kladně / Úřední záležitosti ks/ll

1277 1892–1896 1Zvací kniha (ke schůzím) klubu velocipedistů "Kladno", kniha 18

1278 1887–1893 1Zápisník schůzí, seznam členů klubu velocipedistů "Kladno", kniha

1279 1890 1Stanovy klubu velocipedistů "Kladno"

1280 1901 1Kronika klubu 1887-1901, rukopis

1281 1894–1921 5Valné hromady a výborové schůze (presenční listiny)

1282 b.d. 1Náborový leták

4274



 KLUBY / Kladno / Klub velocipedistů na Kladně / Úřední záležitosti ks/ll

1283 b.d. 2Členské příspěvky

1284 1896–1902 5Závody

1285 1896 2Otevření nové závodní dráhy a klubové závody, 28. 6. 1896, pozvánka

1286 1914 8Podílní list

1287 1893 4Úvěrní list

1288 1920 3Domek pro hlídače (rozpočet, plánek)

1289 1914–1925 5Varia

 KLUBY / Kladno / Klub velocipedistů na Kladně / Korespondence ks/ll

1290 1896 2Bartošek, člen klubu 18

1291 1894 1Eisert Edvard, člen klubu a fotograf amateur

1292 1895 1Kondelík, člen klubu

1293 1895 2Mrazík Jan, bývalý předseda, čestný člen klubu

1294 b.d. 1Müller Jan, člen klubu

1295 b.d. 1Schelle(?) Antonín, majitel střelnice

1296 1896 1Schulz Bohuslav, úředník městské spořitelny Pražské

1297 1896 1Svoboda P., rytecká dílna

1298 b.d. 1Sýkora Antonín, kolovrátkář

1299 1893 1Šafránek Jan, správce velkostatku

1300 1899 1Štancl Josef, náčelník klubu

1301 b.d. 1Šujánek(?), člen klubu

1302 1896 1Tůma Emanuel, majitel hudební školy a kapelník Sokolské hudby na 
Kladně

1303 1895 1Vacina(?) B., člen klubu

1304 1894 1Akademický cyklistický odbor Slavie

1305 1894–1896 5C. k. okresní hejtmanství

1306 1913 1Česká sportovní společnost v Praze

1307 1894–1919 9Č.Ú.J.V. (+ koncept dopisu klubu)

1308 1896 1ČKV Plzeň

1309 1913 1LTK Rakovník

1310 1918 1Městská spořitelna na Kladně

1311 1913 1Mužský místní odbor Ústřední matice školské v Kladně

1312 1893–1913 7Obecní úřad král. hor. města Kladna a městská rada (+ koncept dopisu 
klubu)

1313 1914, 1915 2Obecní úřad v Rozdělově

1314 1913 1Obchodní dům J. Novák

1315 1896 2Prager Eisenindustrie-Gesselschaft. Eisenwerks-Direktion Kladno

1316 1896 1První česká továrna na velocipedy v Plzni Hanuš Kleissl

1317 1896 1První koncessovaná půjčovna maškarních a divadelních obleků 
Antonína Hudce ve Slaném

4374



 KLUBY / Kladno / Klub velocipedistů na Kladně / Korespondence ks/ll

1318 1913 1Ředitelství c. k. státní reálky v Kladně

1319 1895 1Spolek průmyslníků ku pojištění proti nehodám tělesným

1320 1899 1SK Slavia v Praze

1321 1896, 1914 2Správa velkostatku na Kladně

1322 1895–1896 4TJ Sokol na Kladně

1323 1896 1V. K. Vyhlas. Specialní závod se zbožím ozdobným a 
uměleckoprůmyslovými výrobky

1324 1896 1Závodní družstvo "Trojlístek"

1325 1894–1924 17Koncepty dopisů klubu

 KLUBY / Kladno / TJ Lokomotiva ks/ll

1326 1979 1Kvalifikační cyklistický závod o I. výkonnostní třídu v Čechách, 
propozice

18

 KLUBY / Klášterec nad Ohří / TJ ZKL ks/ll

1327 1978 1Klášterecko-kadaňský okruh osvobození o putovní pohár MNV, 
Klášterec nad Ohří, 9. 5. 1978, rozpis

19

1328 1979 1Krušnohorský okruh O putovní štít redakce okresních novin Nástup. 
XX. ročník, rozpis

 KLUBY / Klatovy / Klub velocipedistů pošumavských ks/ll

1329 1896 1Druhé velké mezinárodní závody, 19. 7. 1896, pořad 19

 KLUBY / Kolín / Český klub velocipedistů ks/ll

1330 1897 1Silniční závody, 29. 6. 1897, denní pořádek 19

1331 1897 1Národní závody, 29. 6. 1897, program

 KLUBY / Kralupy nad Vltavou / Klub velocipedistů ks/ll

1332 1897 1První silniční závody, 25. 7. 1897, pořad 19

 KLUBY / Kroměříž ks/ll

1333 b.r. 2II. velké národní závody, 27. - 29. 8., program a podmínky závodů 19

 KLUBY / Kroměříž / Klub českých velocipedistů ks/ll

1334 1891 1I. národní závody velocipedistské, 13. 9. 1891, program 19

1335 1891 1II. velké mezinárodní závody, 28. - 29. 6. 1891, program

1336 1890 1Program zábavných závodů, 31. 8. 1890

1337 1890 1Dopis pro Klub velocipedistů "Praha", 24. 6. 1890

1338 1890 1Domácí zábava, pozvánka

 KLUBY / Lázně Bohdaneč / A.F.K. Lázně Bohdaneč ks/ll

1339 1939 1Veřejný mistrovský a mezinárodní XIV. cyklistický závod na 110 km na 
trati Praha-Lázně Bohdaneč, 23. 7. 1939, proposice

19

4474



 KLUBY / Liberec / Reichenberger Radfahrer-Club ks/ll

1340 1896 1Fernfahrt Wien-Reichenberg, 24. - 27. 7. 1896, program 19

 KLUBY / Litvínov / TH Cheza ČSSP ks/ll

1341 1979 1Veřejný cyklokros, Litvínov, 13. 10. 1979, rozpis 19

1342 1979 1Veřejný závod do vrchu, rozpis

1343 1980 1VII. ročník velké ceny Mostecké stávky, rozpis

 KLUBY / Litomyšl / C.K. Litomyšl ks/ll

1344 1899 1Velké národní závody na silnici Nedošínsko-Litomyšlské, 18. 6. 1899, 
program

19

 KLUBY / Litomyšl / TJ Jiskra ks/ll

1345 1978 1I. Litomyšlský okruh ulicemi města, propozice 19

 KLUBY / Loštice / TJ Slavoj ks/ll

1346 1979 1Kriterium ulicemi města Mohelnice. Memoriál Ivo Furmánka, 25. + 26. 
8. 1979, rozpis

19

 KLUBY / Louny / K.V. "Louny" ks/ll

1347 1903, 1906 2Věstník klubu velocipedistů "Louny" 19

 KLUBY / Mělník / Klub českých velocipedistů ks/ll

1348 1897–1898 8Korespondence klubu 19

1349 1897 1První národní krajinské závody, 8. 9. 1897, proposice

1350 1903 1Věneček, 17. 1. 1903, pozvánka

 KLUBY / Milevsko / TJ ZVVZ ks/ll

1351 1978 1Mezinárodní kritérium, rozpis 19

 KLUBY / Mladá Boleslav / Cyklistický odbor SK Aston Villa ks/ll

1352 1933 1Věstník, č. 5. 19

 KLUBY / Mladá Boleslav / Český klub velocipedistů ks/ll

1353 1935 1Věstník 19

1354 1942 1Cyklistická župa Pojizerská ČÚJV Mladá Boleslav. Memoriál Jarky 
Rubína, 30. 8. 1942, proposice

1355 1941 2Veřejný cyklistický závod Ráčkův okruh, 21. 9. 1941, pozvánka a 
proposice

1356 1943 2Veřejný cyklistický závod Ráčkův okruh, 20. 6. 1943, pozvánka a 
proposice

1357 1945 1Veřejný cyklistický závod Ráčkův okruh, 30. 9. 1945, pozvánka a 
proposice

1358 1945 1Cyklistická akademie a závody na válcích, 6. a 7. 1. 1945, program

1359 1945 1Krasojezdecké závody na kole o přebor župy pojizerské, 6. 10. 1945, 
program

4574



 KLUBY / Mladá Boleslav / ČKV "Pojizeří" ks/ll

1360 1897 2Závod o mistrovství Čech na 50 kilometrů, 11. 7. 1897, vypsání závodu 
a mapa

19

 KLUBY / Moravská Třebová / TJ Slovan ks/ll

1361 1974 1Cyklo Rallye III za II, propozice 19

 KLUBY / Motyčín / Klub velocipedistů ks/ll

1362 1902 1Velké silniční klubové závody, 31. 8. 1902, pořad 19

 KLUBY / Náchod / TJ Náchod ks/ll

1363 1978, 1979 2Náchodský horský okruh. Silniční cyklistický závod, rozpisy 19

 KLUBY / Německý Brod ks/ll

1364 1903 1Masopustní merenda, pozvánka, 24. 2. 1903 19

 KLUBY / Nová Ves / Klub severočeských cyklistů "Let" ks/ll

1365 1902 1Stanovy klubu severočeských cyklistů "Let" pro Novou Ves a okolí, 
okres Duchcov

19

 KLUBY / Nové Strašecí / K.Č.V. Nové Strašecí ks/ll

1366 1926 1Věstník Klubu čes. velocipedistů Nové Strašecí, roč. II., č. 1 19

 KLUBY / Olomouc / Olmützer Radfahrerverein "Schwalbe" ks/ll

1367 1932 1Olmützer Radfahrerverein "Schwalbe", vypsání závodu, 12. 6. 1932 19

 KLUBY / Olomouc / TJ Lokomotiva ks/ll

1368 1980 1X. ročník Cyklorallye Flora. Dálková jízda Olomouc-Praděd-Olomouc, 
28. - 31. 8. 1980, Spartakiádní informátor

19

 KLUBY / Opava / TJ Ostroj ks/ll

1369 1978 1Mezinárodní cyklistický závod o ceny JZD Ivana Kubince a Putovní 
pohár TJ Ostroj Opava, rozpis 

19

 KLUBY / Opočno / Č.K.V. Kmit ks/ll

1370 1895–1898 4Národní silniční závody, proposice 19

 KLUBY / Ostrava / Cyklisté B+B ks/ll

1371 1937 1II. závod Moravská Ostrava-Frýdlant, 2. 5. 1937, proposice 19

1372 1937 1Proposice pro jarní plochou dráhu, 1. 5. 1937

 KLUBY / Ostrava / Sokol Vítkovické železárny, cykl. oddíl Vpřed ks/ll

1373 1949 7 llTour de ČSR. I. mezinárodní závod cyklistů Československem na trati 
dlouhé celkem 1830 km se startem a cílem v Ostravě, 11. - 25. 9. 1949, 
kopie informačního tisku

19

4674



 KLUBY / Ostrava / TJ Baník Ostrava, oddíl cyklistiky ks/ll

1374 1962 1Mezinárodní cyklistický závod Ostrava-Těšín-Ostrava, XI. ročník, 29. 7. 
1962, rozpis

19

 KLUBY / Otrokovice / TJ Jiskra ks/ll

1375 1982 1Sto kol kolem Společenského domu, 16. 6. 1982, rozpis 19

 KLUBY / Pardubice ks/ll

1376 1903 1Východočeská výstava v Pardubicích. Sjezd cyklistů, 20. 9. 1903 19

 KLUBY / Pardubice / Český klub velocipedistů ks/ll

1377 1889 1Stanovy 19

1378 1893 1Distanční jízda Praha-Pardubice, 28. 9. 1893, program

1379 1897 1Krajinské závody, 27. 5. 1897, program

1380 1897 1Program závodů, 25. 7. 1897

1381 1897 1Proposice závodů sdružených klubů velocipedistů, 25. 7. 1897

1382 1894 7Velké národní závody, 29. 6., 29. 7., 23. 9. 1894, proposice

1383 1889–1896 20Velké mezinárodní závody, 28. - 29. 9. 1889; 25. - 26. 5., 7. - 8. 9. 1890; 
25. 9. 1892; 1. 10. 1893; 23. 9. 1894; 6. 9. 1896, proposice

1384 1895 1Velké zemské závody, 1. 9. 1895, proposice

1385 b.d. 1Závod ČKV v Pardubicích a klubů okolních, program

1386 b.d. 1Národní závody, novinový článek

 KLUBY / Pardubice / Sportovní klub. Cyklistický odbor ks/ll

1387 1924 1Pardubický sport, roč. III., č. 1-2, 30. 3. 1924 19

1388 asi 1941 1I. Kunětický okruh, proposice

1389 1940 6 llJubilejní XX. ročník "Janouškova" tradičního cyklistického závodu 
mistrovského Praha-Pardubice na 125 km, 5. 5. 1940, program, seznam 
startujících a proposice

1390 1921 1Závod cyklistický. Praha-Poděbrady-Chlumec n. C.-Bohdaneč-
Pardubice, 21. 5. 1921, podmínky

 KLUBY / Písek / Klub velocipedistů v Písku ks/ll

1391 1895 1První klubové závody distanční o přebornictví klubů Písek a Strakonice 
na vzdálenost 25 kilometrů na silnici Strakonice-Nová Hospoda-Písek, 
3. 6. 1895, pořad

19

1392 1898 2Šesté velké národní závody cyklistské a výroční sjezd ČÚJV, 14. 8. 
1898, pořad jizd

1393 1888 1Domácí zábava akademiků píseckých a klubu velocipedistů, 9. 4. 1888, 
propagační leták

 KLUBY / Plzeň / Český klub velocipedistů "Plzeň" ks/ll

1394 1894–1896 7Mezinárodní závody, pořad 19

1395 1892 1Národní závody, program

1396 90. l. 19. st. 1Přihlašovací listina - Anmeldebogen

4774



 KLUBY / Plzeň / Český klub velocipedistů Plzeň-Petřín ks/ll

1397 1940 1VIII. Brožův memorial o putovní pohár na trati Plzeň-Nepomuk-Plzeň, 
celkem 60 km, 7. 7. 1940, proposice

19

 KLUBY / Plzeň / Český lev ks/ll

1398 1897 1Stanovy klubu cyklistů-turistů 19

1399 1943 1Haidlmayerův mistrovský silniční závod na 155 km a Buriánkův 
mistrovský závod na Radyni, 11. a 18. 7. 1943, proposice

1400 1900, b.d. 2Velké národní silniční závody, program a pořad

 KLUBY / Podolí u Bělé pod Bezdězem / Český klub velocipedistů v Podolí u Bělé p. B. ks/ll

1401 1939 1Pátý Podbezdězský okruh, 13. 8. 1939, prosposice 19

 KLUBY / Poděbrady / Český klub velocipedistů ks/ll

1402 1893–1894 5Velké mezinárodní závody, proposice 19

1403 1894–1902 5Velké národní závody, proposice, pořad

1404 1895 1Velké zemské závody, pořad

 KLUBY / Praha ks/ll

1405 1931 1Uliční a jízdní řád pro hlavní město Prahu, tisk 20

1406 1890–1904 9Úřední legitimace ku jízde na velocipedu v policejním obvodu pražském 
(č. 323 - K. Dittich, právník, č. 4453 - K. Marek, studující, č. 903 - Z. 
Babor, člen Národního divadla, č. 340 - F. Urbánek, majitel závodu, č. 
2196 - G. Trnka, učitel, č. 7076 - V. A. Treybal, obchodník, č. 3358 - H. 
Petřík, fotograf, č. 7754 - J. Erlebach, učitel ve Slaném, č. 10598 - R. 
Sacher, obchodní příručí)

1407 1898 1Prohlášení závodníka amatéra (J. E. Patočka)

1408 1897 1Potvrzení c. k. policejního ředitelství v Praze pro znalce a vydavatele 
vysvědčení o způsobilosti k jízdě na velocipedu

1409 b.d. 10 llJízdní řády ad., fotokopie z Národního archivu

1410 1900–1901 1Juventus. Illustrovaný časopis věnovaný sportu a zájmům členů, sešit

1411 1913 2Průmyslový palác Výstaviště Praha VII. Pražské mezinárodní 6denní 
závody cyklistické, 24. - 30. 3. 1913, program a vstupenka

 KLUBY / Praha / I. Klub českých cyklistů-turistů "Praha" ks/ll

1412 1898 1Oznámení výletu, 14. 5. 1898 20

 KLUBY / Praha / A.C. Sparta, cyklistický odbor ks/ll

1413 1942 2V. Sparťanské kriterium na okruhu 1782 m dlouhém, 24. 5. 1942, 
proposice

20

1414 1923 1Jubilejní valná hromada na oslavu třicetiletého výročí založení klubu, 
16. 11. 1923, pozvánka

1415 1946 1Mezinárodní silniční závod o mistrovství republiky, 11. 8. 1946, program

1416 1926–1930 4Mezinárodní silniční závod Praha-Karlovy Vary-Praha, programy

1417 1931 3Společenský večer na oslavu 10 let trvání cyklistického odboru, 
pozvánky

1418 1900 1Pořad VIII. velkých mezinárodních závodů athleticko-cyklistických, 1. 

4874



 KLUBY / Praha / A.C. Sparta, cyklistický odbor ks/ll

7. 1900

1419 1900 2Pořad IX. velkých mezinárodních závodů athleticko-cyklistických, 7. 10. 
1900

1420 1968 1Pozvání pro J. Procházku-Produ k účasti na 40. jubilejním ročníku 
cyklistického závodu Karlovarském

 KLUBY / Praha / A. a F.K. Union Žižkov ks/ll

1421 1942 1XXII. Sochorův veřejný cyklistický závod, 19. 4. 1942, proposice 20

 KLUBY / Praha / Cyklisté KČT ks/ll

1422 1942 1Cyklisté KČT. Pražský odbor. II. Cyklistická výstava v klubovnách ve 
Školské ulici a program výletů

20

 KLUBY / Praha / Cyklistická společnost Chyť-ho ks/ll

1423 1921 1Slavnostní valná hromada a domácí ples, pozvánka, 11. 1. 1921, strojopis 20

 KLUBY / Praha / Cyklistický odbor sedmi jezer ve Strašnicích ks/ll

1424 1940 5 llRepresentační večer cyklistů, 7. 12. 1940, program, návrh a tisk 20

 KLUBY / Praha / Česká obec turistická, odbor cyklistický ks/ll

1425 1944 1I. Cyklistický seminář, 20. a 27. 10., 3. a 10. 11. 1944, oznámení 20

 KLUBY / Praha / Č.K.V. Framar ks/ll

1426 1939 2Propagační cyklistické letounské závody pod protektorátem sdružených 
továren na jízdní kola v Praze, 21. 5. 1939, proposice

20

1427 1939 2V. cyklistické letounské závody, 3. 7. 1939, proposice

1428 1940 2 IX. cyklistické letounské závody "Pankrácký okruh Framaru", 31. 3. 
1940, program

1429 1940 1 XI. cyklistické letounské závody "Večerní meeting Framaru", 23. 5. 
1940, proposice

1430 1940 1 XII. cyklistické letounské závody "Vysočanský okruh Framaru", 8. 6. 
1940, proposice

 KLUBY / Praha / Český klub Malostranských cyklistů ks/ll

1431 1940 1Č.K.M.C. "1901" v Praze III. Veřejný cyklistický náborový závod 
"Strahovský okruh", 5. 5. 1940, podmínky 

20

1432 b.d. 1Přebor hl. m. Prahy v krasojízdě jednotlivců, 6. 9.

1433 1906 1Zpravodaj Českého klubu Malostranských cyklistů, č. III., 14. 4. 1906

 KLUBY / Praha / Český klub sportovní "Karlín 1885" ks/ll

1434 1945 5Korespondence 21

1435 1926 1Karlín 1885. Sportovní klubovní zpravodaj, roč. I, č. 2

1436 1912 1Mezinárodní distanční závod cyklistický Praha-Mělník (28 km), 15. 9. 
1912, program

1437 1913 1II. mezinárodní cyklistický amateurský závod na trati Praha-Mělník (28 
km), 3. 8. 1913, proposice

4974



 KLUBY / Praha / Český klub sportovní "Karlín 1885" ks/ll

1438 1925 1V. mezinárodní veřejný silniční závod na 28 km na trati Praha-Mělník, 
23. 8. 1925, program

1439 1913 1Mezinárodní amateurský závod na 40 km na trati Praha-Mochov-Praha, 
4. 5. 1913, proposice

1440 1914 2X. jubilejní mezinárodní amateurský závod cyklistický na 40 km na trati 
Praha-Mochov-Praha, 10. 5. 1914, proposice

1441 1923 1XIX. mezinárodní amateurský závod cyklistický na 40 km na trati Praha-
Mochov-Praha, 13. 5. 1923, proposice

1442 1926 1XXII. mezinárodní silniční cyklistický amateurský závod Praha-Mochov-
Praha, 9. 5. 1926, proposice

1443 1928 1XXIV. mezinárodní silniční cyklistický závod Praha-Mochov-Praha, 13. 
5. 1928, proposice

1444 1930 2XXVI. mezinárodní silniční cyklistický závod Praha-Mochov-Praha, 11. 
5. 1930, proposice

1445 1932 1XXVIII. mezinárodní silniční cyklistický závod Praha-Mochov-Praha na 
40 km,  8. 5. 1932, proposice

1446 1935 1XXXI. mezinárodní silniční cyklistický závod Praha-Mochov-Praha na 
40 km, 12. 5. 1935, proposice

1447 1937 1XXXIII. mezinárodní silniční cyklistický závod Praha-Mochov-Praha na 
40 km, 9. 5. 1937, proposice

1448 1942 1XXVIII. národní silniční cyklistický závod Vondřichův Mochov Praha-
Mochov-Praha na 40 km, 17. 5. 1942, proposice

1449 1944 1XL. jubilejní mezinárodní amateurský závod cyklistický na 40 km na 
trati Praha-Mochov-Praha, 14. 5. 1944, proposice

1450 1944 3Výsledek 40. jubilejního Vondřichova mezinárodního cyklistického 
závodu na 40 km na trati Praha-Mochov, 14. 5. 1944

1451 1949 1TJ Sokol Karlín 1885. Vondřichův XLV. cyklistický závod na 40 km 
trati Praha-Mochov-Praha, 15. 5. 1949, proposice

1452 1935 2Slavnostní valná hromada u příležitosti 50tého výročí založení klubu, 
pozvánky

1453 1928 1Slavnostní meeting při čemž oslaví pětileté jubileum karlínská rejová 
šestka, 9. 9. 1928, program

1454 1914 1Večerní meeting

1455 1920 4Věstník Č.K.S. Karlín 1885, č. 1, 3, 5, 10

1456 1905–1929 1Mezinárodní jubilejní silniční cyklistický závod Praha-Mochov na 40 
km pořádaný na oslavu dvacetiletého trvání ČKS Karlín, pamětní kniha

1457 1885–1935 1Jubileum 50tiletého trvání ČKS Karlín, pamětní kniha

1458 1930–1946 1Protokoly mezinárodního závodu cyklistického na trati Praha-Mochov-
Praha (s výsledky závodu až do r. 1961), pamětní kniha

22

 KLUBY / Praha / Český klub sportovní "Vyšehrad 1907" ks/ll

1459 1926 1Jednací řád Cyklistického odboru ČKS "Vyšehrad 1907", strojopis 20

 KLUBY / Praha / Český klub velocipedistů "Karlín" ks/ll

1460 1902 1Mikulášská zábava, 29. 11. 1902, pozvánka 20

5074



 KLUBY / Praha / Český klub velocipedistů "Královské Vinohrady" ks/ll

1461 1932 1ČKV "Král. Vinohrady" 1882-1932, pamětní tisk 20

1462 1906–1910 6Výletní oběžník

 KLUBY / Praha / Český klub velocipedistů Praha II. ks/ll

1463 b.d. 1Seznam členů 20

 KLUBY / Praha / Český klub velocipedistů Praha III. ks/ll

1464 1937 1Zpravodaj Českého klubu velocipedistů Praha III, roč. 5, č. 1, duben 
1937

20

1465 1928 1Seznam výletů

 KLUBY / Praha / Český klub velocipedistů "Praha VII." ks/ll

1466 1895 1Zpráva o klubu 20

1467 b.d. 1Kresba klubové vlajky a odznaku

1468 1902 1Pamětní list k oslavě desítiletého trvání 

1469 1902 1Památník KČV Praha VII na oslavu desetiletého trvání klubu, kniha MK

1470 1902 2Oslavy desetiletého trvání klubu, pozvánka a menu 20

 KLUBY / Praha / Český klub velocipedistů Praha VIII. ks/ll

1471 1927–1934 1Č.K.V. Praha VIII 1927, kniha zápisů schůzí 20

 KLUBY / Praha / Český klub velocipedistů Praha-Smíchov ks/ll

1472 1884 1Stanovy, domácí a jízdní řád Českého klubu velocipedistů Praha-
Smíchov

23

1473 1910 1Věstník Českého klubu velocipedistů na Smíchově, roč. V., č. 2., 
červenec 1910

1474 1945 1Legitimace č. 92 (Ing. Jiří Solar)

1475 b.d 1Závodní řád

1476 b.d. 2Přihlašovací listina k velkých mezinárodním závodům ČKV v Praze 
(formulář, přihláška B. Koenneckeho-V. Heřmana)

1477 1883 1Velké mezinárodní závody, 28. a 29. 9. 1883, program

1478 1884 3II. velké mezinárodní závody, 7. a 8. 9. 1884, program

1479 1889 5V. velké mezinárodní závody ČKV na Smíchově, 29. - 30. 6, 7. 7. 1889, 
pořad

1480 1891 5VI. velké mezinárodní závody ČKV na Smíchově, 16. - 18. 5. 1891, 
pořad, vstupenka

1481 1891 4VII. velké mezinárodní závody ČKV na Smíchově, 27. - 28. 9. 1891, 
pořad

1482 1892 3VIII. velké mezinárodní závody ČKV na Smíchově, 15. - 16. 5. 1892, 
pořad

1483 1892 2IX. velké mezinárodní závody ČKV na Smíchově, 8. - 11. 9. 1892, pořad

1484 1899 1Representační věneček cyklistické besedy, 11. 3. 1899, pozvánka

1485 1898 1Večírek na počest nově jmenovaného čestného člena JUDr. Ant. Guřína, 
1. 2. 1898, pozvánka

5174



 KLUBY / Praha / Český klub velocipedistů Praha-Smíchov ks/ll

1486 1900 1Na oslavu dvacetiletého trvání klubu, 1880-1900, tisk

1487 1900 1K dvacetiletému jubileu K.Č.V. Smíchov, báseň J. Vrchlického, strojopis

1488 1930 7ČKV 1880-1930, pozvánky na slavnostní večer, letáky

1489 2010 1Český klub velocipedistů 1880, propagační leták

1490 2012–2014 3Pražská míle, pozvánky

1491 1885 1Dopis Surrey Machinist Co. pro Jana Schonbacha, 28. 10. 1885

1492 1933 7 llCyklistické a závodní vzpomínky Josefa Cífky na léta 1880-1889, 
rukopis

1493 1882 1Vysvědčení Josefa Kohouta z Českoslovanské akademie obchodní, 15. 
7. 1882

 KLUBY / Praha / Český lev Praha ks/ll

1494 1935 3Pozvánka na slavnostní valnou hromadu 23

1495 1930 1IV. závod do vrchu na "Hřebenka", 5. 10. 1930, program

 KLUBY / Praha / Družstvo sportovního závodiště Praha-Bubny ks/ll

1496 1896 1Pořad I. velkých zemských závodů, 12. 7. 1896 23

1497 1896 1II. veliké mezinárodní závody, pozvání, 27. - 28. 9. 1896, pořad

1498 1897 1Pořad V. mezinárodních závodů cyklistských, 16. 5. 1897

1499 1897 1Pořad VI. mezinárodních závodů cyklistských, 27. 6. 1897

1500 1897 1Pořad VII. mezinárodních závodů cyklistských, 4. 7. 1897

1501 1897 1Pořad VIII. mezinárodních závodů cyklistských, 8. 9. 1897

1502 1897 1Pořad IX. mezinárodních závodů cyklistských, 28. 9. 1897

1503 1897 1Velké komické závody cyklistské, 17. 10. 1897, program

1504 1898 1Velká cena Pražská, 14. 5. 1898, pořad

1505 1898 1Program XIII. mezinárodních závodů cyklistských, 4. 9. 1898

1506 1898 2Program velkých XIV. mezinárodních závodů, 28. 9. 1898

1507 1901 1Pořad XXI. mezinárodních závodů cyklistských, 2. 6. 1901

1508 1895–1899 7Závodní dráha Praha-Bubny. Velké mezinárodní závody, pořad závodů

 KLUBY / Praha / Klub cyklistů "Čechie" ks/ll

1509 1900 1Zpráva o činnosti klubu za správní rok 1899 23

1510 1901 1Věstník K. C. Čechie na Král. Vinohradech, roč. I. č, 2, 3. 12. 1901

1511 1899 1Dopis správnímu výboru Č.Ú.J.V.

1512 1903 1Pumpa. Časopis legračně-sportovní, roč. I, č. 1

1513 1899 1Slavnostní otevření závodní dráhy, 16. 4. 1899, pozvánka

 KLUBY / Praha / Klub cyklistů "Vpřed" ks/ll

1514 1932 1Soutěžní řád klubu cyklistů "Vpřed" Vyšehrad, tisk 23

1515 1927, 1934 2Klofáčův závod (Praha-Lány-Praha), 12. 6. 1927 a 10. 6. 1934, proposice

1516 1925, 1935 2Závod do vrchu Zbraslav-Jíloviště o Mistrovství československé 
republiky, vypsání závodu

5274



 KLUBY / Praha / Klub cyklistů "Vpřed" ks/ll

1517 1923–1926 4Cyklistické šibřinky, pozvánky

1518 1930 2Sportovní akademie k oslavě 30letého trvání klubu, 12. 4. 1930, 
pozvánka

 KLUBY / Praha / Klub cyklistů ve Vršovicích ks/ll

1519 1897 1Oznámení o zřízení klubu cyklistů, srpen 1897 23

 KLUBY / Praha / Klub českých velocipedistů "Blesk" Žižkov ks/ll

1520 1893 1Stanovy 23

1521 1895 2Členská legitimace (č. 5/102 A. Česal)

1522 b.d. 2Záznam jízd, knížka

1523 b.d. 1Vstupenka

 KLUBY / Praha / Klub českých velocipedistů "Žižka" Žižkov ks/ll

1524 1896 1Členský průkaz KČV "Žižkov" č. 99 (A. Česal) 23

1525 1890–1896 16Programy závodů

1526 1897 1XI. Klubové závody na vlastní dráze na "Ohradě" v Žižkově, pozvánka, 
20. 6. 1897

1527 1896 2Přátelský večírek, 14. 11. 1896, oznámení

 KLUBY / Praha / Klub velocipedistů "Libeň" ks/ll

1528 b.d. 1Seznam členů a jejich povolání 23

1529 1891 1Věneček klubu velocipedistů "Libeň", 28. 2. 1891, pozvánka

 KLUBY / Praha / Klusácký závodní spolek v Praze ks/ll

1530 b.d. 2Podmínky kursu trainingové školy pro cyklisty a motocyklisty na 
závodní dráze, strojopis

23

 KLUBY / Praha / Kovo Praha ks/ll

1531 1978 1Rozpis závodů pro rok 1978 23

1532 1979 1Rozpis závodů pro rok 1979

1533 b.d. 1Dny otevřených dveří, propagační leták

 KLUBY / Praha / NSK Praha ks/ll

1534 1942 1Mistrovství Čech na 25 km, 9. 8. 1942, program 23

1535 1943 1Hodinka dvojic, 18. 4. 1943, program

1536 1943 1Závod dorostenců o Přebor hl. m. Prahy na závodní dráze NSK na 1 km, 
14. 6. 1943, program

 KLUBY / Praha / Péče o mládež pro Prahu II. a VI., dorostový odbor ks/ll

1537 1941 1Cyklistický závod učňů, 29. 6. 1941, oznámení 23

 KLUBY / Praha / První klub českých cyklistů turistů "Praha" ks/ll

1538 1895 1Sdělení o ustavení klubu, 24. 7. 1895 23

5374



 KLUBY / Praha / První klub českých velocipedistů "Nusle-Pankrác 1899" ks/ll

1539 1939 1Veřejný cyklistický závod na okruhu "Nová Praha", 25. 6. 1939, 
proposice

23

1540 1911 1Mikulášský večírek, pozvánka

1541 1931 1Sportovní akademie, 14. 3. 1931, pozvánka

 KLUBY / Praha / Racek Praha ks/ll

1542 1942 1II. Kundertův závod do vrchu Hřebenka, 20. 9. 1942, proposice 23

 KLUBY / Praha / Radfahrer Verein "Wanderer" ks/ll

1543 1894 1Vereins Rad Wettfahren, 5. 8. 1894, program 23

1544 1894 1Distanzfahren mit Vorgabe, 23. 9. 1894, pozvánka

1545 b.d. 2Jmenný seznam s podpisy

 KLUBY / Praha / S.K.Slavia, cyklistický odbor ks/ll

1546 asi 1896 1Podpisový arch se jmény členů klubu 23

1547 1942, 1943 2Kohoutův závod do vrchu Barrandova, seznamy členů výboru a 
funkcionářů

1548 1934 2Memoriál Dra. Hausmana kolem Prahy, 24. 6. 1934, plánky trasy

1549 1896–1897 4Mezinárodní závody cyklistské, pořad

1550 1893–1895 5Národní závody cyklistické, pořad

1551 1901 1Slavia. Věstník sportovního klubu, roč. I, č. 7, 13. 10. 1901

 KLUBY / Praha / Spartak Praha Slalingrad ks/ll

1552 1957 2Chceste se stát cyklisty?, propagační leták 23

 KLUBY / Praha / S.O. Maraňon ks/ll

1553 1939 1I. veřejný cyklistický závod Praha-Mochov-Úvaly-Praha, 24. 9. 1939, 
proposice

23

1554 1942 1III. cyklistické kriterium na Žižkově pod záštitou firmy Stadion, 3. 5. 
1942, proposice

 KLUBY / Praha / Spolek pro postavení cyklistické dráhy v Praze ks/ll

1555 b.d. 3Oznámení o vzniku spolku 23

1556 1938 1Svolání členské schůze a ustavující valné hromady, 24. 11. 1938, 
program

 KLUBY / Praha / Spolek pro vybudování stadionu v Praze ks/ll

1557 1923 1Úřední vysvědčení Policejního ředitelství v Praze 23

1558 b,d, 2Spolek pro zbudování sportovního parku v Praze (Letná), dlužní úpis, 
formulář

1559 1924 1I. národní meeting motocyklů a sidecarů, pořad

1560 1924 2Velké mistrovské cyklistické závody Čs.Ú.J.V. motocyklistické a 
vytrvalecké za motocykly o velkou cenu továrny "Torpedo"

5474



 KLUBY / Praha / Staroměstský klub českých velocipedistů "Praha" ks/ll

1561 1936 1I. Turistická orientační jízda, 20. 9. 1936, proposice 23

1562 1895 1Klubové závody velocipedistské, 22. 9. 1895, pořad

1563 1938 1Veřejný cyklistický závod na trati Praha-Kladno-Praha, 8. 5. 1938, 
proposice

 KLUBY / Praha / Veteran Bicycle Club Zbraslav ks/ll

1564 1989 1Almanach 1984-1989 23

 KLUBY / Praha / Všesportovní stadion klusáckého závodního a všesportovního spolku v 
Praze na Letné

ks/ll

1565 1922 5Mezinárodní závody cyklistické a závody za motorovými vodiči v Praze 23

1566 1922 1VII. lidový sportovní meeting, 23. 8. 1922, pořad

 KLUBY / Praha / Závodní družstvo "Trojlístek" v Praze ks/ll

1567 1895 1Mezinárodní závody velocipedistské, 23. 9. 1895, program 23

1568 1896 2Velké zemské závody, programy

 KLUBY / Prostějov / ČKV Prostějov ks/ll

1569 1924 1Jednatelská zpráva za rok 1923 24

1570 1902 1Velké národní závody silniční, 20. 7. 1902, pořad

1571 1937 1Plochá dráha Č.K.V. Prostějov, 18. 4. 1937, oznámení závodů

1572 1949 1Elitní závod cyklistů o stříbrný putovní pohár, 1. 6. 1947, proposice

 KLUBY / Prostějov / Český občanský klub cyklistů ks/ll

1573 1934 1III. cyklistické závody, 10. 6. 1934, proposice 24

 KLUBY / Přerov / Sportovní klub ks/ll

1574 b.d. 1Přihláška 24

 KLUBY / Rokycany ks/ll

1575 b.d. 1Eska n. p. Favorit. Rozpis krasojízdy 24

1576 b.d. 1Tabulka převodů

 KLUBY / Rokycany / Klub velocipedistů západních Čech ks/ll

1577 1884 1Velkolepá slavnost pojmenování velocipedů, 25. 5. 1884, program 24

 KLUBY / Roudnice n. Labem / Klub cyklistů roudnických ks/ll

1578 1890–1892 3Stanovy a řády 24

1579 1899 1Žádost o přidělení zástupce do soudcovského závodního sboru, dopis

1580 1930 1Pozvání ku valné hromadě, 30. 1. 1930

1581 1899 1Deváté národní závody, 4. 6. 1899, pozvánka a proposice

1582 1925 1Program jubilejní slavnosti čtyřicetiletého trvání, tisk

1583 1925 3Čtyřicet let klubu cyklistů v Roudnici nad Labem, tisk

1584 1935 1Padesát let klubu, tisk

5574



 KLUBY / Roudnice n. Labem / Klub cyklistů roudnických ks/ll

1585 1945 1Pozvánka na oslavy u příležitosti šedesátiletého trvání klubu, 15. 9. 
1945, leták

 KLUBY / Sedlčany / Odbočka Klubu Cyklistů "V Před" v Sedlčanech ks/ll

1586 1922 110 let klubu cyklistů "V Před" odbočka Sedlčany, tisk 24

1587 1924 1Cyklistický den spojený s VIII. distačními závody na trati Třebnice-
Sedlčany, 27. 7. 1924, pořad a proposice

1588 1925 1Cyklistický den, 19. 7. 1925

1589 po 1891 1Zákonitá ustanovení o jízdě na velocipedech, informační cedule

 KLUBY / Slaný ks/ll

1590 1885 1Zákaz jízdy na velocipedu městem, kopie 24

1591 1895 1I. Župní závody župy VIII. ČÚJV (klubů: Kladno, Louny, Rakovník, 
Slaný, Velvary), 11. 8. 1895, pořad jízd

 KLUBY / Slaný / Klub velocipedistů "Slaný" ks/ll

1592 1887 3 llUstavení klubu 24

1593 1898, 1925 2Stanovy

1594 1896 2Prohlášení klubu

1595 1902 1Klubová zpráva

1596 1903 1Výroční zpráva za rok 1902

1597 1908–1930 28Zpravodaj Klubu velocipedistů "Slaný" 

1598 1895 1Dopis ryteckého závodu P. Svobody o zaslání klubových odznaků

1599 1901 1Hymna "K. V. Slaný"

1600 1901 1Výletní řád, tisk

1601 1902 2Výletní list k výletu do Plzně, Domažlic, Klatov a na Čerchov, 16. - 19. 
5. 1902

1602 1902 2Mapy výletní tratě

1603 1898 1Zábava u příležitosti návštěvy KC "Čechie", 1. 5. 1898

1604 1901 1Druhé slovanské taneční závody, 2. 2. 1901, pořad

1605 1901 1Slovinský večer, 19. 10. 1901

 KLUBY / Slaný / Kroužek cyklistů ve Slaném ks/ll

1606 1900 1Národní silniční závody, 7. 10. 1900, proposice 24

 KLUBY / Strakonice ks/ll

1607 1911 1Mikulášský večírek, 2. 12. 1911, pozvánka 24

1608 1931 1Sportovní akademie, 14. 3. 1931, pozvánka

 KLUBY / Strakonice / Klub velocipedistů pro Strakonice a okolí ks/ll

1609 1894 1První klubové závody silniční, pozvání a program, 8. 7. 1894 24

1610 1895 1První národní závody silniční, pořad, 7. 7. 1895

5674



 KLUBY / Strakonice / TJ ČZ ks/ll

1611 1978 1II. ročník cyklistického kritéria "O pohár města Blatné" 24

 KLUBY / Světlá nad Sázavou / TJ Sklo Bohemia ks/ll

1612 1978 14. závod juniorské soutěže pro rok 1978, propozice 24

 KLUBY / Šternberk / Deutscher Sportverein Sternberg ks/ll

1613 1934 1Deutscher Sportverein Sternberg. I. Internationalen Radrundrennens, 

oznámení
24

 KLUBY / Šumperk / TJ Lokomotiva Pramet ks/ll

1614 1978 1Mezinárodní dny cyklistiky, 29. 6. - 2. 7. 1978, rozpis 24

 KLUBY / Tábor / TJ ČSAS Tábor, oddíl cyklistiky ks/ll

1615 1978 1Táborské okruhy, XIX.. ročník, 6. 8. 1978, program 24

1616 1979 1Táborské okruhy, XX. ročník, 22. 7. 1979, program

 KLUBY / Teplice / Favorit Teplice ks/ll

1617 1978 1Kritérium. Memoriál Krause a Jenče, rozpis 24

1618 1979 1O pohár SČSP, rozpis

1619 1979 1Veřejný závod v cyklokrosu, rozpis

1620 1979 1Závod do vrchu a cyklistické okruhy městem, rozpis

 KLUBY / Trhové Sviny / TJ ČSAD ks/ll

1621 1978 1Přebor ČSR žáků, mladšího a staršího dorostu, žen a dorostenek v 
silniční cyklistice

24

 KLUBY / Turnov / K.Č.V. Turnov ks/ll

1622 1895 1Třetí silniční závody, 1. 9. 1895, pozvání 24

 KLUBY / Týniště n. Orlicí / Č.K.V. "Orlice" ks/ll

1623 1896 2První velké zemské závody silniční, 4. 10. 1896, proposice a 
přihlašovací listina

24

 KLUBY / Uherské Hradiště / OV ČSTV ks/ll

1624 1968 1VII. ročník cyklistického preteku Cez Biele Karpaty, 2. 6. 1968, rozpis 24

1625 1975 1Závod bratrství Čechů a Slováků přes Bílé Karpaty, XVII. ročník, 5. - 6. 
7. 1975, propozice

1626 1984 1XXVI. ročník cyklistického preteku Cez Biele Karpaty, 30. 6. 1984, 
rozpis

 KLUBY / Uničov / Mährische Neustadter Radfahrer Verein "Taube" ks/ll

1627 1934 1Mährische Neustadter Radfahrer Verein "Taube". Jubiläums 
Strassenrennen, 20. 5. 1934, vypsání závodu

24

5774



 KLUBY / Varnsdorf ks/ll

1628 1934 1Továrna velocipedů "Continent" Varnsdorf. I. dvoudenní cyklistický 
závod v ČSR. o mistrovství Čech "Grand Prix Continent", 20. - 21. 5. 
1934, proposice

24

 KLUBY / Vsetín / TJ MEZ ks/ll

1629 1979 1O cenu Vsetíná, 7. ročník, rozpis 24

1630 1979 1Závod celostátní juniorské soutěže, rozpis

 KLUBY / Vysoké Mýto / Spolek českých kolařů (cyklistů) cestovatelů (touristů) ks/ll

1631 1903 1Stanovy 24

 KLUBY / Vysoké Mýto / TJ Spartak ks/ll

1632 1980 1Silniční cyklistický závod o cenu n. p. Karosa, propozice, 29. 3. 1980 24

 KLUBY / Zbiroh ks/ll

1633 1884 1Věneček velocipedistů západních Čech, Zbiroh, 26. 10. 1884, pozvánka 24

 KLUBY / Zdice / TJ Lokomotiva ks/ll

1634 1978 1Memoriál Josefa Košťálka, 29. 7. 1979, rozpis 24

 KLUBY / Zlonice / S.K. Zlonice ks/ll

1635 b.d. 1Závodní trať, plánek 24

 KLUBY / Žandov / Achilles Sandau ks/ll

1636 1939 2D.R.V. Achilles Sandau. 5. öffentliches 200 km Radrennen, 30. 7. 1939, 
program

24

 KLUBY / Žatec / TJ Lokomotiva ks/ll

1637 1979 1I. závod čs. poháru v cyklokrosu mužů a dorostenecké soutěže, rozpis 
závodu Cena Labeny

24

 KLUBY / Slovenské kluby / Banská Bystrica ks/ll

1638 1969 1OV ČSZTV Banská Bystrica. VI. ročník dvojetapového cyklistického 
preteku Krajom SNP, 5. - 6. 7. 1969, rozpis

24

1639 1984 2 llOV ČSZTV Banská Bystrica. XXVIII. ročník veřejného cyklistického 
kritéria v předvečer 1. mája, 30. 4. 1984, rozpis

 KLUBY / Slovenské kluby / Bratislava ks/ll

1640 1926 1I. Cyklo-Motoklub v Bratislave. Velká sportová akademia, 3. 10. 1926 24

1641 1969–1984 12 llO putovní pohár redakcie Hlasu ĺudu. Medzinárodné trojetapové 
cyklistické preteky, rozpisy

1642 1967–1970 3TJ Internacionál Bratislava Slovnaft. Cyklistický oddiel, ročenky

1643 1967 2TJ Lokomotíva Bratislava. Velo sport ´67 (Čadský - Černý - Herzeg)

 KLUBY / Slovenské kluby / Brezová pod Bradlom ks/ll

1644 1969 1I. ročník medzinárodných cestných cyklistických pretekov o cenu 
Bradla, 2. 5. 1969, rozpis

24

5874



 KLUBY / Slovenské kluby / Brezová pod Bradlom ks/ll

1645 1968 1TJ Bradlan. Brezová pod Bradlom. Cyklistiý pretek o putovní cenu 
Bradla, 4. 5. 1968, rozpis

 KLUBY / Slovenské kluby / Čadca ks/ll

1646 1968, 1984 8 llCyklistické preteky Kysuce-Orava-Kysuce, rozpisy 24

1647 1972 1Dvojetapové cyklistické preteky Kysuce-Orava-Kysuce, 24. 6. 1972, 
plakátek

1648 1982 2 llTJ Lokomotíva Čadca. I. ročník cyklistických pretekov "O cenu 
Lokomotívy", 26. - 27. 6. 1982, rozpis

1649 1978 1TJ Lokomotíva Čadca. O putovný pohár OV ZČSSP, XII. ročník 2 
etapových cyklistických pretekov Kysuce-Orava-Kysuce, 8. - 9. 5. 1978, 
rozpis

 KLUBY / Slovenské kluby / Humenné ks/ll

1650 1984 2 llTJ Lokomotíva Humenné. XX. jubilejný medzinárodný Humenský 
cyklistický okruh, 23. 9. 1984, rozpis

24

 KLUBY / Slovenské kluby / Kláštor pod Znievom ks/ll

1651 1969, 1984 2Kláštor pod Znievom. Cyklistické preteky Slovenské Pyreneje, 24. 8. 
1969, 23. 9. 1984, rozpis

24

 KLUBY / Slovenské kluby / Košice ks/ll

1652 1956 1TJ Lokomotíva Košice. III. ročník cyklistického okruhu o putovný pohár 
mieru, propozície

24

1653 1985 1TJ VSŽ Košice. Medzinárodné cyklistické preteky. XVIII. ročník, 25. - 
26. 5. 1985, rozpis

 KLUBY / Slovenské kluby / Martin ks/ll

1654 1969 1OV ČSZTV Martin. XV. ročník verejného cyklistického preteku, 9. 5. 
1969, rozpis

24

1655 1973 1Verejný cyklistický pretek o pohár oslobodenia, Martin, 9. 5. 1973, 
rozpis

 KLUBY / Slovenské kluby / Rača ks/ll

1656 1968 1TJ Lokomotíva Rača. Termínový cyklistský kalendár 24

1657 1968, 1969 2TJ Lokomotíva Rača. Verejné cyklistické preteky Bratislava-Nitra-
Bratislava, rozpisy

 KLUBY / Slovenské kluby / Trnava ks/ll

1658 1953 2TJ Lokomotíva Trnava. Veřejné cyklistické preteky na hradskej,  5. 4. 
1953, propozície

24

 KLUBY / Slovenské kluby / Vráble ks/ll

1659 1956 1TJ Slovan Vráble. Rozpis verejného cyklistického preteku, 6. 5. 1956 24

1660 1982 3 llTJ Vráble. III. ročník cyklistických pretekov o putovný pohár předsedy 
MsNV Vráble, 28. 3. 1982, rozpis

5974



 KLUBY / Slovenské kluby / Žilina ks/ll

1661 1956 1KVTVŠ Žilina. Propozície trojetapových cyklistických pretekov 
Žilinským krajom, 20. - 22. 7. 1956

24

1662 1968 1TJ ČH a Lokomotíva Žilina. VII. ročník medzinárodné cyklistické 
preteky o pohár SNP v Žilině, 13. 8. 1968, rozpis

 KLUBY / Užhorod / První Podkarpatoruský klub cyklistů ks/ll

1663 1937 1O  mistrovství Podkarpatské Rusi, 19. 9. 1937, proposice 24

 KLUBY / Vídeň ks/ll

1664 1902 1Č.Ú.J.V. Župa Dolnorakouská ve Vídni zve ku sjezdu cyklistů a 
silničním závodům Župy Dolnorakouské v Břeclaví a Poštorné, 7. - 8. 9. 
1902

24

 KLUBY / Vídeň / Český klub cyklistů ve Vídni ks/ll

1665 1897 1Klubový výlet a V. interní závody, 23. 9. 1897, pozvánka 24

1666 1914 1Pozvání ku slavnosti 25letého trvání klubu, 19. 4. 1914

 KLUBY / Vídeň / Klub českoslovanských velocipedistů ks/ll

1667 1888 1Dopis jednatele klubu Ferdinanda Fialy, 6. 3. 1888 24

1668 1902 1Společné I. velké interní závody, 13. 7. 1902, pořad

1669 1911 1Zakládající slavnost, silniční závody a slavností koncertní večer. Oslava 
25ti letého trvání, 8. a 10. 9. 1911, pořad

1670 1888 1Zábavní večer, 15. 3. 1888, pozvánka

 KLUBY / Vídeň / Slovan ks/ll

1671 1925 1S. K. Slovan, cyklistický odbor. Pozvánka na oslavu čtyřicetiletého 
kolečkářského jubilea, 28. 11. 1925

24

 KLUBY / Vídeň / Svaz spolků českoslovanských cyklistů ks/ll

1672 1899 2Stanovy a řády Svazu spolků českoslovanských cyklistů 
dolnorakouských ve Vídni

24

1673 1899 1První interní svazové závody, 25. 6. 1899, pozvání a pořad

 UCI ks/ll

1674 1923 1Status et Réglements 25

1675 1922 2Union Cycliste Internationale. Records du Monde au 31. Decembre 

1922, seznam výsledků

1676 1923 2Schéma des mensurations des motocyclettes d´entrainement conformes 
au Réglement de l´U.C.I., Championnats er Recordsú

 UCI / Olympijské hry / 1924 Paříž ks/ll

1677 1924 1Cyclisme, régles générales 25

1678 1924 1Les Championnats du Monde et les Jeux Olympiques, propagační tisk

 UCI / Olympijské hry / 1936 Berlín ks/ll

1679 1936 1Tages Programm 25

6074



 UCI / Mistrovství světa ks/ll

1680 2014 4 llSeznam mistrovství světa v silniční cyklistice a seznam vítězů 25

1681 1955 14 llHistorie mistrovství světa v cyklistice na dráze a na silnici 1893-1938, 
A. Gardellin, neautorizovaný překlad, strojopis

 UCI / Mistrovství světa / 1923 Švýcarsko ks/ll

1682 1923 2Weltmeisterschaft. Zürich-Basel-Zürich, 25. 8. 1923, program 25

 UCI / Mistrovství světa / 1925 Nizozemsko ks/ll

1683 1925 1Officieele Prospectus voor het congres der Union Cycliste Internationale 

en de Wereldkampioenschappen 1925, tisk

25

1684 1925 1Sportrevue Stadion. De Nederlandsche Wielerkampioenen, program

 UCI / Mistrovství světa / 1926 Itálie ks/ll

1685 1926 2Campionati Mondiali, 25. 7. - 1. 8. 1926, propagační tisk 25

 UCI / Mistrovství světa / 1927 Německo ks/ll

1686 1927 1Meisterschaft der Welt über 1000 m für Herrenfahrer, 17. 7. 1927, 
Offizielles Programm

25

1687 1927 1Programm zur deutschen Strassenmeisterschaft, 23. 7. 1927

1688 1927 1Weltmeisterschaft der Strassenfahrer auf dem Nürngurg-Ring, 21. 7. 
1927, Offizielles Programm

 UCI / Mistrovství světa / 1929 Švýcarsko ks/ll

1689 1929 3Flieger Weltmeisterschaften. Zürich-Oerlikon 1929, 10. - 11. 8. 1929, 
Programm

25

1690 1929 2Flieger Weltmeisterschaften. Zürich-Oerlikon 1929, 15. u. 18. 8. 1929, 
Programm

 UCI / Mistrovství světa / 1933 Francie ks/ll

1691 1933 1Championat du Monde sur Route Amateurs, proposice 25

 UCI / Mistrovství světa / 1935 Belgie ks/ll

1692 1935 1Slavnostní menu (Diner officiel), 10. 8. 1935 25

1693 1935 1Programme général, srpen 1935

1694 1935 1Championnats du Monde. Route: Floreffe, 18. 8. 1935, Programme 

Officiel

1695 1935 2Championnats du Monde. Piste: Heysel, Route: Floreffe, srpen 1935, 

Programme Officiel

1696 1935 6Bulletin d´Engagement, formuláře

1697 1935 1A la veille des Championnats du Monde, in: Ligue Vélocipédique Belge, 
53 Année, No. 3, Aout 1935

 UCI / Mistrovství světa / 1937 Dánsko ks/ll

1698 1937 2Championnats du monde. Programme Général 25

1699 1937 1Přihláška (Otakara Rozvody) a program

1700 1937 2Verdensmesterskab for amatorer, 21. - 22. 8. 1937

6174



 UCI / Mistrovství světa / 1937 Dánsko ks/ll

1701 1937 2Verdensmesterskab for proffessionals, 21. - 29. 8. 1937

1702 1937 2Verdensmesterskabslobene, program

 UCI / Mistrovství světa / 1938 Nizozemsko ks/ll

1703 1938 1Wereldkampioenschappen Wielrennen, 27. - 28. 8. 1938, Officiel 

Programma

25

1704 1938 1Programme Général des Receptions et Manifestations encadrant les 
Championnats du Monde

 UCI / Mistrovství světa / 1946 Švýcarsko ks/ll

1705 1946 1Rad Weltmeisterschaften. Zürich, 24. 8. - 1. 9. 1946 25

1706 1946 1Fotografie plakátů pro mistrovství světa

 UCI / Mistrovství světa / 1956 Dánsko ks/ll

1707 1956 1VM 1956, 27. - 29. 8. 1956, program 25

1708 1956 1Verdensmesterskabet, 25. 8. - 2. 9. 1956

 UCI / Mistrovství světa / 1969 Československo ks/ll

1709 1969 85 llOrganizační výbor mistrovství světa v cyklistice, závěrečná zpráva 26

1710 1969 122Komuniké (výsledky, programy aj.)

1711 1969 2Mistrovství světa v cyklistice amatérů a žen, Brno, 15. - 24. 8. 1969, 
pravidla

1712 1969 1Dráha, program mistrovství světa v cyklistice

1713 1969 2Silnice, program mistrovství světa v cyklistice

1714 1969 1Startovní listina silničářů

1715 1969 1Objednávkový list vstupenek

1716 1969 1Pohlednice

1717 1969 1Samolepky, list

1718 1969 7Varia

 UCI / Mistrovství světa / 1978 Německo ks/ll

1719 1978 1Rad-Weltmeisterschaften, 13. - 27. 8. 1978, Offizielles Programm 26

 UCI / Mistrovství světa / 1981 Československo ks/ll

1720 1981 24 llOrganizační výbor, úřední agenda 27

1721 1981 2Organizační struktura

1722 1981 4Oficiální program, 26. 8. - 5. 9. 1981

1723 1981 190 llKomuniké (výsledky, programy aj.)

1724 1981 3 llSeznam vybavení účastníků mistrovství světa v cyklistice

1725 1981 1Číselný přehled akreditovaných účastníků mistrovství světa v cyklistice

1726 1981 2Organizační a technická zpráva č. 1

1727 1981 1Předloha pro seminář k MSC ´81, 12. 6. 1981

6274



 UCI / Mistrovství světa / 1981 Československo ks/ll

1728 1981 9 llPodmínky smlouvy pro organizátory mistrovství světa (Mezinárodní 
svaz sportovního tisku - AIPS), strojopis

1729 1981 1Mistrovství světa v cyklistice, Brno, 31. 8. - 5. 9. 1981, propozice

1730 1981 1Startovní listina

1731 1981 3Informátor

1732 1981 41Účastnické průkazy

1733 1981 4Průvodce

1734 1981 6Propagační letáky

1735 1981 6Propagační tisky, 1. a 2. část

1736 1981 1Plakát

1737 1981 19Formuláře

1738 1981 5Pozvánky

1739 1981 2Plánek trasy

1740 1981 11 llPolsko-český cyklistický slovník, strojopis

1741 1981 1Cyklistický slovníček. Petit dictionnaire Cycliste

1742 1981 13Varia

 UCI / Mistrovství světa / 1985 Itálie ks/ll

1743 1985 1Komuniké (výsledky, programy aj.), sešit 28

 UCI / Mistrovství světa / 1987 Rakousko ks/ll

1744 1987 1Rad-Weltmeisterschaften, Austria Wien/Villach, 23. 8. - 6. 9. 1987, 

program

28

 UCI / Mistrovství světa / 1990 Japonsko ks/ll

1745 1990 1Propagační tisk 28

1746 1990 1Pozvánka

 UCI / Mistrovství světa / 1991 Norsko ks/ll

1747 1991 2Propagační tisk 28

 UCI / Mistrovství světa / Kandidáti ks/ll

1748 1981 1Championats du monde en Danemark 1981, propagační tisk 28

1749 1982 1British Cycling Federation, propagace mistrovství 1982, tisk

 UCI / Mistrovství světa v cyklokrosu / 1972 Československo ks/ll

1750 1972 1Hlavičkový papír 28

1751 1972 3Propagační letáky

1752 1972 2Vstupenky

 UCI / Mistrovství světa v cyklokrosu / 1987 Československo ks/ll

1753 1987 2Mistrovství světa v cyklokrosu, Mladá Boleslav, 24. - 25. 1. 1987, 
program a startovní listina

28

6374



 UCI / Mistrovství světa v cyklokrosu / 1987 Československo ks/ll

1754 1987 2Startovní listina

1755 1987 86 llVýsledky, pořadí

1756 1987 1Leták s informacemi

1757 1987 1Legitimace účastníka (S. Henke)

1758 1987 3Vstupenky

1759 1987 1Hlavičkový papír

1760 1987 10Mapky

1761 1987 2Formuláře

1762 1987 1Samolepky

 UCI / Mistrovství světa a Evropy v sálové cyklistice / 1970 Československo ks/ll

1763 1970 43 llOrganizační výbor, úřední agenda 28

1764 1970 6Mistrovství světa a Evropy v sálové cyklistice, Bulletin č. 1, 2, 4, 5

1765 1970 26 llDokumentace (výsledky, plánek haly, vstupenky ad.)

1766 1970 2Mistrovství světa a Evropy v sálové cyklistice, program

1767 1970 3Plakáty

1768 1970 10Fotografie

1769 1993 1Předávací dopis pro MTVS, 20. 10. 1993

 UCI / Mistrovství světa juniorů / 1987 Itálie ks/ll

1770 1987 1Campionati del Mondo di Ciclismo Junióres, Bergamo 87, 12. - 19. 7. 
1987, program

28

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Alžírsko / Federation Algerienne de Cyclisme ks/ll

1771 1983 13éme Grand Prix International de la Ville d´Alger, 10. - 11. 3. 1983, 
proposice

29

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Arménie ks/ll

1772 1979 2Pamjatka meždunarodnyje sorevnovanija po velocipediomu sportu na 
treke Bolšoj pr iz Jerevana, 7. - 10. 10. 1979, program

29

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Dánsko ks/ll

1773 1978 1Landskamp Danmark - Tjekkoslovakiet, 24. 10. 1978 29

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Estonsko ks/ll

1774 1993 1Baltic Sea Games, 17. 6. - 5. 7. 1993, propagační tisk 29

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Chorvatsko / Prvo hrvatsko družstvo biciklista ks/ll

1775 1895 3I. internationalen Radwettfahren, 12. 5. 1895, pořad a vstupenka 29

1776 1895 1II. internationalen Radwettfahren, červenec 1895, pořad

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Francie ks/ll

1777 1983 117e Ruban Granitier Breton, 27. 4. - 1. 5. 1983, program 29

6474



 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Francie ks/ll

1778 1983 122éme Circuit des Mines, 27. 4: - 1. 5. 1983, program

1779 1982 1XXIIIe Tour Cycliste du Lor-et-Chet, 15. - 18. 4. 1982, program

1780 1983 1Tour de Normandie, 29. 3. - 3. 4. 1983, program

1781 1981 1Le France Cycliste. Revue Officielle de la Federation Francaise de 

Cyclisme, No. 1647, Mai 1981

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Francie / Union Vélocipédique de France ks/ll

1782 1895 1Statuts et Réglements. Documents Officiels, Paris, tisk 29

1783 1895 1Listes des Sociétes et Vélodromes Affiliés et des Membres Individuels 
par Département, Paris, tisk

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Itálie ks/ll

1784 1981 12 Giro del Salento "Trofeo Vinicola Monti", 16. - 18. 9. 1981, program 29

1785 1981 2Il Campania. Sempre Il 6 Giro della Campania, program a propagační 
tisk, 5. - 10. 5. 1981

1786 1982 17 Giro della Campania, 4. - 9. 5. 1982, program a propagační tisk

1787 1980 1VIII. Settimana Ciclistica della Brianza, 24. - 28. 9. 1980, program

1788 1982 1X. Settimana Ciclistica della Brianza, 22. - 26. 9. 1982, program

1789 2013 137 Giro delle Dolomiti, 28. 7. - 3. 8. 2013, program

1790 1989 1Tutto Ciclismo, Anno XVII, N. 32, 10. 8. 1989

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Itálie / Bergamo ks/ll

1791 1981 1Polisportiva comunale di Dalmine. Velodromo di Dalmine, 9., 11. + 13. 

6. 1981, program

29

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Itálie / Caivano ks/ll

1792 1982 1Coppa Caivano, 11. 5. 1982, proposice 29

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Itálie / Firenze ks/ll

1793 1923 1Coppa d´Oro "Edmondo Mazzuoli", 4. 10. 1923, proposice 29

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Itálie / Unione Velocipedistica Italiana ks/ll

1794 1923 1Prove di Preparazione Olimpionica organizzate dalla UVI 29

1795 1924 1Verbale del 49° Congresso

1796 1925 150°Congresso. Ordine del Giorno. Relazione Morale e Finanziaria

1797 1925 1Unione Velocipedistica Italiana, Anno V, N. 13, 15. 9. 1925

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Itálie / Veloce-Club Sanremo ks/ll

1798 1891 1Riunione Velocipedistica Internazionale. Campionato Ligure, program, 

26. - 27. 7. 1891

29

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Jugoslavie ks/ll

1799 1932 2Povolenka pro jízdní kola při cestě do Království SHS 29

6574



 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Maďarsko / Magyar Kerékpáros Szövetség ks/ll

1800 1932 1Tour de Hongrie, 29. 6. - 3. 7. 1932, proposice 29

1801 1934 1Tour de Hongrie, 27. 6. - 1. 7. 1934, proposice

1802 kol. 1918 4Povolenky k převozu kol

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Německo ks/ll

1803 1926 1Wettfahr Bestimmungen des Bundes Deutscher Radfahrer 29

1804 1928 1Bundes Zeitung. Amtliche Zeitschrift des Bundes Deutscher Radfahrer, 

45. Jhrg., Nr. 22, 10. 7. 1928

1805 1930 1Ab 2. April 1930 auch in Tirol Rechtsfahren mit Ausnahme von Osttirol 

(Bezirk Lienz), tisk

1806 1958 1Rudsport-woche. Organ des Deutschen Radsport Verbandes (DRSV) im 

DTSB, 6 Jhrg., Nr. 35, 2. 9. 1958

1807 1983 1DDR Meisterschaft im Kriterium 1983, 4. - 5. 6. 1983, program

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Německo / Berlin ks/ll

1808 1922 1Das neunte Berliner Sechstage-Rennen im Sport Palast, 17. - 23. 2. 

1922, program

29

1809 1979–1981 3Winterbahn-Veranstaltungen (DDR), program

1810 1980 2DRSV DDR. Grosser Pneumant-Kowalit-Preis, 10. - 11. 1. 1980, 

program

1811 1980 1DRSV DDR. 6 Tage um den Preis der Jungen Welt, 15. - 20. 12. 1980, 

program

1812 1981 2DRSV DDR. Stunde der Matadore, 7. 1. 1981, program

1813 1981 1DRSV DDR. Internationale Zweier-Mannschaftsmeisterschaft,  9. 1. 

1981, program

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Německo / Düsseldorf ks/ll

1814 1981 1Grossen Sparkassenpreis in der Landeshauptstadt Düsseldorf, 3. 5. 
1981, program

29

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Německo / Erfurt ks/ll

1815 1978 1Internationaler Sommerbahnpreis der DDR in den olympischen 

Bahndisziplinen, 28. - 29. 7. 1978, program

29

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Německo / Hannover ks/ll

1816 1981 15. Internationale Niedersachsen Rundfahrt, 7. - 16. 4. 1981 29

1817 1983 1Grand Prix von Hannover für Sprinter, 30. - 31. 7. 1983

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Německo / Chemnitz ks/ll

1818 1981 1Internationale Bahnradrennen in den olympischen Disziplinen und 

Steherrennen. Radrennbahn Karl-Marx-Stadt, 19. - 20. 6. 1981, program

29

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Německo / Kaarst ks/ll

1819 1981 119. Internatinales Strassenradrennen in Büttgen, 1. 5. 1981, program 29

6674



 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Německo / Köln ks/ll

1820 1979–1982 3Int. 100 km Manschafts-Rennen "Silberne Adler von Köln"; Int. 50 km 
Manschafts-Rennen um den Junior Cup von Köln, program

29

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Německo / München ks/ll

1821 1884 1Der Münchener Velociped Club. Jubiläums Rennen, 1. - 2. 6. 1884, 
pozvánka a proposice

29

1822 1980 117. Internationales Sechstagerennen, 6. - 11. 11. 1980, program

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Německo / Zittau ks/ll

1823 1894 1Wettfahr-Ordnung für das Herbstwettfahren in Zittau, 7. 10. 1894 29

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Polsko ks/ll

1824 1895 1Sportovní kalendář pro cyklisty na rok 1895 30

1825 1896 1Sportovní kalendář pro cyklisty na rok 1896

1826 1974 1Tour de Pologne. XXXI Miedzynarodowy Wyścig Dookola Polski, 8. - 
18. 9. 1974, program

1827 1978 1Tour de Pologne. XXXV Miedzynarodowy Wyścig Kolarski Dookola 
Polski, 11. - 22. 7. 1978, program

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Rakousko ks/ll

1828 1945(?) 1Grossen "Semperit" Preis, plánek závodu 30

1829 1895 1Vergnügungs Radreise der österreichisch-ungarischen Radfahrerschaft 
Wien-Constantinipel

1830 b.d. 1Wettfahr Ordnung

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Rakousko / Bund Deutscher Radfahrer Oesterreichs ks/ll

1831 1894 15. Bundes Fest, Wien, 17. - 20. 8. 1894, program 30

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Rakousko / Österreichischer Radsport-Verband ks/ll

1832 1977 1Radsporttermine 1977, program 30

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Rakousko / Österreichscher Touring Club ks/ll

1833 b.d. 1Povolenka k převozu kol 30

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Rakousko / Radfahr Club Pfeil ks/ll

1834 1886 1Statuten 30

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Rakousko / Radfahrerverein St. Pölten ks/ll

1835 1898 1Strassen-Rennen, 19. 6. 1898, program 30

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Rakousko / Radfahrer-Verein Herzogenburg ks/ll

1836 1898 1Radwettfahren. Bezirksstrasse Herzogenburg-Traismauer-St. Georgen-

Wagram und zürick, 5. 6. 1898, program
30

6774



 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Rakousko / Radfahrer-Verein Krems a. D. ks/ll

1837 1898 1Radwettfahren auf der Rennbahn des Radfahrervereines,18. 9. 1898, 

rozdělení
30

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Rakousko / Salzburger Radfahr- Verein ks/ll

1838 1895 1II. Internationales Radwettfahren, přihlašovací arch 30

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Rakousko / Verband Grazer Radfahr- Vereine für 
Wettfahrsport

ks/ll

1839 1895 2XV. Internationales Radwettfahren zu Graz, 2. - 3. 6. 1895, program 30

1840 1895 2XV. Internationalen Radwettfahren, 1. - 3. 6. 1895, pořad

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Rakousko / Verband Linzer Radfahr- Vereine für 
Wettsport

ks/ll

1841 1894 2Internationalen Radwettfahren,  8. - 9. 7. 1894, pořad a přihláška 30

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Rakousko / Wanderer ks/ll

1842 1885 1Jahresberich des Bicycle-Club "Die Wanderer", Wien 1884, tisk 30

1843 1887 1Jahresbericht der Radfahrer "Die Wanderer", Wien 1886, tisk

1844 1889 1Jahresbericht der Radfahrer "Die Wanderer", Wien 1888, tisk

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Rakousko / Wiener Cyclisten Club ks/ll

1845 1893 1Pozvánka k oslavě 10. výročí založení klubu, 24. 2. 1893 30

1846 1896 1Reigen und Kunstfahren ausser Preisbewerb, proposice

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Rakousko / Wiener Radfahr-Klub "Ausdauer 1907" ks/ll

1847 1925 1Ausschreibung der internationalen Radfernfahrt Wien-Semering-Wien, 

2. 8. 1925, vypsání
30

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Rumunsko ks/ll

1848 1977 1Cupa Vointa, 10. - 13. 8. 1977, program 30

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Slovinsko / Klub Slovenskih Biciklistov Ljubljana ks/ll

1849 1897 2Oslavy desetiletého výročí klubu, září 1897, program a dopis 30

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Švýcarsko ks/ll

1850 1982 1Grand Prix Suisse de la Route, 19. - 23. 5. 1982, program 30

1851 1923–1925 3Schweizerischer Radfahrer Bund. Jahres Bericht

1852 1927 1Schweizerischer Radfahrer Bund. Jahrbuch 1927

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Švýcarsko / Basel ks/ll

1853 1936 13. Basler Rundfahrt, 17. 5. 1936, program 30

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Švýcarsko / Lausanne ks/ll

1854 1987 1Le Cyclo. Bulletin mensuel du Cyclophile Lausannois, No. 9, Aout 30

6874



 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Ukrajina / Lwowski Klub Cyklistow ks/ll

1855 1897 2 llVypsání mezinárodního závodu a informace o situaci v klubu, 21. 8. 
1897

30

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / Velká Británie ks/ll

1856 1900 1Cyclist´ Touring Club. Legitimace č. 59913 (Emanuel Balcar) 30

1857 1981 2Cleveland Grand Prix ´81, 25. 7. 1981, program

1858 1982 5Sealink International. Cycle Race. Ostend-Manchester, 19. - 24. 4. 1982, 

manual, program

1859 1983 1Sealink International. Cycle Race. Isle of Wight-Sheffield, 18. - 23. 4. 

1983, program

 ZAHRANIČNÍ SVAZY A KLUBY / USA / Chicago ks/ll

1860 1927 1Fifteenth International Six-Day Bike Race. Dexter Park Pavilion, 19. - 

26. 3. 1927, stránka s portréty závodníků
30

1861 1927 1Eighteen International. Sic Day Bike Race. Coliseum Chicago, 22. - 29. 

10. 1927, program

 TISKY ks/ll

1862 1920 1Biographien berühmter Rennfahrer. Band 11. Willy Schmitter (F. 
Budzinski)

31

1863 1920 1Biographien berühmter Rennfahrer. Band 12. Bruno Salzmann

1864 1920 1Biographien berühmter Rennfahrer. Band 16. Arth. Vanderstuyft

1865 1925 1Biographien berühmter Rennfahrer. Band 20. Arthur Stellbrink (F. 
Budzinski)

1866 1920 1Biographien berühmter Rennfahrer. Band 21. John Stol

1867 1920 1Biographien berühmter Rennfahrer. Band 22. Fritz Theile

1868 1920 1Biographien berühmter Rennfahrer. Band 23. Richard Scheurmann

1869 1925 1Biographien berühmter Rennfahrer. Band 28. Karl Saldow (F. 
Budzinski)

1870 1973 1Buď fit

1871 1902 1Cycling, Vol. XXIV, No. 620, 6. 12. 1902

1872 1953 3Cyklistika. Celoroční práce oddílu

1873 1928 2Cyklistika. Knihovna FDPT (F. Tománek)

1874 1889 1Cyklistické písně večerní (J. Leminger)

1875 1954 2Cyklistické reje na cestovních kolech

1876 1987 1Cykloturistika 1987, SÚV ČSZTV, oddelenie MRTV, Bratislava

1877 1899 4Distanční jízda Londýn-Praha. Žert v jednom jednání (A. Pařízek)

1878 2013 1Do práce na kole

1879 1936 1Fizkultura i sport, No. 12, Iyun 1936 g.

1880 1988 1Historie organizované cyklistiky v Severomoravském kraji 1888-1988

1881 b.d. 1Jízda na kole s lékařského hlediska (K. Hora)

1882 1905 2Jízda na kole v Čechách. Stručný přehled předpisů, platných pro jízdu 
na kole v království Českém (J. Moural)

6974



 TISKY ks/ll

1883 b.d. 1Kapitoly z dějin silniční cyklistiky, torzo

1884 1944 1Kola, perutě pěších, dopravní prostředek pro každého (O. Rozvoda), in: 
Ozvěny, č. 15

1885 1988 3Kolo pro šikovné kluky a děvčata. BMX

1886 1927 1Die lachende Rennbahn (H. Lorenz)

1887 1985 1Magazín Haló Sobota. Co má vědět cyklista

1888 1912 1Meister des Pedals. Anekdoten aus dem Rennfahrerleben

1889 1940 1Na pedálech za vítězstvím (R. Šnajberk)

1890 2006 1Peloton. Cyklistický magazín 8/2006

1891 před 1900 1Příruční kniha pro cyklisty a pro ty, kteří jimi státi se chtí, torzo

1892 1898 2Rádce českých cyklistů turistů i závodníků (R. Ryšavý)

1893 1926 2Radreigen (W. Schmidt)

1894 kol. 1930 1Der Rennfahrer auf Landstrase un Rennbahn

1895 1955 1Sbírka příruček pro mototuristy a cyklisty č. 2. Poznej svou vlast. 
Slovenský ráj, Jihoslovenský kras

1896 1955 1Sbírka příruček pro mototuristy a cyklisty č. 6. Poznej svou vlast. 
Nitranský kraj

1897 1946 1Sbírky motorismu a cyklistiky v českém technickém museu (F. Štýdl)

1898 1988 1Sborník cykloturistických potřeb. I. díl. Speciální nářadí, pomůcky k 
údržbě a opravám, cykloturistická výzbroj, text + plánky

1899 1896 1Seznam kilometrových vzdáleností jednotlivých obcí v Čechách na 
Moravě a ve Slezsku (J. Erlebach)

1900 1913 1Sport und Spurt

1901 1969 1Století cyklistiky (S. Jokl a kol.) 32

1902 1896 10Suplementy britských cyklistických časopisů

1903 1925 4Turistika na kole (V. Fanderlík)

1904 1981 1Veló, Numero 159, Octobre 1981

1905 1901 1Vélo Salon, Dixiéme Année, 10. - 25. 12. 1901

1906 1943 3Vondřichova sbírka. Vývoj velocipedu od dřevěného kola k motocyklu. 
Seznam vystavených exponátů v Českém technickém museu v 
Invalidovně (F. Štydl)

1907 30. l. 20. st. 1Wie baue ich mir selbst? Elektrische Fahrradbeleuchtung (W. Hoffmann)

1908 30. l. 20. st. 1Wie baue ich mir selbst? Fahrrad Gespanne (E. Oertel)

1909 30. l. 20. st. 1Wie baue ich mir selbst? Fahrrad Hilfsmotor (A. Oehmichen)

1910 1952 1Závodní cyklistika (J. Cihlář)

1911 2014 2Zimní výjezdní veloseminář, 8. - 9. 2. 2014, pozvánka

 TISKY / Novinové články ks/ll

1912 1880–1904 1Novinové výstřižky, kniha 32

1913 1899–1914 1Novinové výstřižky, sešit

1914 1938–1941 1Novinové výstřižky, kniha

7074



 TISKY / Novinové články ks/ll

1915 1942 1Novinové výstřižky, kniha

1916 b.d. 1Báječní jezdci na vysokých strojích (T. Polák), b.d.

1917 2014 1Bikerka Huříková chvátala pro světový bronz, in: iDNES.cz, 2. 7. 2014

1918 2014 1Cyklokrosařka Havlíková si na ME dojela pro stříbro, in: iDNES.cz, 8. 
11. 2014

1919 1984 2Jiri Skoda, un trionfo meritato. Pagnin campione senza fortuna, in: 

l´Unita Sport, 3. 5. 1984

1920 1992 2Kološkola

1921 2014 1Král Zdeněk. Světový titul z terénu vynesl Štybarovi cyklistickou 
korunu, in: iDNES.cz, 26. 11. 2014

1922 2014 1Lítat s divočáky už není pro ně, i tak Skoták se Šmídem vyválčili bronz, 
in: iDNES.cz, 24. 11. 2014

1923 b.d. 1Le cyclisme féminin (J. Durry), novinový článek

1924 2007 1Miloslav Loos oslavil 93. narozeniny, in: Řepská semnáctka

1925 b.d. 1Na vysokých kolech od sekerníka (M. Chalupa)

1926 1967 1O klokanech smíchovských (B. Pernica), in: Večerník Praha, 25. 4. 1967

1927 2014 2 llParalympijský cyklista Ježek je zpátky v sedle. A lékaři žasnou, in: 
iDNES.cz, 28. 11. 2014

1928 1990 2Rok plný cyklistických výročí, in: Svět v obrazech

1929 2014 1Sbírka úspěchů je kompletní. Kulhavý má světové zlato už i z maratonu, 
in: iDNES.cz, 29. 6. 2014

1930 2014 3 llTour musí bolet (P. Honzejk), in: Proč ne? Příloha Hospodářských 
novin, srpen 2014

1931 2014 1Velká podzimní cyklojízda za cykloobousměrky, in: Zažij město jinak, 
září 2014

 TISKY / Novinové články o cyklistice od R. Siegera ks/ll

1932 1934 1A-Zet I., svazek 33

1933 1934 1A-Zet II., svazek

1934 1935 1A-Zet I., svazek

1935 1935 1A-Zet, svazek

1936 1934 1A-Zet. Pondělník, svazek

1937 1935 1A-Zet. Pondělník + Telegraf, svazek

1938 1933 1Cyklista, I. svazek

1939 1933 1Cyklista II., svazek

1940 1933 1Cyklista III., svazek

1941 1933 1ČTK, svazek

1942 1933 1ČTK II., svazek

1943 1934 1ČTK I., svazek

1944 1934 1ČTK, II. svazek 34

1945 1935 1ČTK, I. svazek

1946 1935 1ČTK, II. svazek

7174



 TISKY / Novinové články o cyklistice od R. Siegera ks/ll

1947 1933 1České slovo I., svazek

1948 1933 1České slovo II., svazek

1949 1933 1České slovo III., svazek

1950 1933 1České slovo IV., svazek

1951 1933 1České slovo V., svazek

1952 1933 1České slovo, VI. svazek

1953 1934 1České slovo, svazek

1954 1935 1České slovo, svazek

1955 1934 1České slovo. Večerní, svazek

1956 1935 1České slovo. Večerní. Hradec Králové, svazek 35

1957 1935 1Denní tisk, březen 1935, svazek

1958 1935 1Moravské slovo, svazek

1959 1933 1Národní listy, svazek

1960 1933 1Národní listy II., svazek

1961 1934 1Národní listy. Pondělí, svazek

1962 1935 1Národní listy. Pondělí, svazek

1963 1934 1Národní listy. Večerník, svazek

1964 1934 1Národní politika, svazek

1965 1935 1Národní politika, svazek

1966 1934 1Star, svazek

1967 1935 1Star, svazek

1968 1934 1Telegraf, svazek

 TISKY / Propagační a reklamní tisky ks/ll

1969 1993 1XIII. IVCA Rally, Prague ´93. Mistrovství světa na historických 
velocipedech, propagační tisk

36

1970 1935 4Adler. 3 Gang, reklamní katalog

1971 1982 1Atalanta gomma. Divisione velo, katalog

1972 1997–2011 6Author, katalogy

1973 1966 2Barum. Galusky pro sportovní a závodní kola

1974 2011 1BBB. Bike Parts for Bikers by Bikers

1975 2012 1Biken in Oberösterreich

1976 2014 1Brány královských věnných měst otevřené... rytířům na kolečkách, 
propagační tisk

1977 70. l. 20. st. 1Campagnolo, propagační tisk

1978 2007 1Celostátní sraz cykloturistů 2007. S kolem kolem Prahy, propagační tisk

1979 1883 1Cenník Champion-Bicyclů vyráběných strojnickou továrnou J. Kohouta 
v Praze na Smíchově

1980 1982 1Clément. Il Pneumatico dei Campioni del Mondo, katalog

1981 70. l. 20. st. 1Cross Country Bicycle Tours. Sport turist, propagační leták

7274



 TISKY / Propagační a reklamní tisky ks/ll

1982 2010 1Cyklisté vítáni, katalog cykloturistiky v regionech ČR

1983 2012 1Cyklitické trasy v Rakousku, propagační leták

1984 2013 1Cyklistika a cestování. Tipy na dovolenou po Evropě, cyklistika a 
pojištění, amatérské závody: bezpěčný adrenalin, katalog

1985 2012 1Cyklopedie, propagační tisk

1986 1959 2DPS Průmyslu jízdních kol: Několik údajů pro údržbu vyráběných 
jízdních kol, Správné ošetřování pneumatik u jízdních kol, kartičky

1987 90. l. 20. st. 1Diermeier. Der Zweirad-Spezialist, katalog

1988 70 l. 20. st. 2Eska a favorit. Návod k obsluze jízdních kol

1989 70 l. 20. st. 1Eska, Favorit, Velamos, reklamní leták

1990 b.d. 2Favorit, propagační letáky

1991 2012 1Felt bicycles

1992 1964 1Galusky. Rudý říjen n. p. Gottwaldov, reklamní leták

1993 1963 1Katalog mopedů a jízdních kol 1963/64. Domácí potřeby Praha

1994 po 1968 1Katalog součástek k jízdním kolům. Motokov Praha

1995 1939 1Kdo má kolo má křídla, propagační tisk Sdružených továren na jízdní 
kola v Praze

1996 2011 1Kellys 20th Anniversary 1991-2011. Catalogue for Season 2011

1997 2012 2Kellys. Catalogue for Season 2012

1998 2013 2Kolo pro život. Katalog závodů 2013

1999 2014 1Krkonošské cyklobusy, propagační leták

2000 2012 1Léto 2012. Trip, sportovní a cestovní kancelář

2001 1887 1 Matschless. Bicycles und Tricycles, Fabrik Conventry, England. 

Illustrierte Preisliste

37

2002 2010 1Mazowsze. Bicycle routes (S. Kulczyk)

2003 2011 1Merida Bikes 2011

2004 2010 1Merida. Katalog kol 2010

2005 2012 1Movelo Region Salzkammergut

2006 50. l. 20. st. 1Na výlety a sport jízdní kola československé výroby

2007 1994 1Olpran Team 1994, propagační tisk

2008 2009 1Praha-Karlovy Vary-Praha, 64. ročník mezinárodního silničního 
cyklistického závodu kategorie 1.2 UCI (pořádá SAC ČR), 19. 9. 2009

2009 po 1935 1Premier Almanach. Premier a. s. pro výrobu jízdních kol a strojů Praha-
Cheb

2010 b.d. 1Průkaz cyklisty, propagační plakát ONV odboru dopravy Karvinná

2011 2012 1Radtouren in Österreich, Buchungskatalog

2012 b.d. 1Reparatur-Methode des Continental Schlauchreifen

2013 1990 1Shimano Bicycle System Component Off-Road Groups

2014 2014 1Shimano. New Products 2014/2015

2015 2014 1Sinltrek pod Smrkem, propagační tisk

2016 2014 1Sport Arsenal. Cyklistické brašny a nosiče

7374



 TISKY / Propagační a reklamní tisky ks/ll

2017 2014 1Superior. U14. Riding Smart Catalogue

2018 1928 1Torpedo - Freilaufnabe, reklamní plakátek

 TISKY / Mapy ks/ll

2019 2009 1Cykloatlas nejkrásnějších tras. II. díl. Karlštejnsko, Žďárské vrchy, 1: 70 
000

37

2020 2009 1Cykloatlas nejkrásnějších tras. III. díl. Šumava, Moravskoslezské 
Beskydy, 1: 70 000

2021 2014 1Radtouren um Bühl und Achern. Zwischen Schwarzwald, Rhein und 
Reben, 1: 55 000

2022 2014 1Radwanderkarte Sinzheim, 1:20 000

2023 2014 1Tour de Spargel, 1: 75 000

 Varia ks/ll

2024 1969–1987 1Samolepky (MS, Kolem Slovenska, cyklistické kluby ad.), desky 37

2025 b.d. 10Varia

7474


